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Esipuhe

Taitaja 2024 – Ylpeästi ammattilainen
Taitaja2024 tapahtumassa 20.5-23.5.2024 nähtiin ja koettiin paljon hienoja suorituksia tulevaisuuden huippuosaajien te-  
kemänä. Suomen mestaruuksista kilpailtiin 52 lajissa 404 kilpailijan voimin ja Taitaja9-kilpailussa oli 108 kilpailijaa muo-  
dostaen 36 joukkuetta. 

Ulkomaalaisia kilpailijoita ja huoltajia oli yhteensä 78 henkilöä. Ulkomaalaiset kilpailijat olivat 
harjoittelemassa Suomen ammattitaitomaajoukkueen kanssa syyskuussa järjestettäviin World-
Skills-kilpailuihin Lyoniin. Eri ammattialat pääsivät esille ja herättivät kiinnostusta vierailijoissa. 

Taitaja-tapahtumalla on merkittävä lisä ammatillisen koulutuksen kiinnostavuudelle, ja sitä 
kautta saamme uusia osaajia työelämään. Taitaja-tapahtuma on myös näyteikkuna uusiin tu-
levaisuuden ammatteihin. Lajilistalta näkee kilpailulajit ja mitä kaikkea ammattiin sisältyy. Voi-
daan hyvin todeta, että tulevaisuudessa monialaosaajia tarvitaan entistä enemmän. 

Tapahtuma-alueena Kuopiossa oli Kuopio-halli ja Savon ammattiopiston uusi Savilahden 
kampus. Alueiden välinen etäisyys oli 2,5 km ja niiden välillä kulkeminen oli mahdollista 
non-stop-busseilla tai vastuullisuuspolkua seuraten. Kolme lajia järjestettiin etätoteutuksella  
Iisalmessa, Kiuruvedellä ja Mikkelissä. 

Tapahtumassa kävijöitä oli n. 59 000 henkilöä. Taitaja-tapahtumaan kuului 
myös erilaisia oheistapahtumia kuten kotimainen- ja kansainvälinen 
seminaari, kaupungin vastaanotto, vapaamuotoinen iltatapahtuma 
sekä Taitaja2024-taphtumassa ensimmäistä kertaa järjestetty After 
Party kilpailijoille ja huoltajille. 

Tapahtuman päävastuullisena järjestäjänä oli Savon koulutus-
kuntayhtymä ja sen henkilöstö tekivät ison työn tapahtuman 
onnistumiseksi. Lisäksi Taitaja-tapahtuman tekijöitä oli mui-
denkin ammatillisen koulutuksen järjestäjien henkilöstöstä, 
eri alojen yrityksistä ja yhteisöistä sekä muista sidosryhmi-
stä. Näin laaja paikallinen ja valtakunnallinen yhteistyö 
mahdollistaa laadukkaan ja toimivan tapahtuman järjes-
tämisen, missä kilpailijat ovat keskiössä. Yhteistyömme 
tuloksena saimme käyttöömme asiantuntijuutta esim. 
tuomaritehtäviin, ideoita tapahtuman toteutukseen 
sekä materiaalien ja laitteiden käyttöön rakentami-
sessa sekä kilpailutehtävissä. Suuret kiitokset kaikille 
teille ketkä olitte Taitaja2024 matkalla mukana!

Ammattitaitokilpailut ovat vuosittain järjestettävä 
ja jatkuvan kehittämisen periaatteella toteutetta-
va tapahtuma. Jokainen järjestävä organisaatio 
tuo oman kädenjälkensä tapahtumaan ja näin 
päästään kokemaan aina jotakin uutta. Tapahtu-
man tekemisessä meillä oli tarmokkaita tekijöitä, 
riittävästi kumppaneita ja leppoisa tunnelma. Näin 
me teimme Taitaja2024 matkan ja saimme aikaan 
hyvän ja onnistuneen Taitaja viikon. Kaikkea kuvaa 
hyvin sloganimme Ylpeästi Ammattilainen.

Toivotamme Taitaja2025 tiimille menestystä Taitaja- 
tapahtuman suunnitteluun ja toteutukseen, nähdään  
Turussa 5.5 - 8.5.2025.

Petteri Makkonen 
Kilpailujohtaja 
Taitaja 2024
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1.   Taitaja2024 Kuopio

Haku ja projektisuunnitelma
Savon koulutuskuntayhtymän yhtymähallitus päätti koko-
uksessaan 11.6.2021 yksimielisesti käynnistää valmistelut 
ja hakemuksen valmistelun Skills Finlandille Taitaja2024-ta-
pahtuman järjestämiseksi. Joulukuussa 2021 alkoi kilpai-
lujohtajan haku. Kilpailujohtaja aloitti työt maaliskuussa 
2022 käyttäen työajastaan 50 % Taitaja2024-tapahtuman 
tekemiseen. 

Tapahtumaa varten laaditusta projektisuunnitelmasta 
käy selville mm. tapahtuman pääteemat ja tavoitteet, 
tapahtumapaikat sekä tapahtuman sisältöä. Lisäksi projek-
tisuunnitelmassa näkyy Taitajatoimiston henkilöstön teh-
tävänkuvaukset ja suunniteltu organisaatio. Projektisuun-
nitelma antaa kokonaiskuvan Taitaja2024-tapahtumasta. 
Taitaja2024-projektisuunnitelma hyväksyttiin Skills Finlan-
din hallituksessa 8.12.2022.

Slogan
Savon ammattiopiston henkilökunnan Intrassa järjestettiin 
syksyllä 2023 kysely Taitaja2024-tapahtuman sloganista. 
Saaduista ehdotuksista voittajaksi valittiin Ylpeästi ammat-
tilainen (Stolt professionell, Proudly professional).               Sloga-
nista on keskusteltu paljon ja tähän päädyttiin, koska ha-
luamme sloganin kertovan, että jokaisen työ on tärkeää ja 
jokaisen on syytä olla ylpeä työstään. 

Vastuullisuus
Savon koulutuskuntayhtymässä (Sakky) on edistetty vas-
tuullisuutta määrätietoisesti ja tavoitteellisesti jo vuodesta 
2005 lähtien. Sakkyssa on OKKA-säätiön kestävän kehi-
tyksen sertifikaatti, joka on osoitus pitkäjänteisestä ja laa-
ja-alaisesta kehittämistyöstä. Sakkylla oli näytön paikka 
Taitaja-tapahtumassa, sillä halusimme tuoda vastuullisuus-
osaamisemme esiin kaikessa suunnittelussa, toteutuksessa 
ja viestinnässä. 

Taitaja2024 Kuopio -tapahtumaan laadittiin vastuullisuus-
suunnitelma, jossa huomioitiin vastuullisuuden eri näkö-
kulmat (ekologinen, sosiaalinen, kulttuurinen ja taloudel-
linen) tapahtumajärjestelyissä. Tapahtuman teemat olivat 
virtuaalisuuden kehittäminen, työelämän vihreä siirtymä 
ja kestävyysmurros, vähähiilinen kiertotalous sekä yhteis-
työ alueen toimijoiden kanssa. Skills Finland edellytti myös, 
että Taitajien suunnittelussa ja toteutuksessa vastuullisuus 
näkyy entistä vahvemmin ja on myös näkyvästi esillä yleisöl-
le. Vastuullisuus näkyi vahvasti tapahtumassa. Tapahtuman 
vastuullisuuden kokonaisuudesta laadittiin kuva, jota hyö-
dynnettiin myös vastuullisuusviestinnässä.

Kestävä kehitys kilpailulajeissa

Taitaja-lajivastaaville järjestettiin vastuullisuuden koulutus 
marraskuussa 2023, jossa käytiin läpi kilpailutehtävien ja 
-arvioinnin vastuullisuuden näkökohtia. Kilpailutehtävien 
suunnittelun ja toteutuksen tueksi laadittiin vastuullisuu-

1.

Kuva 1: Taitaja2024 sometiimin opiskelijoita
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den tarkistuslista, jota hyödyntäen nostettiin esille vas-
tuullisuuden näkökulmat lajeissa. Tarkistuslistaan koottuja 
vastuullisuusnäkökohtia olivat mm. materiaalivalinnat ja 
-tehokkuus, kestävät hankinnat, energiatehokkuus ja ve-
den käyttö, jätteiden lajittelu, alan arvot ja kestävän kehi-
tyksen ohjaus, turvallisuus, muut sosiaaliset ja kulttuuriset 
teemat sekä viestintä. Lajivastaaville tarjottiin myös vastuul-
lisuuden sparrausta kilpailutehtävien ja arvioinnin suunnit-
teluun. Taitaja 2024 verkkosivustolla esiteltiin kilpailulajeit-
tain omana kohtanaan kestävän kehityksen näkökulmat. 
Osa lajeista kuvasi nämä tiedot verkkosivuille erinomaisesti.

Lajien tehtävissä ja kilpailualueilla vastuullisuus näkyi mm. 
kierrätysmateriaaleina, lainattuina koneina ja laitteina, eko-
logisina, luomu- ja kotimaisina tuotteina, täyssähköisinä 
ja kaasukäyttöisinä kuljetuskalustoina. Lisäksi lajeissa ko-
rostuivat mm. yhteisöllisyys ja hyvinvointi. Osassa kilpailu-
tehtäviä kartoitettiin myös kestävän kehityksen osaamista 
teoriatehtävillä. Tapahtuman aikana osalla lajialueiden in-
fo-TV:ssä oli esitelty kilpailutehtävien kestävän kehityksen 
näkökulmia sekä Sakkyn koulutusalakohtaisia vastuullisuu-
den osaamislupauksia. 

Skills Finland jakaa vuosittain yhteiset teemat palkinnot 
kilpailulajeille kestävän kehityksen, yrittäjyyden ja työtur-
vallisuuden ja työhyvinvoinnin toteutumisesta lajeissa. Tee-
mojen tulee olla perusteltuina lajikuvauksessa, tehtävissä 
ja arviointikriteereissä. Taitaja-palkinnoilla palkitaan lajit, 
joissa teemat toteutuvat parhaiten. Jokaiselle kategorialle 
asetettiin asiantuntijaraati, joka valitsi voittavan lajin kil-

pailutehtäväkuvausten, haastattelujen ja lajin käytännön 
toteutusten perusteella. Kestävän kehityksen palkinnon sai 
hevostenhoito, joka järjestettiin etälajina Ylä-Savon am-
mattiopiston Hingunniemen toimipisteessä. Kestävän kehi-
tyksen arvioijina toimivat Anu Salo Savon ammattiopistosta 
ja Katja Katajamäki Skills Finlandista. 

Seminaarit ja oheistapahtumat

Vastuullisuus huomioitiin myös oheistapahtumien suunnit-
telussa ja toteutuksessa. Kotimaisen seminaarin, Amma-
tillinen koulutus vihreän siirtymän vauhdittajana, teema 
painottui ekologiseen kestävyyteen. Kansainvälisen semi-
naarin teemana olivat tekoäly ja digitalisuus. Seminaarit 
toteutettiin hybridinä eli paikan päällä olevien osallistujien 
lisäksi tilaisuutta oli mahdollista seurata etäosallistujana 
myös verkossa. 

Seminaariin ilmoittautuminen ja palautteet kerättiin säh-
köisenä. Sähköisen ilmoittautumisen yhteydessä selvitimme 
osallistujien osallistumiset aamukahville, verkostoitumislou-
naalle sekä opastetulle kierrokselle Taitaja-tapahtumaan. 
Näin vähensimme ruokahävikkiä.

Sakkyn kaulanauhassa roikkuvat seminaarivieraiden nimi-
kortit tulostettiin ja kääntöpuolelle laadittiin ohjelma sekä 
QR-koodi palautekyselyä varten. Vieraiden tarjoiluissa pai-
notettiin luomua, paikallisuutta ja sesonginmukaisuutta. 
Seminaarin puhujille annettiin kiitoslahjana paikallisen lei-
pomon kalakukko.  

Kuva 2: Vastuullisuus Taitaja2024 -tapahtumassa
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Turvallisuus 

Tapahtumaan nimettiin turvallisuusvastaava, joka vastasi 
tapahtuman turvallisuuden kokonaisuudesta. Tapahtuman 
turvallisuudesta on kerrottu tarkemmin raportin osiossa 10. 
Kilpailulajeissa turvallisuusasiat oli huomioitu monipuolises-
ti esim. työturvallisuuden näkökohdat, ergonomia, suojai-
met sekä ympäristö- ja kemikaaliturvallisuus. Tapahtumaan 
laadittiin myös turvallisemman tapahtuman periaatteet yh-
dessä kumppani Ekvalitan kanssa. Tapahtumassa päivystivät 
häirintäyhdyshenkilöt, jotka puuttuivat tarvittaessa esim. 
epäasialliseen käytökseen. 

Saavutettavuus ja esteettömyys

Tapahtuman kuljetukset toteutettiin logistiikka-alan opiske-
lijoiden ja paikallisen kuljetusliikekumppanin toteuttamilla 
non stop -bussikuljetuksilla tai kävellen. Välimatka Savilah-
den kampuksen ja Kuopio-hallin välillä oli lyhyt ja taittui 
ekologisesti pyöräillen kaupunkipyörillä tai kävellen reititet-
tyä Vastuullisuuspolkua pitkin. Vastuullisuuspolku reititettiin 
siten, että vierailijat pystyivät liikkumaan ilman karttaa ta-
pahtuma-alueiden välillä. 

Tapahtumakävijöille viestittiin saapumisesta tapahtumaan ja 
esteettömyydestä jo ennakkoon. Tapahtuma-alueet olivat 
opastettuja ja kävijöille oli tarjolla mukaan otettavia tapah-
tuma-alueiden opaskarttoja. Tapahtuma oli maksuton ja ra-
vintola- ja kahvilapalvelut oli hinnoiteltu kävijäystävällisesti. 
Yleiskuulutuksissa käytettiin suomen ja ruotsin kieltä. Laji-
alueilla viestittiin myös ruotsiksi.

Huomioimme tapahtuman esteettömyyden (esim. poistumi-
sesteet, oviaukot, luiskat, kulkuväylät, hissit, levähdyspaikat 
sekä esteettömät ja sukupuolineutraalit WC-tilat). Savilah-
den kampus on rakennettu nykyisten esteettömyysmääräys-
ten mukaisesti. Kuopio-hallissa esteettömyys huomioitiin 
kohteen mahdollisuuksien mukaan. 

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus

Kiinnitimme erityistä huomiota siihen, että kaikki Taitaja-ta-
pahtumaan osallistuvat kokisivat turvallisuuden ja osallisuu-
den tunnetta. Laadimme turvallisemman tapahtuman peri-
aatteet yhteistyössä tapahtumakumppani Ekvalitan kanssa. 
Periaatteet käsiteltiin maaliskuussa 2024 lajivastaavien kou-
lutuksessa ja niistä viestittiin myös tapahtuman kävijöille. 
Vastuullisuuspolun reittipisteillä oli myös teemaan liittyvä 
tehtävä. 

Vastuulliset hankinnat

Sakky teki Ympäristömerkkisitoumuksen keväällä 2023 en-
simmäisenä julkisena toimijana kansalliselle Sitoumus2050 
-sivustolle. Kestävillä ja vastuullisilla hankinnoilla pienen-
nämme haitallisia päästöjä ja jätemäärää, edistämme luon-
nonvarojen kestävää käyttöä sekä tuotannon sosiaalista 
kestävyyttä.

Sakkyssa laadittiin vastuullisuuden kriteerit hankintaohjee-
seen ja kaikilta hankinnoiltamme edellytetään vastuullisuut-
ta. Tämä näkyi myös tapahtuman hankinnoissa mm. siten, 
että arvioimme tarkasti tilattavien tuotteiden määriä, mie-
timme jo suunnitteluvaiheessa, mitä tuotteille tapahtuu käy 

 
 
tön jälkeen, suosittiin koneiden ja laitteiden lainausta, vuok-
rausta, ympäristömerkittyjä tuotteita, kierrätysmateriaaleista 
valmistettuja tuotteita jne. 

Vastuullisuutta edistettiin mm. siten, että kilpailijoille an-
nettiin osallistujalahja, jokaiselle erilainen kangaskassi, jon-
ka valmisti kumppanimme Elävä Säätiö kierrätyskankaista. 
Elävä säätiön perustehtävä on järjestää työllistämistoimintaa 
Pohjois-Savossa ja yhä tärkeämmässä osassa on monipuo-
linen ja vaikuttava kiertotaloustoiminta. Seminaarin puhu-
jille annettiin paikallisen leipomon kalakukot. Taideteollisen 
koulutusalamme opiskelijat valmistivat kierrätyshopeasta 
kaulakorun kaikille lajivastaaville ja tapahtumajärjestäjille 
muistoksi tapahtumasta.

Vastuulliset ravintolapalvelut

Sakkyn ravintolapalveluissa vastuullisuutta ja kestävän kehi-
tyksen mukaista toimintaa on kehitetty jo vuosien ajan. Tai-
taja-tapahtumassa ravintolapalvelumme tarjosi ruoka-, kah-
vila- ja tilauspalveluja. Vastuullisuus näkyi ruokatarjoiluissa 
monella tapaa mm. keräämällä ennakkotilaukset ruokailija-
ryhmiltä ruokahävikin vähentämiseksi. Ruokailut toteutettiin 
ilman tarjottimia, mikä vähensi astianpesua. Kuopio-hallin ja 
jäähallin ruokatarjoiluissa oli biohajoavat astiat. 

Ruokatarjoiluissa näkyi luomu-, kotimaisia- ja lähialueen 
elintarvikkeita. Kaikki ruokapalvelujen käyttämä liha oli koti-
maista. Säännöllisessä käytössä luomutuotteina meillä olivat 
mm. piimä, maito, levite, ruisleipä, pasta, hiutaleet, tee ja 
kahvi sekä yrttimauste. 

Toimiva jätehuolto

Vierailijoille oli lajittelumahdollisuudet kaikilla tapahtuma-
paikoilla. Tapahtuman kumppani Lassila & Tikanoja toimitti 
tapahtuma-alueille jätteiden lajitteluastiat ja tarroitukset. 

Tulevia tapahtumia ajatellen on todella tärkeää keskustella 
ennakkoon jätehuollosta vastaavan kumppanin kanssa. On 
esimerkiksi tärkeää olla perillä siitä, mitä jätteitä syntyy mis-
säkin paikalla, arvioida määriä ja sopia tarkoituksenmukaiset 
tyhjennysvälit. Lisäksi on suositeltavaa, että vierailijoita opas-
tetaan lajitteluun. Vierailijat eivät voi tietää esim. sitä, että 
käytössä oli biohajoavat kertakäyttöastiat, jotka lajiteltiin 
biojätteeseen. Lajitteluun on oltava riittävän selkeät ohjeet. 

Jokaiselta kilpailulajilta selvitettiin jo ennakkoon syntyvät jät-
teet, joiden mukaan suunniteltiin lajikohtainen lajittelu ja jä-
teastiat. Osa lajeista oli toteuttanut lajittelun hienosti, mutta 
osa lajeista ei ollut kiinnittänyt asiaan tarpeeksi huomiota.

Tavoitteena oli, että opiskelijat otettaisiin mukaan suunnit-
telemaan, toteuttamaan ja ohjaamaan lajittelua sekä, että 
tehtäviä opinnollistettaisiin. Emme kuitenkaan saaneet tar-
peeksi rekrytoitua opiskelijoita tehtävään, koska opiskelijoita 
oli paljon työelämässä oppimassa tapahtuman aikana. 

Kestävät logistiset ratkaisut

Tapahtumaa edeltävät ja tapahtuman aikaiset kuljetukset 
järjestettiin pääosin opiskelijatyönä ja omalla kalustolla. Kul-
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jetussuunnittelussa painotettiin optimoituja ajoja, kaluston 
tehokasta käyttöä ja taloudellista ajotapaa. Yläkoululaisten 
kuljetukset kilpailutettiin ja valittiin vastuullinen matkanjär-
jestäjä Pohjolan Matka, jolla oli ISO 14001 ympäristösertifi-
kaatti sekä Sustainable Travel Finland -merkki. Tapahtuman 
rakentamisessa ja purkamisessa käytettiin sähkökäyttöisiä 
trukkeja.  

Halusimme kannustaa vierailijoita liikkumaan kävellen, jo-
ten teimme Savilahden kampuksen ja Kuopio-hallin välille 
Vastuullisuuspolun, jonka varrella esiteltiin mm. eri ammat-
tialojen ja kumppaniyritysten vastuullisuutta. Reittipisteillä 
oli Forms-tietovisa, johon pääsi vastaamaan QR-koodin 
kautta ja vastanneiden kesken arvottiin JOPO-polkupyörä. 
Reittipisteet oli rakennettu kierrätetyistä kuormalavoista 
kumppanimme Elävä Säätiön toimesta.

Energian ja veden säästö

Tapahtuman kilpailulajit järjestettiin Kuopio-hallissa ja Sa-
vilahden kampuksella. Savilahden kampuksemme on ra-
kennettu pohjoismaisen ympäristömerkin Joutsenmerkin 
kriteerien mukaisesti, joten se on erittäin energiatehokas 
ja siellä hyödynnetään runsaasti luonnonvaloa. Kampuksen 
aulatiloissa on infoTV, jossa kerrotaan rakennuksen reaaliai-
kaisesta energian kulutuksesta. Kuopio-halli oli vuokrattu 
tapahtumaa varten, jolloin toimittiin rakennuksen ja Kuo-
pion kaupungin reunaehtojen mukaisesti. Kilpailulajeihin 
hankittiin, lainattiin ja vuokrattiin energiatehokkaita ja ve-
den kulutusta vähentäviä koneita ja laitteita.

Kumppanit ja vastuullisuus

Osa pääyhteistyökumppaneista oli vastuullisuuden edellä-
kävijöitä ja se lisäsi painoarvoa vastuullisuusteemalle. Ta-
pahtuman kumppaneiksi saatiin yrityksiä, jotka toimittivat 
kilpailijoiden käyttöön alan uusinta teknologiaa. Kerroim-
me kumppaneille ennakkoon, että haluamme järjestää ta-
pahtuman vastuullisesti ja tuoda esille kestäviä ratkaisuja. 
Viestimme yhteistyökumppaneiden kanssa vastuullisuus-
asioista mm. somepostauksilla. Mainiona esimerkkinä vas-
tuullisesta kumppanista oli mm. Elävä Säätiö, joka toimitti 
tapahtumaan mm. lainakalusteita, toteutti vastuullisuuspo-

lun reittipisteet käytetyistä kuormalavoista ja ompeli kilpai-
lijalahjakassit kierrätyskankaista sekä toteutti vierailijoille 
Kuopio-halliin Elävä Virtapankki-oleskelutilan kierrätyska-
lusteista. Lisäksi säätiöltä saatiin paljon kierrätysmateriaalia 
tapahtumaan. Myös seminaarissa kuultiin kumppaneiden 
vastuullisuustyöstä ja teemaan liittyvästä yhteistyöstä Sak-
kyn kanssa esim. Mestar Kuopio Oy, Ponsse Oyj ja Break 
Sokos Hotel Tahko. 

Vastuullisuusviestintä

Tapahtumajärjestelyjen vastuullisuusnäkökohdista viestittiin 
ennen tapahtumaa ja tapahtuman aikana esim. vastuulli-
suussuunnitelmasta, seminaareista, vastuullisuuspolusta 
jne. Sakkyn koulutusalojen vastuullisuuden osaamislupauk-
sia hyödynnettiin tapahtuman viestinnässä ja niitä esiteltiin 
myös kilpailulajien yhteydessä sekä vastuullisuuspolun reit-
tipisteillä.

Taitaja-lajien arjesta ja käytänteistä tehtiin somejulkaisuja, 
joissa nostettiin esille koulutusalojen kestävyysosaamista 
ja vastuullisuutta. Lisäksi viestinnässä hyödynnettiin Sak-
kyn verkkosivuilla olevia valmiita tarinoita ja aineistoja mm. 
Kestävän työelämän edistäjät -sivustoa. 

Tapahtuma-alueet
Tapahtuman pääpaikkoina toimivat Kuopio-halli (Opistotie 
4, Kuopio) sekä Savon ammattiopiston Savilahden kampus 
(Hehkukatu 1, Kuopio). Molemmissa paikoissa lajeja ja muu-
ta oheisohjelmaa oli sekä sisällä että ulkotiloissa. Etälajit jär-
jestettiin Ylä-Savon ammattiopiston kampuksilla, eläinten-
hoito Iisalmessa (Kotikyläntie 254, Iisalmi) ja hevostenhoito 
Kiuruvedellä (Hingunniementie 98, Kiuruvesi). Puuseppä-laji 
puolestaan järjestettiin Etelä-Savon ammattiopiston kam-
puksella Mikkelissä (Raviradantie 4–6, Mikkeli).

Ruokailu tapahtumapäivinä oli järjestetty Olvi Areenalle 
(Hannes Kolehmaisen katu 4, Kuopio). After Party järjestet-
tiin Olvi Areenalla kilpailupäivien jälkeen tiistaina ja keski-
viikkona. Olvi Areena toimi myös avajaisten ja päättäjäisten 
tapahtumapaikkana.

Kuva 3: Yhtenä Taitaja2024 tapahtumapaikkana toimi Kuopio-halli
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2. Tapahtuma-organisaatio

Taitaja2024 -tapahtuman järjesti Savon ammattiopisto. Tapahtuman taustaorganisaationa toimi Skills Finland ry. Järjestä-
misessä tukena olivat myös lukuisat yhteistyökumppanit.

Taitaja2024-johtoryhmä

Jäsenet

 Heikki Helve, kuntayhtymän johtaja, Savon ammattiopisto 
 Jukka Kosunen, apulaisrehtori, Savon ammattiopisto 
 Rauno Kettunen, rehtori, Savon ammattiopisto 
 Esa Juvonen, apulaisrehtori, Savon ammattiopisto 
 Heikki Vienola, Savon ammattiopisto 
 Petteri Makkonen, Taitaja2024 kilpailujohtaja, Savon ammattiopisto 
 Kaisa Saha, Taitaja2024 kilpailusihteeri, Savon ammattiopisto 
 Sari Mäenpää 1.1.2024 alkaen, Taitaja-päällikkö, Skills Finland ry

Yhteistyöryhmä
 Sanna Kauppinen, Savon koulutuskuntayhtymän yhtymähallitus 
 Paula Aikio-Tallgren, Savon Yrittäjät 
 Jani Rönkkö, Savon koulutuskuntayhtymän yhtymävaltuusto 
 Markku Siponen, kansanedustaja 
 Anne Heikkinen, Savonia-ammattikorkeakoulu 
 Kaija Savolainen, Kuopion alueen kauppakamari 
 Väinö Vähäsarja, Pohjois-Savon ELY-keskus 
 Markku Hauta-Kasari, Itä-Suomen yliopisto 
 Heikki Toivanen, Savon Sanomat 
 Riikka Pehkonen, Pohjois-Savon liitto 
 Anu Lahti, Pohjois-Savon hyvinvointialue 
 Katja Ruotsalainen, Pohjois-Savon hyvinvointialue 
 Petri Kervola, Kuopion kaupunki, markkinointi ja viestintä 
 Mika Strömberg, Kuopion kaupunki, rehtori

Taitaja2024-toimisto
Kilpailujohtaja Petteri Makkonen

- Työaika 50 % 1.3. - 31.7.2022 ja 100 % 1.8.22 - 31.9.2024
- Vastasi koko Taitaja2024 -tapahtuman kokonaisuudesta ja kantoi taloudellisen vastuun tapahtuman  

toteuttamisesta
- Toimi Taitaja-toimiston työnjohdollisena esihenkilönä
- Osallistui pääyhteistyökumppanuuksien hankintaan ja kantoi niistä vastuun

Kilpailupäällikkö Jukka Saastamoinen

- Työaika 50 % 1.8. - 31.12.2022 ja 100 % 1.1.2023 - 31.9.2024
- Toimi kilpailujohtajan varahenkilönä sekä lajivastaavien yhteyshenkilönä
- Vastasi yhdessä kilpailujohtajan kanssa lajivastaavakoulutuksen kokonaisuudesta yhteistyössä Gradian ja Skills 

Finlandin kanssa
- Koordinoi kilpailutehtävien laatimista
- Ohjasi ja koordinoi Skills-foorumin käyttöä
- Vastasi kansainvälisten kilpailijoiden osallistumisesta kilpailuihin
- Toimi tiiviissä yhteistyössä tekniikkapäällikön ja logistiikkapäällikön kanssa

Palvelu- ja tapahtumavastaava Markku Puustinen

- Työaika 100 % 1.1.2023 - 31.7.2024
- Koordinoi majoituspalveluita ja niihin liittyviä yhteistyökumppanisopimuksia
- Suunnitteli tapahtuman kilpailijoiden ja lajitoimijoiden ravitsemispalvelut ja niihin liittyvät sopimukset yhdessä 

Savon ammattiopiston ravintolapalvelun kanssa
- Neuvotteli tarvittavat ruoka- ja välipalakumppanuudet
- Organisoi ravitsemispalvelut tapahtumavieraille
- Suunnitteli ja toteutti seminaarit yhdessä työryhmän ja ohjausryhmän kanssa
- Koordinoi avajaiset ja päättäjäiset
- Suunnitteli ja ohjasi iltatapahtumien toteutusta yhdessä työryhmän kanssa

2.
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Viestintä- ja markkinointivastaava Heli Laitinen

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2022 ja 100 % 1.1.2023 - 31.7.2024
- Vastasi tapahtuman markkinoinnin ja viestinnän suunnittelusta ja toteutuksesta, sosiaalisessa mediassa, verkko-

sivuilla, mediasuhteista ja tiedottamisesta, markkinointimateriaaleista ja -julkaisuista, tapahtumatekstiileistä ja 
vaatetuksesta sekä visuaalisesta ilmeestä  

- Koordinoi kilpailuiden kuvaukset ja taltioinnit  
- Toimi tiiviissä yhteistyössä Skills Finlandin ja Taitaja2023 -tapahtumajärjestäjien kanssa

Tekniikkapäällikkö Risto Siilanen

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2022 ja 100 % 1.1.2023 - 31.7.2024
- Suunnitteli tapahtuman ja lajien teknisen toteutuksen suunnittelu tiiviissä yhteistyössä kilpailupäällikön ja  

logistiikkapäällikön kanssa
- Vastasi kilpailulajien sijoittelusta ja rakentamisesta yhteistyössä Taitaja2024-toimijoiden, Sakky- organisaation  

ja kumppaneiden kanssa
- Hoiti teknisessä toteutuksessa tarvittavien materiaalien ja palvelujen kilpailuttamisen

Logistiikkapäällikkö Timo Kesseli

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2022 ja 100 % 1.1.2023 - 31.7.2024
- Hoiti tavara- ja henkilökuljetus tarpeen määrittämisen ja kilpailuttamisen
- Hoiti tapahtuman ja sen jälkeisen purkamisen logistisen toiminnan ohjauksen ja koordinoinnin
- Laati liikenteenohjaussuunnitelman yhdessä turvallisuusvastaavan kanssa
- Suunnitteli tapahtuman ulkoalueen teknisen toteutuksen yhteistyössä tekniikkapäällikön kanssa sekä  

Taitaja2024-toimijoiden, Sakky- organisaation ja kumppaneiden kanssa
- Hoiti Taitaja2023:ta siirtyvän kaluston logistisen ohjauksen ja koordinoinnin

Kuva 4: Taitaja2024-toimiston henkilöt
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Kilpailusihteeri Kaisa Saha

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2022 ja 100 % 1.1.2023 - 
31.7.2024

- Toimi Taitaja2024 johtoryhmän, yhteistyöryhmän ja muiden 
tapahtumaan liittyvien palaverien sihteerinä

- Avusti hakemusten, hankintapäätösten ja muiden asiakirjo-
jen valmistelussa ja arkistoinnissa

- Toimi kilpailupäällikön apuna lajiohjausryhmien toiminnassa
- Toimi lajeja koskevien materiaalien ruotsin käännösten koor-

dinaattorina yhdessä kilpailupäällikön kanssa
- Tarkisti ja seurasi Taitaja-toimiston ja lajivastaavien työaika-

kirjauksia
- Hoiti kumppanuussopimusten allekirjoitusprosessin ja arkis-

toinnin
- Vastasi akkreditoinnista, infopisteistä ja kilpailutoimistosta 

Taitaja2024-tapahtuman aikana

Kumppanuusvastaava Sari Hartikainen

- Työaika 100 % 14.8.2023 - 31.6.2024
- Vastasi kumppanuusneuvotteluista yritysten ja yhteisöjen 

kanssa
- Avusti lajivastaavia kumppanuusneuvotteluissa
- Laati kumppanuussopimukset
- Uudet kumppanuussuhteet Sakkylle koulutusyhteistyöhön
- Aktiivinen asiakkuuksien hallinta

Taitaja9-koordinaattori Anna Leskinen

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2023 ja 100 % 1.1.2024 - 
31.5.2024

- Vastasi Taitaja9 –kilpailun suunnittelusta ja järjestämisestä 
kokonaisuudessaan

- Vastasi kumppanuusyhteistyöstä Taitaja9 kokonaisuudessa
- Osallistui palautekyselyjen laadintaan ja toteutukseen yhteistyökumppaneiden kanssa
- Koordinoi Taitaja9-yhteistyötä yhteistyökumppaneiden, yto-opettajien, tuvan ja kaupungin suuntaan. 

Urapolkuvastaava Annika Jäntti

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2023 ja 100 % 1.1.2024 - 31.5.2024
- Päivitti Urapolut-ohjauskonseptin Taitaja2024-tapahtumaan
- Yhteistyö Vahvuuttamo Oy:n, Taitaja2024-lajivastaavien, Savon ammattiopiston ja yläkoulujen opinto-ohjaajien 

kanssa Urapolku-konseptissa
- Laati Urapolut-ennakkotehtävät yhteistyössä Vahvuuttamo Oy:n kanssa sekä Taitaja2024 kilpailulajien selkeät 

ammatti- ja alakuvaukset
- Laati Urapolut-mobiilipelin suomen- ja ruotsinkielisenä tapahtumaan: Ammatti- ja alakohtainen info tehtäviin 

sekä kilpailulajin alaan liittyvien pelikysymysten laadinta. Pelin rakentaminen Seppo.io-mobiilipelialustalle.
- Koordinoi, suunnitteli ja toteutti yhteistyössä lajivastaavien kanssaTaitaja2024-tapahtuman kokemukselliset Ko-

keile itse - pisteet
- Hoiti yhteistyön yläkoulujen kanssa Taitaja2024-tapahtuman ennakkomarkkinoinnissa, viestinnässä, kuljetuksis-

sa ja Urapolut-sisällöissä
- Organisoi yläkouluvieraiden kuljetukset yhdessä Taitaja2024-tapahtuman logistiikkavastaavan kanssa
- Suunnitteli Taitaja2024-tapahtuman erilaisten koulutusten ja infojen sisältöä sekä koulutti opiskelijoita ja Sak-

kyn henkilökuntaa tapahtumaan liittyviin työtehtäviin
- Juonsi livelähetyksiä ja oheistapahtumia sekä hoiti niiden tekstityksen suomeksi ja ruotsiksi
- Käsikirjoitti ja ohjasi Taitaja2024-tapahtuman avajaiset ja päättäjäiset (työhön kuului mm. ajolistojen, aikatau-

lutuksen, sisääntulojärjestyksen sekä istumajärjestyksen laadintaa, palkintojen jaon aikataulutusta sekä orga-
nisointia.) Lisäksi laati avajaisten ja päättäjäisten esitettävät materiaalit suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Hoiti 
yhteistyötä av-tekniikasta vastaavien kanssa näiden tapahtumien osalta sekä perehdytti ja ohjasi tapahtumiin 
töihin tulevia.

- Oli mukana laatimassa Taitaja2024-tapahtumalle turvallisemman tapahtuman periaatteita sekä neuvottelemas-
sa kumppanuutta häirintäyhdyshenkilöiden mukana olosta tapahtumassa. 

Kuva 5: Kilpailusihteeri Kaisa Saha
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Kansainvälisyysvastaava Esa Heikkinen

- Työaika 25 % 1.8. - 31.12.2023 ja 100 % 1.1.2024 - 31.5.2024
- Vastasi kansainvälisten kilpailijoiden ja huoltajien vierailun suunnitellusta yhteistyössä Skills Finlandin kanssa
- Vastasi kv-vieraiden ohjauksesta ja toteuttamisesta
- Organisoi ja toteutti oheistapahtumat kansainvälisille kilpailijoille ja huoltajille
- Osallistui palautekyselyjen laadintaan ja toteutukseen yhteistyökumppaneiden kanssa
- Laati kansainvälisille vieraille englanninkieliset ohjeistukset taitaja2024.fi- verkkosivuille
- Hoiti kansainvälisten vieraiden tarvitsemat logistiikkapalvelut
- Hoiti kv-toiminnassa mukana olevien opinnollistamisen

Turvallisuusvastaava Seppo Rissanen

- Työaika 40 % 1.1.2024 - 31.5.2024
- Vastasi tapahtuman yleisturvallisuudesta ja sen suunnittelusta
- Johti turvallisuutta ja ensiaputoimintaa tapahtumassa
- Suunnitteli ja kilpailutti järjestyksenvalvonnan ja liikenteenohjauksen tapahtumaan
- Hoiti turvallisuuspalveluiden toteutuksen opinnollistamisen turva-alan opiskelijoille
- Perehdytti toimijat ja lajivastaavat tapahtumaturvallisuuden periaatteisiin

Vastuullisuusvastaava Anu Salo

- Hoiti työtehtävät osana omia työtehtäviään Sakkyssa
- Kartoitti ja kehitti vastuullisuustoimia Taitaja2024-tapahtumassa
- Laati vastuullisuussunnitelman
- Perehdytti toimijat vastuullisuuteen
- Toimi yhteisten teemojen palkintotoimikunnassa

Työelämäjaksot

- Tarja Hämäläinen
o mm. materiaaleja Taitaja2024-materiaalipankkiin
o lajivastaavien valokuvaus

Markkinointi ja viestintä -koulutus, työpaikkaohjaaja: Heli Laitinen
- Leo Nykky

o mm. Taitaja-takkien lajittelu ja jakaminen
Liiketalouden Perustutkinto, työpaikkaohjaaja: Heli Laitinen

- Janne Lipponen
o Graafinen suunnittelu esim. Infonäytöt, Taitaja2024-tapahtumalehti ja kaikki graafinen materiaali ja 

videot
o Tapahtuman visuaalisen ilmeen viimeistely Taitaja-brändin mukaiseksi
o Avajaisten ja päättäjäisten LED-näyttöjen graafisen ilmeen suunnittelu
o Oppisopimuksella loppuun suoritettu tutkinto

Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto, työpaikkaohjaaja: Heli Laitinen
- Antti Juntunen

o Nettisivujen päivitys
o Yhteistyökumppanuussopimusten laadinta

Liiketalouden perustutkinto, työpaikkaohjaaja: Kaisa Saha ja Sari Hartikainen
- Jussi Kauppinen

o Yhteistyökumppanuussopimusten laadinta
Liiketalouden perustutkinto, työpaikkaohjaaja: Sari Hartikainen

- Mico Lonka
o Avusti avajaisten ja päättäjäisten suunnittelussa ja toteutuksessa
o Livelähetykset
o Somepäivitykset

Liiketalouden perustutkinto, työpaikkaohjaaja: Heli Laitinen
- Anni Kokkonen

o Mukana tekemässä markkinointia ja somejulkaisuja
Wellness-Tradenomi, AMK, työpaikkaohjaaja: Heli Laitinen

- Arttu Liukkonen
o Viikoittainen Arska-uutiset taitajatoimiston työtehtävistä. Tekoälyn avulla tehty Taitaja kappale,  

ensiesitys Taitaja2024 päättäjäisissä.
TELMA-koulutus, työpaikkaohjaaja: Heli Laitinen ja Annika Jäntti
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Taitaja-tapahtuman keskiössä on ammattitaidon SM - kil-
pailut, jossa keskeisenä kohderyhmänä on nuoret ammat-
tiin opiskelevat. Osa kilpailulajeista toteutetaan ikärajatto-
mina. Taitaja2024 kilpailuissa oli mukana 49 lajia ja tämän 
lisäksi 3 näytöslajia. Taitaja-kilpailun kehittäminen käynnis-
tyi Taitaja2023 Espoo - tapahtumasta, jossa Taitaja2024 
organisaatio osallistui aktiivisesti lajien ja tapahtuman eri 
toimintojen tehtäviin. Tämä toimi heille hyvänä oppimi-
salustana Taitaja2024-tapahtumaa silmällä pitäen. Skills 
Finlandin puolesta Taitaja-tapahtumaan on nimetty kehit-
tämisryhmä, jonka tavoitteena on löytää oikeanlaiset kehi-
tyssuunnat Taitaja-tapahtuman järjestämiseksi. 

Taitaja2024-kilpailulajien toteutus tehtiin yhdessä työelä-
mäkumppanien kanssa hyvää oppilaitosyhteistyötä hyö-
dyntäen lajiohjausryhmävetoisesti.

Ikärajattomat lajit
304 Floristiikka 
306 Puhdistuspalvelu 
315 Hyvinvointiteknologia 
401 Puuseppä 
410 Viherrakentaminen 
504 Tarjoilija 
604 Laborantti 
P1 Ravintola- ja cateringpalvelut 
P2 Kiinteistönhoito 
P3 Liiketoiminta 
P4 Puhdistuspalvelu 
P5 Logistiikka

Parilajit
208 Pelituotanto 
310 Yrittäjyys 
312 Matkailu 
314 Turvapalvelu 
502 Kokki 
606 Kappaletavara-automaatio 
P1 Ravintola- ja cateringpalvelut

Oppilaitoslajit ja etätoteutus
Oppilaitoslajeja järjestettiin Taitaja2024-tapahtumassa ta-
vallista enemmän, sillä tapahtumassa haluttiin hyödyntää 
Savon ammattiopiston uutta Savilahden kampusaluet-
ta. Tällä järjestelyllä voitiin hyödyntää kampuksella olevia 
laitteita kilpailutehtävissä. Kilpailualueiden toteutuksessa 
kampusalueella tuotiin esille uudet ja nykyaikaiset oppimis-
tilat. Vierailijat näkivät miltä uudet ammatillisen koulutuk-
sen tilat näyttävät, ja mitä kaikkea nykyaikainen kampus 
mahdollistaa ammatillisessa koulutuksessa. Savilahden 
kampuksella järjestettiin seuraavat lajit: 

101 Ajoneuvotekniikka  
102 Autokorinkorjaus 
103 Automaalaus 
206 Web-kehitys  
208 Pelituotanto 
406 Sähköasennus 
410 Viherrakentaminen 
501 Leipuri-kondiittori 

502 Kokki 
603 CNC-koneistus 
605 Hitsaus  
607 Koneenasennus ja kunnossapito 
P1 Ravintola- ja cateringpalvelut.  
Seuraavat lajit järjestettiin molemmissa tapahtuma- 
paikoissa:  
104 Kuljetuslogistiikka 
105 Metsäkoneen käyttö 
411 Infrarakentaminen  
P5 Logistiikka. 

Näiden lisäksi etätoteutuksena järjestetyt lajit 401 Puu-
seppä järjestettiin Esedulla Mikkelissä, 309 Hevostenhoito 
YSAO:lla Kiuruvedellä ja 311 Eläintenhoito YSAO:lla Iisal-
messa.

Ammattinäytökset
Ammattinäytöslajeiksi Taitaja2024-tapahtumaan valikoitui-
vat lentokonehuolto, prosessiala sekä korujen valmistus. 
Korujen valmistusta (taideteollisuuden perustutkinto, jalo-
metallialan osaamisala, artesaani) opetetaan vain harvassa 
oppilaitoksessa Suomessa, minkä vuoksi ala haluttiin tuoda 
esille tapahtumassa ammattinäytöksenä.  

Lentokonehuolto haluttiin tuoda esille näytöslajina Taita-
ja2024 tapahtumassa, koska lentokoneasentajia tarvitaan 
Itä-Suomessa niin sotilasilmailun kuin liikenneilmailun puo-
lella. Itä-Suomessa lennosto on suuri työllistäjä. Lentoko-
neasentajan koulutus mahdollistaa työskentelyn kansain-
välisissä tehtävissä. Lentokoneasentajan koulutus antaa 
erittäin monipuolisen pohjan työllistyä myös moniin muihin 
tehtäviin. Prosessiala puolestaan on alueellisesti merkittävä 
työllistäjä Itä-Suomen alueella. Prosessialalla on viime vuo-
sina tehty useita suuria investointeja Itä-Suomen alueella 
niin lääke-, kaivos- kuin kartonkiteollisuuteenkin.

Lajivastaavat ja  
lajivastaavakoulutukset
Lajien määritysten jälkeen alkoi lajivastaavien haku tehtä-
viin. Lajivastaavahaku aloitettiin esittämällä lajilistat sekä 
lajivastaavien työaikaresursointi esihenkilöille. Esihenkilöt 
selvittivät oman alansa henkilöstöstä halukkuutta tehtä-
vään. Toiveena lajivastaavien rekrytointiin oli, että Sakkyn 
jokaiselta kampukselta olisi mahdollista lähteä hoitamaan 
lajivastaavan tehtäviä. Lajivastaavia rekrytoitiin jokaista lajia 
kohden kaksi henkilöä. Taitaja2024-tapahtumassa Taita-
jaPLUS-lajit haluttiin toteuttaa omalla henkilöstöllä ja sa-
moilla lajialueilla taitaja lajien kanssa. PLUS-lajeissa resur-
soitiin yksi lajivastaava lisää.

Lajivastaavat rekrytoitiin pääasiassa Savon ammattiopiston 
omasta henkilöstöstä. Mediatekniikka (Gradia), vaatteen-
valmistus (Esedu), hevostenhoito (YSAO), eläintenhoito 
(YSAO), puuseppä (Esedu), infrarakentaminen (YSAO), 
laborantti (Tredu ja Omnia), elektroniikka ja robotiikka 
(Gradia) sekä kappaletavara-automaatio (TAI ja SMC Auto-
mation) toteutettiin ulkopuolisena työnä. Näiden lisäksi ko-
neenasennus ja kunnossapito -lajiin (YSAO) ja floristiikkaan 
(Mooyflowers) hankittiin ulkopuolelta toisen lajivastaavan 
työpanos. Yritysten kanssa tehdyt lajivastaavasopimukset 

3. Taitaja2024-kilpailu3.
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Kuva 6: Tunnelmia Taitaja2024 -tapahtumasta
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olivat uusi tapa toteuttaa lajin suunnittelua ja rakentamis-
ta. Tällä toimintamallilla yrittäjyys saatiin luontaisesti lajiin 
mukaan. Kokemukset osoittivat sen olevan hyvä ja kilpailu-
ja edistävä malli. Taitaja2024-tapahtumassa mukana olleet 
yritykset sitoutuivat hyvin, ja heillä oli kehittävä näkemys 
alaan. Yritysten kanssa tehtiin kumppanuussopimukset. Täl-
lainen kumppanuus on jatkanut yhteistyötä myös seuraa-
vaan Taitaja tapahtumaan sekä Sakkyn kanssa.

Lajivastaavia oli yhteensä 94, näytöslajit ja Taitaja9 mukaan 
luettuna. Taitaja9 pilotoitiin ensimäistä kertaa Taitaja2024 
tapahtumassa lajina ja sille perustettiin lajiohjausryhmä.

Lajivastaavakoulutuksia järjestettiin syksyllä 2022 kaksi, 
vuonna 2023 seitsemän ja keväällä 2024 neljä. Yhteensä 
lajivastaavakoulutuspäiviä oli 13, joista kaksi toteutettiin ai-
noastaan Teamsin välityksellä. Myös muihin koulutuspäiviin 
oli mahdollista osallistua tarvittaessa Teamsin välityksellä, 
vaikka paikan päälle saapumista suositeltiin vahvasti. Vii-
meinen lajivastaavakoulutus järjestettiin Taitaja-tapahtuman 
jälkeen 3.6.2024 vapaamuotoisena kiitostilaisuutena Perä-
niemen Kasinolla. Lajivastaavat osallistuivat lajiohjausryh-
mäpäiviin Espoossa 29.9.2022 ja Leppävirralla 20.9.2023 
sekä edeltävän vuoden Taitaja-tapahtumaan Espoossa 8.- 
11.5.2023.

Lajivastaavien työn tueksi järjestettiin myös lajivastaavien 
kyselytunteja, CIS-koulutusta sekä tuomarikoulutusta. Yh-
teiset teemat kuten kestävä kehitys, yrittäjyys, työturvalli-
suus ja työhyvinvointi huomiointiin kilpailutehtävien suun-
nittelussa. Lajivastaavien ja lajiohjausryhmien työskentelyssä 
hyödynnettiin Skills Finlandin digialustaa ja foorumia.

Lajivastaavalista liitteenä

Semifinaalit
Taitaja2024-semifinaalit järjestettiin viikolla 5 (29.1.-
2.2.2024) ympäri Suomea yli 40 paikkakunnalla. Yhdeksän 
lajia toteutettiin etänä kilpailijoiden omista oppilaitoksista. 
Semifinaaleihin ilmoittautui yhteensä 1903 kilpailijaa, mikä 
on paras ilmoittautumismäärä yli kymmeneen vuoteen.

Taitaja2024 toimiston henkilöstö jalkautui eripuolelle Suo-
mea seuraamaan semifinaaleja. Toimisto vieraili pääkaupun-
kiseudulla, Varsinais-Suomessa, Pohjois-Pohjanmalla sekä 
Keski-Suomessa. 

Tällä haluttiin tuoda esille semifinaalin merkitystä kilpailutoi-
minnassa ja huomioida miten tärkeä asia semifinaalit ovat. 

Semifinaaleissa tapasimme eri alueiden kilpailutoiminnasta 
vastaavia henkilöitä ja vaihdoimme näkemyksiä kilpailutoi-
minnasta. Kaikkialla, missä kävimme, meidät otettiin hyvin 
vastaan ja esiteltiin toimintaa mielellään. Semifinaalit oli jär-
jestetty ylpeästi ammattilainen -asenteella, mikä takasi kil-
pailijalle tasavertaisen suoritusmahdollisuuden.

Enemmän on enemmän  
semifinaaliviikolla 
Semifinaaliviikolla ja sitä ennen viestinnässä pyrittiin kerto-
maan mitä ja millaista semifinaaleihin osallistuminen on, 
jotta kynnystä osallistumiseen voitiin madaltaa.

Semifinaaliviikolta toivottiin runsaasti osallistujien ja yhteis-
työkumppaneiden päivityksiä – kaikki päivitykset päätettiin 
myös jakaa sosiaalisessa mediassa.  Instagramin kohokoh-
tiin tallennettiin semifinaalien tähtihetkiä yhteensä 8 täyden 
kohokohdan verran, eli pelkästään Instagramissa oli julkisia 
ja jaettavia postauksia tai tarinoita yhteensä yli 800. Tari-
noiden jakamiseen on hyvä varata yhden ihmisen työpanos 
semifinaaliviikolla.

Haasteet semifinaalimarkkinoinnin osalta ovat tiedonkulku 
ja tiedonsaanti Taitajatoimistolle.

Semifinaalien kutsukirjeiden lähettämisestä erikseen liitetie-
dostoina kannattaisi luopua ja viedä verkkosivujen semifi-
naaliosioon. Verkkosivuja voi linkittää kutsuna ja sinne voi 
näppärästi päivittää muutoksia, samalla Taitajatoimisto saisi 
tiedon yhteyshenkilöistä ja aikatauluista.

Finaali
20.-23.5.2024 järjestetty finaali onnistui hyvin. Finaalissa 
kilpailtiin kahdella päätapahtuma-alueella Kuopio-hallilla 
ja Savilahdessa. Lisäksi etälajeissa finaalit järjestettiin puu-
seppälajissa Mikkelin Esedulla, Eläintenhoito Peltoniemessä 
ja hevostenhoito Kiuruvedellä YSAO:n toimipisteillä. Kil-
pailijoita finaaliin osallistui kaiken kaikkiaan 404. Tehtävien 
valmistelussa hyödynnettiin Skills-foorumia, jolla varmen-
nettiin koko lajiohjausryhmän osallistuminen tehtävien te-
kemiseen. Kokonaisuutena kilpailutehtävät onnistuivat hy-
vin ja niiden materiaalia sekä käytännön toteutusta tuettiin 
joka lajissa vahvasti yhteistyökumppaneiden taholta.
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Kuva 7: Tunnelmia Taitaja2024 semifinaaleissa
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Taitaja2024-jury

Ylituomari

Tapio Kattainen

Jäsenet

Sari Mäenpää, Taitajapäällikkö, Skills Finland Ry

Petteri Makkonen, Taitaja2024-kilpailujohtaja, Savon ammattiopisto

Petri Hörkkö, Taitaja2025-kilpailujohtaja, Turun ammatti-instituutti

Thomas Vasenius, Taitaja2023-kilpailujohtaja, Omnia

Juho Viitanen, Taitaja PLUS asiantuntija, Ammattiopisto Luovi Oy

Teija Ripattila, Huippuvalmennus päällikkö, Skills Finland Ry

Taija Paasilinna, Opetusneuvos, OPH

Asiantuntijajäsenet

Jukka Saastamoinen, Taitaja2024-kilpailupäällikkö, Savon ammattiopisto

Vesa Iltola, CIS, Gradia

Ari Hyvärinen, CIS, Savon ammattiopisto

Vesa Valkonen, Taitaja2025-kilpailupäällikkö, Turun ammatti-instituutti

Kuva 8: Taitaja2024-jury
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Tuomarointi
Kilpailupäivien aikana tuomarointi on yksi tärkeimmistä asioista. Jokainen laji on erilainen ja siten myös tuomaritarve 
vaihtelee. On tärkeää, että jokaista kokonaisuutta arvioi oman alansa ammattilaiset. Laadullisessa arvioinnissa tulee Taita-
ja-sääntöjen mukaan olla mukana kolme tuomaria. Tehtävät on jaettu moduuleihin, jotka jakautuvat hyvin eri tavalla lajin 
mukaan. Moduuleita voi olla päiväkohtaisesti yksi tai useampia, mikä lisää myös tuomareiden määrää. Taitaja2024-finaa-
lissa tuomareita oli kokonaisuudessaan 589. Lisäksi jokaisessa lajissa oli päätuomari, joka toimi päätuomarina semifinaa-
leista alkaen. Päätuomarin tehtävänä oli johtaa lajin finaalikilpailua. Tuomareista 2/3 oli yritys- ja yhteistyökumppaneiden 
edustajia ja loput eri koulutuksenjärjestäjiltä. Tuomareita oli mukana 38:lta eri koulutuksenjärjestäjältä.

Ennen finaalia tuomareille järjestettiin kaksi samansisältöistä koulutusta Teamsilla ylituomari Tapio Kattaisen johdolla. Li-
säksi lajivastaavat ja lajin päätuomari perehdyttivät omat tuomarinsa Taitaja-sääntöihin ja ammattitaitokilpailutoimintaan.

Kilpailutietojärjestelmä CIS
Taitaja2024-kilpailussa käytettiin kaikkien lajien arvioinnissa WorldSkills Internationalin kilpailutietojärjestelmää (Compe-
tition Information System, CIS). Järjestelmä on kehitetty auttamaan lajivastaavia monipuolisen ja laadukkaan kilpailuteh-
tävän suunnittelussa.

CIS:n järjestelmän toimivuudesta tapahtumassa vastasi Sakkyn tietohallinto.

Skills Finland koulutti lajivastaavia CIS:n käyttöön syksystä 2023 lähtien. Ensimmäisissä koulutuksissa keskityttiin ammat-
titaitokriteereihin ja arviointirakenteen suunnitteluun, seuraavissa kilpailutehtävien suunnitteluun ja arviointirakenteen 
luomiseen sekä viemiseen kilpailutietojärjestelmään. 

Kevään 2024 viimeisissä koulutuksissa varmistettiin, että arviointilomakkeet ovat halutunlaiset ja että tulokset saadaan 
syötettyä järjestelmään tehtävien jälkeen. Kilpailun jälkeen lajivastaavat lukitsivat tulokset ja Taitaja-toimisto sai lopputu-
lokset suoraan järjestelmästä. Lajivastaavien ei siis tarvinnut toimittaa tulosinformaatiota erikseen mihinkään.

Tammikuun lopussa toteutetuissa Taitaja2024 semifinaaleissa käytettiin CIS:iä lähes kaikissa lajeissa.

Kuva 9: Taitaja2024finaalin tarjoilija -lajin tuomarointia



18

Kuva 10: Taitajien Taitaja 2024 Max Miettunen

Kilpailujen tulokset löytyvät lajeittain Taitaja2024 nettisi- 
vuilta lajit kohdasta. www.taitaja2024.fi. Lisäksi kilpailijoi-
den tulokset ovat kootusti näkyvissä seuraavasta linkistä: 
Taitaja2024_tulokset.pdf (skillsfinland.fi)

Erillispalkinnot

Taitajien Taitaja 2024
Säännöissä todetaan valinnan kriteereistä seuraavasti: “Tai-
tajien Taitaja on oman lajinsa paras kilpailija. Hän on ylpeä 
omasta osaamisestaan ja omasta ammatistaan sekä amma-
tillisesta koulutuksesta. Hän on luonteeltaan positiivinen ja 
ulospäin suuntautunut, hyvä oman lajinsa sekä ammatilli-
sen koulutuksen edustaja. Taitajien Taitaja on halukas ja ky-
vykäs toimimaan oman ammattialansa ja koko ammatillisen 
koulutuksen edustajana.”

Taitajien Taitaja on oman lajinsa kultamitalisti, joka toimii 
ammatillisen koulutuksen edustajana vuoden ajan. Taita-
jien Taitajaksi valittiin Espoon seudun koulutuskuntayhtymä 
Omniassa opiskeleva Max Miettunen, joka kilpaili kiinteis-
tönhoidossa.  Hän saa vuodeksi käyttöönsä täyssähköisen 
Volvo EX30 -auton. Taitajien taitaja auton toimitti pääyh-
teistyökumppanina toiminut Volvo Car Finland. Valinta 
julkistettiin ja avaimet luovutettiin Taitajien Taitajalle päät-
täjäisissä palkintojenjaon yhteydessä. Palkintoa oli luovutta-
massa Volvo Car Finlandin teknisen palvelun johtaja Jaana 
Kuivalainen yhdessä opetus- ja kulttuuriministeriön ylijohta-
ja Petri Lempisen kanssa. 

Taitajien taitaja toimii seuraavan vuoden Taitaja-lähettiläänä 

sekä toimii oman ammattialansa ja koko ammatillisen kou-
lutuksen edustajana.

Yhteiset teemat arvioinnissa
Taitaja-palkinnot rohkaisevat yrittäjyyden, kestävän kehityk-
sen sekä työturvallisuuden ja -hyvinvoinnin huomioimiseen 
lajeissa.

Taitaja2024-tapahtumassa palkittiin 307 vaatteenvalmistus, 
309 hevostenhoito ja 306 puhdistuspalvelu yhteisten teemo-
jen kiertopalkinnoilla.

Taitaja-kilpailun yhteiset teemat ovat yrittäjyys, kestävä kehi-
tys sekä työhyvinvointi ja työturvallisuus, jotka tulee sisältyä 
kilpailutehtävään sekä lajin toteutukseen. Ne kuvataan tar-
kemmin lajien lajikuvauksessa, tehtävissä ja arviointikritee-
reissä. Lisäksi ne tulee esitellä kilpailijoille ja yleisölle.

Taitaja-palkinnoilla palkitaan lajit, joissa teemat toteutuvat 
ja näkyvät parhaiten. Palkintotoimikunta valitsee lajeista eh-
dokkaat, jotka haastatellaan finaalikilpailun aikana. Kunkin 
kolmen kategorian voittajat palkitaan päättäjäispäivänä kier-
topalkinnolla ja kunniakirjoilla.

Kestävä kehitys: 309 hevostenhoito

Kestävän kehityksen palkinto annettiin hevostenhoidolle, 
joka järjestettiin etälajina Ylä-Savon ammattiopiston Ysaon 
Hingunniemen toimipisteessä. Kestävän kehityksen arvioijina 
toimivat Anu Salo Savon ammattiopistosta ja Katja Kataja-
mäki Skills Finlandista. Arvioijat kiinnittivät huomiota muun 
muassa siihen, miten eläinten hyvinvointi oli otettu huo-

4. Tulokset4.

http://www.taitaja2024.fi
https://www.skillsfinland.fi/application/files/4817/1646/9977/Taitaja2024_tulokset.pdf
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mioon lajissa ja miten resurssitehokkuus oli viimeistä naulaa 
myöten kunnossa.

Lue lisää: Hevostenhoitolaji painotti eläinten ja ihmisten 
hyvinvointia https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/
blogi/hevostenhoitolaji-painotti-elainten-ja-ihmisten-hyvin-
vointia

Työturvallisuus ja -hyvinvointi: 306 puhdis-
tuspalvelu

Työturvallisuuden ja -hyvinvoinnin palkinnon sai puhdis-
tuspalvelu, josta palkintoraati totesi muun muassa, että 
perehdytyksessä ohjattiin oikeisiin ergonomisiin työmene-
telmiin ja opastettiin myös robotiikan, koneiden, laitteiden 
ja aineiden oikea käyttö. Työhyvinvoinnissa oli kiinnitetty 
huomiota tasavertaiseen kohtaamiseen, työilmapiiriin ja 
yhteistyöhön.

Skills Finland jakaa Työturvallisuuden ja työhyvinvoinnin 
palkinnon yhteistyössä LähiTapiolan kanssa. Palkinnon 
arvioijat olivat Eeva Koskela LähiTapiolasta ja Tiina Kam-
monen Savon ammattiopistosta.

Lue lisää: Puhdistuspalvelu toi uuden teknologian kilpailu-
tehtäviin https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/
puhdistuspalvelu-toi-uuden-teknologian-kilpailutehtaviin

Yrittäjyys: 307 vaatteenvalmistus

Skills Finland jakoi Yrittäjyyden Taitaja-palkinnon yhteis-
työssä Suomen Yrittäjien kanssa. Yrittäjyyden Taitaja-pal-
kinnon arvioijina toimivat Mikko Kinnunen Suomen Yrittä-
jistä ja entinen kilpailija, yrittäjä Eemil Pakarinen EP Steel & 
Machinestä. 

Palkintotoimikunta kiinnitti erityistä huomiota lajin tiivii-
seen ja aktiiviseen yritysyhteistyöhön sekä lajin tehtävässä 
painotettuun yrittäjämäiseen työskentelyyn, joka toi yrittä-
jyyden luontevasti esille kilpailussa. 

Lisäksi taukonurkkaus ”mummolaa” myöten sai kiitosta.

Lue Lisää: Yritysyhteistyö ja luovuus kukoistivat vaatteen-
valmistuksessa https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/
blogi/yritysyhteistyo-ja-luovuus-kukoistivat-vaatteenvalmis-
tuksessa

Auditointi
Auditointi kohdistui Taitaja2024-tapahtumaan Kuopiossa 
tiistaina ja keskiviikkona 21.-22.5.2024.  Pääauditoijana 
toimi Susanna Kanninen Jyväskylän ammattikorkeakoulun 
ammatillisesta opettajakorkeakoulusta. 

Auditointi keskittyi tapahtuman aikana tarkastelemaan 
Kuopio-hallin ja Savilahden kampuksen tapahtumajärjes-
telyitä kävijän näkökulmasta. Auditoija vieraili Kuopiossa 
molemmilla tapahtumapaikoilla sekä tiistaina että keski-
viikkona.

Auditointi koski tapahtumanaikaista toimintaa kahtena 
kilpailupäivänä Skills Finlandin tarjouspyynnön mukaisesti 
siten, että ensisijaisesti tarkasteltiin edellisen vuoden audi-

tointiraportissa esiin nousseita kehittämiskohteita. Tapah-
tuman avajaisia, päättäjäisiä ja seminaareja ei auditoitu.  
Auditoinnissa keskitytään seuraaviin osa-alueisiin: 

1. Tapahtuman järjestelyt
- Miten sujuvaa liikkuminen tapahtuma-alueilla ja 

niiden välillä on?
- Miten moninaiset kävijät on huomioitu (kielet, 

ikäryhmät, erilaiset kävijäryhmät jne.) 
Lajijärjestelyt yleisellä tasolla

- Millä tavalla lajit on sijoitettu tapahtuma-alueille, 
yleisöystävällisyys, saavutettavuus?

- Yleisön opastus lajialueilla kilpailun aikana (info-
näytöt, lajioppaat, kilpailun seurattavuus)

- Tapahtuman etälajien (hevostenhoito, eläintenhoi-
to, puuseppä) näkyvyys tapahtuma-aikana

2. Urapolut
- Miten urapolut toimivat tapahtumassa?
3. Tapahtuman teemojen/painopisteiden näkyminen 

tapahtuman toteuttamisessa 
- Millä tavalla tapahtuman teemat, kestävä tule-

vaisuus ja virtuaalisuuden kehittäminen näkyvät 
kävijöille  
tapahtuman toteutuksessa? 

4. Keskeiset onnistumiset tapahtuman järjestämisessä
- Missä asioissa onnistuttiin erityisen hyvin?
- Tapahtuman ilmapiiri ja tunnelma
- Muut havainnot tapahtumasta

Auditoinnissa esille tulleet keskeiset 
onnistumiset ja kehittämiskohteet
Keskeiset onnistumiset

- Tapahtumaan oli kutsuttu paljon yläkoululaisia 
maakunnasta. Tapahtumasta otettiin kaikki hyöty 
irti.

- Kuljetukset Kuopion tapahtuma-alueiden välillä 
toimivat pääsääntöisesti hyvin

- Toiminnalliset pisteet kiinnostivat selkeästi kävijöitä 
(simulaatiomaailma, Kokeile itse –pisteet, näytteil-
leasettajat, joilla oli toiminnallista ohjelmaa)

- Savilahdella uudet, viihtyisät tilat, joissa pääsi tu-
tustumaan aitoon oppilaitosympäristöön

- Jatkuva parantaminen tapahtuman aikana – asioi-
ta parannettiin tapahtuman aikana järjestäjien 
toimesta (opasteet, oppaat, jätehuolto)Keskeiset 
kehittämisen kohteet

- Opasteiden määrään ja sijoitteluun kannattaa 
järjestelyjen aikana kiinnittää huomiota

- Tapahtuma-alueilla olisi voinut olla enemmän 
yleisöopastusta: kuulutuksia, informaatiota lajien 
aikatauluista  
tai vinkkejä seurattavista kilpailutehtävistä

- Katsojille voisi tarjota tietoa lajien tapahtumista 
muutoinkin kuin infonäytöissä. Miten, missä ja 
millä keinoin yleisölle kerrotaan lajin tapahtumista 
ja kilpailuista?

- Lajeista ei ollut saatavilla tietoa ruotsiksi tai eng-
lanniksi muualla kuin tapahtuman verkkosivuilla 
(pl. Taitaja9, jossa oli ruotsinkielinen selostus)

- Jätehuolto tapahtuma-alueella 

https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/hevostenhoitolaji-painotti-elainten-ja-ihmisten-hyvinvointia
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/hevostenhoitolaji-painotti-elainten-ja-ihmisten-hyvinvointia
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/hevostenhoitolaji-painotti-elainten-ja-ihmisten-hyvinvointia
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/puhdistuspalvelu-toi-uuden-teknologian-kilpailutehtaviin
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/puhdistuspalvelu-toi-uuden-teknologian-kilpailutehtaviin
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/yritysyhteistyo-ja-luovuus-kukoistivat-vaatteenvalmistuksessa
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/yritysyhteistyo-ja-luovuus-kukoistivat-vaatteenvalmistuksessa
https://www.skillsfinland.fi/ajankohtaista/blogi/yritysyhteistyo-ja-luovuus-kukoistivat-vaatteenvalmistuksessa
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Kilpailija Expertti/huoltaja

Alankomaat 2 3

Belgia 2 2

Hong Kong 1 1

Intia 1

Iso-Britannia 1 1

Itävalta 4 4

Korea 1 1

Latvia 3 2

Ranska 3 3

Ruotsi 5 5

Saksa 3 4

Singapore 3 2

Sveitsi 1 1

Ukraina 2 2

Unkari 2 2

Viro 5 4

Yhteensä: 38 38
 
Kuva 11: Taitaja2024 kansainväliset kilpailijat ja expertit / huoltajat 

Kansainväliset kilpailijat  
 
Taitaja2024 herätti kiinnostusta myös kansainvälisesti ja useista eri maista oltiin yhteydessä mahdollisuudesta osallistua 
Taitaja2024 tapahtumaan. Kansainvälisten kilpailijoiden haussa ja valinnassa tehtiin tiivistä yhteistyötä Skills Finlandin 
huippuvalmennuspäällikkö Teija Ripattilan kanssa. Kansainvälisten kilpailijoiden haku aloitettiin kartoittamalla ensin ta-
pahtumassa olevat lajit, joista on lähdössä kilpailija WorldSkills Lyon 2024 ammattitaidon MM-kilpailuun. Näihin lajeihin 
valittu kv-kilpailija toimi myös hyvänä harjoituksena Suomen kilpailijoiden valmistautumisessa WorldSkills Lyoniin. Tämän 
jälkeen lajivastaavien kanssa käytiin keskustelua, onko lajiin mahdollista ottaa kv-kilpailijoita. Kutsut kilpailijahakuun lä-
hetettiin Skills Finlandin verkostojen kautta ympäri maailman.  Lajien sisällä kv-kilpailijoiden mukanaoloa rajoittava tekijä 
voi olla esimerkiksi lajialueen koko. Taitaja2024 tapahtumassa lajialueille saatiin hyvin sijoiteltua tilat kv-kilpailijoille ja 
näin ollen muutamissa lajeissa olikin useita kv-kilpailijoita.  Kansainvälisiä kilpailijoita saapui 33 henkilöä, neljästätoista 
eri maasta. 

Experttejä ja Skills-koordinaattoreita saapui 35 henkilöä, viidestätoista eri maasta (Itävalta, Belgia, Viro, Ranska, Saksa, 
Unkari, Hong Kong, Latvia, Alankomaat, Korea, Singapore, Ruotsi, Sveitsi, Iso-Britannia, Intia) 

Toteutus

Linkki Taitaja2024 englanninkielisille sivuille, jonne päivitettiin infoa: Taitaja2024 - Taitaja 2024

Taitaja-package oli käänteentekevä asia, jonka ansiosta kansainvälisiä hakemuksia eri lajeihin tuli runsaasti ja osallistujia 
olikin ennätysmäärä. Taitaja-packagen hinta 1100 € kilpailijalta tai 930 € expertiltä. Kv-pakettien toteutus näin koettiin 
onnistuneena ratkaisuna, koska silloin ei jäänyt osallistujille kuin matkojen järjestely paikanpäälle ja takaisin. 

Laskutuksen hoiti Savon ammattiopiston taloushallinto. Laskujen kanssa oli haasteita, koska annetut laskutusosoitteet 
(sähköpostit) eivät aina pitäneet paikkaansa. Lisäksi osalla laskujen maksu venyi heidän oman organisaationsa hallinnol-
lisista syistä.

Kansainvälisyysvastaava nouti kaikki vierailijat lentokentältä ja rautatieasemalta henkilökohtaisesti. Matkan aikana annet-
tiin suullinen perehdytys ja infopaketti mm. liikkumiseen, tapahtumaan, aikatauluihin, ryhmää koskeviin järjestelyihin ja 
yleisesti kaupunkiin liittyen. Toteutuksen etuna oli annetun tiedon oikeellisuus ja kontrollointi (esim. opiskelijan olisi ollut 
vaikea vastata osaan kysymyksistä). Lisäksi kansainvälisyysvastaava tapasi henkilökohtaisesti kaikki vierailijat ja toisin päin. 
Hotellille saavuttaessa varmistettiin, että kaikkien sisäänkirjautuminen onnistui ongelmitta. Kuljetuksia varten tiedusteltiin 
etukäteen Forms-kyselyllä   saapumis- ja poistumisaikataulut. Kaikki kansainväliset vieraat majoitettiin samaan hotelliin, 

https://taitaja2024.fi/en/
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joka oli valittu sijainnin ja erinomaisuutensa takia. Toteutuksen etuna oli mm. vieraiden helppo hallinta ja tiedon jakami-
nen kasvokkain, koska viestien lukemista ei täysin voi varmistaa.

Akkreditointi ja tervetuliaislahjojen jako suoritettiin hotelliin sisäänkirjautumisen jälkeen. 

Kv-oppaita (opiskelijoita ja henkilökuntaa) oli päivystämässä hotellilla varsinkin alkuvaiheessa lähes koko ajan. Lisäksi 
kv-oppaita oli myös seuraavissa tehtävissä: kv-oppaat Savilahden sekä Kuopio-hallin infoissa, kiertävät kv-oppaat Savi-
lahdessa sekä Kuopio-hallilla. Lisäksi kv-oppaita oli mukana opastetuilla kierroksilla, joita oli sovittu etukäteen. Varsinkin 
alkuvaiheessa avun tarve on suuri, vähentyen kun asiat tulivat tutuiksi. Ensimmäiset kaksi päivää olivat kiireisimmät. 
Ensimmäisenä kilpailupäivänä on tärkeää olla riittävästi apua tarjolla, jotta kilpailut lähtevät hyvin käyntiin (opastus ja 
ohjaaminen). 

Kv-kilpailijoille oli tiistaina 21.5.2024 opastettu vierailu Puijon tornille. Samaan aikaan experteillä oli mahdollista vierailla 
Lignell&Piispanen tislaamolla tai Puijon tornilla.

Kv-vieraat osallistuivat tapahtuman ohjelmaan oman suunnitelman mukaisesti. Sanalliset ohjeet toimivat hyvin ja näin 
voitiin varmistaa asioiden ymmärrettävyys.

Tapahtuman jälkeen kuljetukset poispäin järjestettiin etukäteen saatujen tietojen pohjalta, em. kuljetukset suorittivat 
logistiikka-alan opiskelijat. Kukaan ei myöhästynyt paluulennoilta tai muista paluu kyydeistä. 

Kehitysideoita:

• Kannattaa tiedustella kyselyvaiheessa myös se, että montako kannustusjoukon henkilöä on tulossa mukana, jotta   
 kuljetuskapasiteetti ei lopu kesken lentokenttä/juna-asema kuljetuksista

• Majoitus kannattaa varata päättäjäisten jälkeiseen päivään saakka

• Laskutus kannattaa aloittaa hyvissä ajoin, jotta ei tule kiire

• Kv-oppaiden käyttö on tärkeää

• Kv-vastaavaksi valittava henkilö tulisi olla sellainen, jolla ei ole muita työtehtäviä hoidettavana samanaikaisesti

    Kuva 12: Taitaja2024 paketti kansainvälisille kilpailijoille ja experteille / huoltajille
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Nopeutta, päättelykykyä ja erilaisten taitojen kehittämistä 
tavoiteltiin perusopetuksen 7.-9-luokkalaisille suunnatussa 
Taitaja9-kilpailussa. Kolmannen kerran toteutetut kaksipäi-
väiset Taitaja9-kilpailut käytiin Taitaja 2024-tapahtuman yh-
teydessä 21.5.–22.5.2024 Kuopio -hallissa. Tavoitteena oli 
yhtenäistää perusopetuksen, ammatillisten oppilaitosten 
ja yrityselämän yhteistyötä. Kuopioon saapui kilpailemaan 
kaikkiaan 36 joukkuetta kahdentoista eri alueen kouluista. 
Paikalliskilpailuun osallistui 2975 joukkuetta eli 8925 op-
pilasta. Aluekilpailuun osallistui 12 alueelta yhteensä 194 
joukkuetta eli 582 oppilasta. 

Taitaja9-lajiohjausryhmä perustettiin syksyllä 2023. Yhtenä 
jäsenenä toimi Kuopion kaupungin koordinoiva opinto-oh-
jaaja, joka otti vastuuta kilpailijoiden huolenpidosta tapah-
tuman odotusaikoina. Taitaja9-lajivastaava Anna Leskinen 
aloitti kokoaikaisena tammikuussa 2024 Taitaja-toimistossa 
ja toimi tehtävässään osa-aikaisena syksyllä. T9-kilpailun 
päätuomarina toimi Mira Ruth-Viitanen Gradiasta. 

Edellisen vuoden lajivastaava ja seuraavan vuoden lajivas-
taava toimivat myös tuomareina kuuden ratatuomarin apu-
na. Taitaja9 -kilpailu pilotoitiin yhtenä Taitajalajina ensim-
mäisen kerran.

Aluevastaavien välittämän tiedon lisäksi T9-kilpailusta 
kilpailujoukkueiden huoltajille ja aluevastaaville järjes-
tettiin kaksi samansisältöistä Teams-tiedotustilaisuutta 
tapahtumaan liittyen. Tilaisuudet pidettiin huhtikuun ja 
toukokuun alussa. Näissä käytiin läpi tapahtumaan, kil-
pailun kulkuun, liikkumiseen sekä majoitukseen liitty-
viä asioita. Tiedotus tapahtui Taitaja2024-verkkosivuilla, 
joilta löytyi myös kaikki Taitaja9:ään liittyvä informaatio. 
Taitaja2024-tapahtumassa oli käytössä Turvallisemman 
tapahtuman periaatteet, jotka kilpailijat ja huoltajat alle-
kirjoittivat tapahtumaan tullessaan aamupäivän aikana. 

Kilpailutehtävät

Kilpailutehtäviä suunniteltiin Sakkylla yhteistyössä tuva-
laisten ja yritysten kanssa, jotka olivat lähteneet tapahtu-
maan yhteistyökumppaneina. Talven 2024 aikana tehtä-
viä harjoiteltiin, testattiin ja tehtiin tarpeellisia muutoksia 
opiskelijoiden ja tuomareiden kanssa. Monipuoliset tehtä-
vät testasivat sekä päättelytaitoa että kädentaitoja, mutta 
kädentaitoihin liittyviä tehtäviä toivottiin entistä enemmän. 
Ratatuomarit, ajanottotuomarit ja kaikki toimitsijat kou-
lutettiin tehtäviinsä maalis-toukokuun aikana. Tehtäviä 
mietittiin useasta näkökulmasta, tasapuolinen ja selkeä 
arviointi oli yksi pääperiaatteista. Kaikki työntekijät olivat 
erittäin sitoutuneita ja motivoituneita Taitaja9-tehtäviinsä. 
Tuomarit ja suurin osa tapahtuman työntekijöistä rekrytoi-
tiin ytoista ja Tuvalta.

Pöytätuomareina toimi opiskelijat, jotka toimivat ajanotta-
jina tehtäväpöydissä. Ensimmäisen kilpailupäivän aamuna 
päätuomari kertasi säännöt toimijoille ja kilpailijoille. Kilpai-
lupäällikkö Jukka Saastamoinen, Taitaja-päällikkö Sari Mä-
enpää ja Taitaja9-vastaava Anna Leskinen ilmaisivat terveh-
dyssanat toimijoille, kilpailijoille ja huoltajille. 

Kilpailupäivät 

Aluekilpailun järjestäminen Sakkyn tiloissa oli hyvä harjoitus 
itse finaalia ajatellen. Kaksipäiväinen finaali toteutettiin täs-
mällisesti aikataulussa. Kolmessa erässä oli kolme tehtävää 
ja finaalissa neljä tehtävää. Yhteensä tehtäviä oli 13. Tu-
lospalvelun toimivuus testattiin aluekilpailussa helmikuussa 
ja todettiin erittäin toimivaksi.  Tutor-opiskelijat toimivat 
tukihenkilöinä kilpailupäivien aikana ja ohjasivat joukkuei-
ta. Hatsalan klassillisen koulun nuorisotilat ja liikuntatilat 
toimivat kilpailijoiden odotustilana. Siellä oli mahdolli-
suus nauttia pientä purtavaa, pelata ja käydä kuntosalilla.   
 

5. Taitaja95.

Kuva 13: Taitaja9 -finaalin joukkueet
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Opinto-ohjaajat ja opettajat pitivät nuorista hyvää huolta. 
Sieltä joukkueet siirtyivät lämpiöön, jossa oli mahdollisuus 
tutustua tehtäviin pääsääntöisesti otsikkotasolla. Kilpaili-
jat siirtyivät tarkan aikataulun mukaisesti tutor-opiskelijan 
kanssa lähtöviivalle.

Taitaja9-kilpailijat majoittuvat niissä hotelleissa, jotka alue-
vastaavat olivat varanneet. Hotellien ja Kuopio-hallin välillä 
liikennöi tapahtumabussit. Kilpailijoilla, tuomareilla ja huol-
tajilla oli mahdollisuus osallistua AfterPartyyn Olvi Areenalla 
kilpailupäivien jälkeen.  

Pöytätuomareina ajanottotehtävissä oli Sakkyn ukrainalai-
sia opiskelijoita Tuvalta. Lisäksi joka radalla oli yksi ajanotto-
tuomari kellottamassa koko tehtäväradan aikaa. Kilpailua 
edeltävänä iltana kaikille kilpailussa työskenteleville pidet-
tiin kenraaliharjoitus. Ensimmäisen kilpailupäivän aamuna 
päätuomari kertasi säännöt toimijoille. 

Kilpailu

Ensimmäinen kilpailupäivä oli tiistai 21.5.2024. Kilpailijat 
akkreditoituivat ja lounastivat aamupäivällä ennen kilpailun 
aloittamista. Kilpailijoille jaettiin Skilly-maskotit, kangas-
kassit ja Taitaja2024-juomapullot. Samoin huoltajat saivat 
pienet muistamiset.

Kello 13.00–15.00 välillä oli kuusi alkuerää, joissa 6 jouk-
kuetta kerrallaan eli yhteensä 36 joukkuetta. Jokaisesta 
erästä pääsi kaksi parasta semifinaaliin ja loput menivät ke-
räilyeriin. Toinen kilpailupäivä oli keskiviikko 22.5.2024. Klo 
9.20–10.40 keräilyerissä kilpaili 24 joukkuetta. Jäähallille 
oli järjestetty lounasmahdollisuus. Klo 12.00–13.20 Taita-
ja9-semifinaalissa kilpaili neljässä erässä yhteensä 24 jouk-
kuetta. Jokaisen erän voittaja pääsi finaaliin ja kaksi aiko-
jen perusteella. Klo 14.15–14.35 Taitaja9-finaalissa kilpaili 
kuusi joukkuetta. Klo 15.00–15.30 oli palkintojenjako ja 
finalistien valokuvaus. Tulospalvelu näkyi katsomossa isolla 
näytöllä kilpailujen ajan ja sen kautta pystyi seuraamaan, 
mitkä joukkueet kilpailivat missäkin erässä. Finaali ja pal-
kintojenjako kuvattiin ja striimattiin. Kaksi opiskelijaa toimi 
DJ:nä ja he soittivat musiikkia FeelMentin kautta kilpailun 
väliaikoina. 

Toisena kilpailupäivänä, kilpailusuoritusten päätyttyä, jouk-
kueilla oli mahdollisuus jäädä seuraamaan joko T9-kilpailua, 
ammatillisia Taitaja-kilpailuja tai lähteä kotimatkalle. Finaa-
lissa kilpailleet joukkueet palkittiin Kuopio-hallilla. Palkin-
tojenjako kuvattiin ja minuutin mittainen esitys näytettiin 
ammattitaidon SM-kilpailujen palkintojenjaon yhteydessä. 
Taitaja9-kilpailun juonsi suomeksi ja ruotsiksi Saara Närä ja 
Sonja Haapakoski. Tulospalvelua hoiti kolme Sakkyn työn-
tekijää erinomaisesti. Taitaja9-tapahtumassa oli katsomo 
täynnä eri-ikäisiä seuraajia päiväkoti-ikäisistä eläkeläisiin. 

Tulokset

Kilpailu oli monipolvinen, tiukka ja tasainen. Yläkoululais-
ten leikkimielisen tieto- ja taitokilpailun Taitaja9:n voittaja-
kolmikko oli: 
1.Sapelihammastiikerit — Sydän-Laukaan koulu 
2. Joukkue — Ylämyllyn koulu 
3. PowerGrills — Juhani Ahon koulu, Iisalmi

Palkitsemisen tavoitteena oli jättää muisto kaikille kilpai-
lijoille vierailusta Taitaja-tapahtumassa. Pääsponsoreina 
toimi Rakennusteollisuus, Osuuspankki ja Elintarviketeolli-
suus. Kolmelle ensimmäiselle joukkueelle lahjoitettiin myös 
upeat Taitaja2024- mitalit. Jokainen joukkueen jäsen sai 
diplomin osallistumisestaan.

1. sija 3×600 €, Mi Electric Scooter Pro 2 ja kypärät (RT)   

2. sija 3×300 €, GoGift-lahjakortteina (ETL)  

3. sija 3×100€  GoGift -lahjakortteina (Osuuspankki)  

4. sija 3×60 € GoGift- lahjakortteina (ETL)  

5. sija 3xBluetooth-kaiutin ja 3x FinKino-lahjakortti  

6. Sija 3x Bluetooth-kaiutin ja 3x FinKino-lahjakortti 

Pohdinta

Taitaja9-tapahtuma tarvitsee toteutuakseen lukuisia yri-
tys- ja sidosryhmäkumppaneita.  Taitaja9-tapahtuman jär-
jestämiseen ja suunnitteluun osallistui lähes sata henkilöä.  
Kilpailijoita ja huoltajia oli mukana 144 henkilöä.  Tapahtu-
man suunnittelussa otettiin huomioon vastuullisuus, kestä-
vä kehitys, yrittäjyys ja turvallisuus. 

Yhteistyö Taitaja2024-tapahtumassa  oli antoisaa henki-
lökunnan, yritysten sekä alojen välillä. Lajiohjausryhmän 
perustaminen Taitaja9-kilpailuun tapahtui ensimmäisen 
kerran. Syksyllä 2024 kannattaa panostaa ohjausryhmän 
toimivuuteen ja siihen, että ryhmää hyödynnetään kilpailun 
kehittämiseen mahdollisimman hyvin. Kevään viimeisessä 
lajiohjausryhmän kokoontumisessa todettiin, että jatkos-
sa olisi hedelmällistä, jos Taitaja9-vastaavia on kaksi hen-
kilöä. Kehittämiskohteena jatkossa olisi Taitaja9-sääntöjen 
tarkentaminen. Palautteissa kiiteltiin henkilökunnan iloista 
asennetta ja sitoutuneisuutta, kilpailualueen visuaalisuutta 
ja sitä, että tapahtuma oli esillä Taitaja2024-tapahtumaa. 
Taitaja9 näkyi ja kuului! Taitaja9- ja Taitaja2024-tapahtu-
massa syntyi uusia ystävyyssuhteita, tutustui entistä pa-
remmin työkavereihin, peruskoulun ja ammatillisen kou-
lutuksen yhteistyö vahvistui sekä ymmärrys ammatillisen 
koulutuksen merkityksellisyydestä kasvoi.
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Taitaja2024  Kuopio -tapahtuma tarjosi osallistujille  
mahdollisuuden päästä näkemään, kokemaan ja  
tutustumaan eri alojen ammatteihin, koulutukseen ja työ-
elämään. Ennakkotehtävien avulla pääsi tutustumaan en-
nakkoon Taitaja2024 Kuopio -tapahtumaan sekä tapahtu-
massa esillä oleviin ammatteihin. Ennakkotehtävien ajatus 
oli auttaa pohtimaan omia vahvuuksia ja kiinnostuksen 
kohteita sekä löytämään ne koulutukset ja ammattialat, 
joista halusi saada syvällisempää tietoa. 

Tapahtumassa vierailijat pääsivät tutustumaan eri ammat-
teihin ja aloihin Urapolut-mobiilipelin avulla, jossa valittiin 
itseä kiinnostavat pelipolut. Tapahtuman jälkeen oli mah-
dollisuus tehtävien avulla palata tapahtumassa näkemäänsä 
ja kokemaansa. Urapolut-konseptin osalta punaisena lan-
kana oli konseptin kehittäminen selkeämmäksi, yksinkertai-
semmaksi ja kohderyhmän paremmin huomioimiseksi.

 
Urapolkujen markkinointi
Urapolkujen markkinointi erityisesti yläkoulujen suuntaan 
alkoi syksyllä 2023 Urapolkuvastaavan aloitettua työn. Elo-
kuussa 2023 tehtiin Urapolut-trailerivideo, jota hyödynnet-
tiin Urapolku-konseptin esittelyssä sosiaalisessa mediassa ja 
yläkouluvierailuilla. Trailerivideo keräsi kiitosta visuaalisuu-
della ja mielenkiintoisuudellaan kohderyhmä huomioiden. 

Urapolut-traileria oli tallenteena katsottu toukokuun lop-
puun mennessä yhteensä 332 kertaa. Video on katsottavis-
sa Taitaja2024 YouTube-tilillä. 

Sosiaalinen media oli vahva osa markkinointia läpi matkan. 
Sosiaalisen median sisältöä tuotettiin Urapolkujen osalta 
erityisesti Instagramissa Taitaja-tilille ja Savon ammattiopis-
ton tilille sekä TikTokissa Savon ammattiopiston Amisar-
ki-tilille ja TaitajaSM-tilille.

6. Urapolut ja Kokeile itse -pisteet6.

Kuva 14: Opiskelijoita Kuopio-hallin Urapoluilla
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Syksystä 2023 alkaen laadittiin erityisesti yläkouluille suun-
natut uutiskirjeet, joissa tiedotettiin Taitaja2024-tapah-
tuman suunnittelun etenemisestä, Urapolut-tehtävistä, 
yläkouluvieraiden kuljetuksista, tapahtumaan tulosta ja 
tapahtuman sisällöstä. Uutiskirje otettiin ilolla vastaan ja 
palautteen mukaan se oli piristävä ja odotettu kirje. Ylä-
kouluille lähti yleensä 10 uutiskirjettä syyskuun 2023-tou-
kokuun 2024 välillä.

Marraskuussa 2023 Savon ammattiopistolla olleissa 9-luok-
kalaisille suunnatuissa Avoimissa ovissa ollut opo - kahvila 
yläkoulujen opinto-ohjaajille ja opettajille toimi loistavana 
paikkana markkinoida Taitaja-tapahtumaa ja Urapolkuja 
yläkoulujen henkilöstölle ja saada kontakteja tulevaan en-
nen tapahtumaa. 

Marras-joulukuussa käytiin kuudella yläkoululla Kuopiossa 
kiertueella kertomassa Taitaja2024-tapahtumasta, Taita-
ja9-kilpailusta ja Urapoluista tapahtumassa. Näillä käyn-
neillä hyödynnettiin Taitaja2024-tapahtuman videota, Ura-
polut-traileria ja eri alojen opiskelijoita mukana kiertueella. 

Yläkoulukiertueen paras ajankohta yläkoulujen osalta oli-
si varmasti ollut syyslukukausi ja tammikuu. Aikataulusyistä 
tehtiin päätös siirtää yläkoulukiertueen jatko live-tapahtu-
maan etänä. Taitaja-live pidettiin tammikuussa ennen Taita-
ja2024-semifinaaliviikkoa. Erityisesti yläkouluille suunnatussa 
livessä kerrottiin tapahtumasta ja 45 minuuttista liveä rytmitti 
Taitaja2024-video, Urapolut-traileri ja Savon ammattiopiston 
eri alojen Taitaja-semifinalistien haastattelut. Taitaja-live strii-
mattiin ja sitä juonsivat Urapolkuvastaava ja kilpailupäällikkö. 
Livestä tehtiin tallenne, joka tekstitettiin suomeksi ja ruotsik-
si. Urapolut-liveä on katsottu tallenteena 172 kertaa.

Huhtikuun 2024 lopulla tehtiin vielä Teams-info Vinkkejä 
yläkouluvieraille, jossa kerrottiin Taitaja2024-tapahtumaan 
vierailuun saapumisesta kuljetuksilla ja itse tapahtumassa 
vierailun käytänteistä. Tässä oli mukana useita kymmeniä ylä-
koulujen opinto-ohjaajia ja opettajia ja osa katsoi infon myös 
tallenteelta. Koko lukuvuoden 2023–2024 ajan oli muutenkin 
todella tiivis yhteydenpito ja asiakaspalvelu yläkoulujen suun-
taan. Urapolkujen markkinoinnin painopiste aikataulullisesti 
sijoittui ajalle marraskuu 2023-toukokuu 2024. Tämän aika-
taulun aikaistaminen olisi ollut tarpeen ja yläkoulukiertuetta 
tulisi päästä tekemään tapahtumaa edeltävänä syksynä laajalti. 
 
Urapolut tapahtumassa
Urapolut-konseptin tapahtumaosuus toteutui Seppo.
io-mobiilipelialustalla pelattavan Urapolut-pelin ja Kokeile 

itse - pisteiden kautta, joissa pääsi itse kokeilemaan eri alo-
jen ja ammattien työtehtäviä.

Urapolut-mobiilipeliin laadittiin kysymykset siten, että alaan 
liittyvän tehtävän alussa oli aina lyhyt info alasta ja amma-
tista sekä lisäksi aina itse tehtävä, joka saattoi olla kevyt ja 
hauska alaan liittyvä kysymys. Kuopio-hallilla oli enemmän 
kilpailulajeja, joten myös mobiilipelin polkuja syntyi kuusi 
erilaista. Savilahden kampuksella päädyttiin laatimaan yksi 
peli kaikista kampuksella olleista kilpailulajeista. Pelipolkuja 
laadittaessa otettiin huomioon aina yhden pelipolun moni-
puolisuus ja myös se, miten yksittäistä pelipolkua pelaamal-
la päästiin kuitenkin kulkemaan myös viereisten kilpailula-
jien lajialueiden ohi. Pelipolkuja laadittaessa konsultoitiin 
myös yläkoulujen opinto-ohjaajia. Yläkoululaiset eivät vielä 
yleisesti tiedä ammateista kovin paljoa, joten mahdollisim-
man monipuolinen lähestyminen pelipoluissa oli toivottua. 

Mobiilipeleissä oli Kuopio-hallilla polutetut pelit eli yksittäi-
nen peli alkoi aloituskysymyksellä, josta edettiin aina seu-
raavaan kysymykseen vasta edelliseen vastattua. Savilah-
dessa pelissä oli kysymysten osalta avoin valinta eli pelaaja 
pystyi itse valitsemaan mihin kysymyksiin vastasi. Myös Sa-
vilahden pelissä vastattiin yleisesti ottaen suurimpaan osaan 
kysymyksistä, vaikka niihin vastaaminen oli järjestykseltään 
vapaavalintainen. Pelikysymyksiä laadittiin yhteistyössä laji-
vastaavien kanssa ja peli onnistui olemaan kestoltaan sopi-
van lyhyt, selkeä mutta informatiivinen pelaajille. 

Urapolut-mobiilipelin eri pelipolkuja pelasi yhteensä 2753 
pelaajaa tapahtumapäivien aikana. Peli oli tarkoitettu pelat-
tavaksi yksilöpelinä, mutta pelin tilastojen mukaan peliä on 
pelattu myös pareina ja pienissä ryhmissä, joten todellinen 
osallistujamäärä on laajempi. Pelin pelaamiseen sitoutumi-
nen oli parasta niiden koulujen osalta, joissa oppilaat oli 
selkeästi ohjeistettu pelaamaan peliä ja joissa oppilasryh-
mät koottiin Urapolut-teltoille lähtöpisteille yhteen. Näin 
oppilaat saivat kuulla tarkat ohjeet ja opastuksen tapahtu-
mavierailijoille. Jos oppilaille oli annettu vapaaehtoinen oh-
jeistus peliin yläkoulujen suunnalta, niin pelin pelaaminen 
ei ollut kovin runsasta. 

Osa kävijöistä halusi vain tutustua tapahtumaan. Toivottiin 
myös muunlaista opastettua kierrosta, kuin mobiilipeliä 
jatkossa. Mobiilipelin viimeisessä kysymyksessä pääsi an-
tamaan palautetta ja osallistumaan palkintoarvontaan. 
Arvontaan oli laadittu säännöt ja tietoturvaohjeistuksen 
mukainen toimintamalli henkilörekisterin muodostumi-
sesta huomioitiin myös. Arvonnassa arvottiin JBL:n in ear 
bluetooth-kuulokkeet (1 kpl) ja KalPan kauden 2024–2025 
runkosarjaotteluihin pelilippuvouchereita (10 kpl). 
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Kokeile itse – pisteet tapahtumassa
Kokeilupisteet eli Kokeile itse - pisteet osana tapahtumaa olivat runsaslukuisesti palvelemassa tapahtumavieraita ja nämä 
toimivat erityisesti yläkouluvieraita ajatellen loistavasti Urapolut-mobiilipelin kanssa. Kokeile itse - pisteillä ajatus oli päästä 
tutustumaan alaan tai kokeilemaan toiminnallista alaan liittyvää tekemistä. Kokeile itse – pisteillä pääsi mm. vaihtamaan 
auton rengasta, ompelemaan kangasmuikkuja, järjestelemään pientä näyteikkunaa, meikkaamaan kaverille kasvomaala-
uksia, ajamaan erilaisia simulaattoreita tai kokeilemaan miten CNC-koneistuksessa sai tehtyä pienoismallina Puijon tornin. 

Lajivastaavat suunnittelivat ja toteuttivat, Kokeile itse pisteet - yhdessä lajien yhteystyökumppaneiden kanssa. Tapahtu-
man aikana kokeile itse pisteillä työskenteli myös alan opiskelijoita. Kannustus toiminallisuuteen ja elämyksellisyyteen 
lajialueita suunniteltaessa oli tässäkin avainasemassa. Kokeile itse – pisteet olivat selkeästi näkyvillä lajialueiden yhteydessä 
erillisellä kyltillä.

Palautetta Urapoluista
Mobiilipeliä pelanneiden osalta palautetta kysyttiin lyhyesti pelin lopussa. Peliä pelanneista 502 antoi palautteen. Palaut-
teen mukaan 51 % vastanneista sai paljon uutta tietoa ammatillisesta koulutuksesta, 43 % sai vähän lisää tietoa ammatil-
lisesta koulutuksesta ja 6 % ei saanut uutta tietoa. 24 % löysi useita itseään kiinnostavia ammatteja ja aloja, 37 %:lla mie-
lenkiinto heräsi ammatillista koulutusta kohtaan, 16 % löysi yhden uuden itseään kiinnostavan ammatin ja 23 % jäi vielä 
miettimään mikä kiinnostaa. 61 %:lla kävijöistä ajatukset ammatillisesta koulutuksesta muuttuivat parempaan suuntaan. 
65 % kävijöistä suosittelisi tapahtumassa käyntiä muille, 15 % suosittelisi tapahtumaa huoltajille ja 37 % nuorille.

Yläkoulujen henkilökunnalle lähetettiin palautekysely heti tapahtuman jälkeen. Palautekyselyyn vastasi noin 30 yläkoulu-
jen opinto-ohjaajaa ja opettajaa. Kyselyssä asteikko oli 1 heikoin – 5 paras. 

Taitaja2024-tapahtuman järjestäjien viestintä ja yhteydenpito yläkoulujen suuntaan ennen tapahtumaa oli toimivaa (4,38). 
Taitaja2024 Uutiskirje yläkouluille oli kyselyn mukaan toimiva ja informatiivinen (4,19). Eniten kiitosta sai tiedonkulku ja 
tieto yläkoulukuljetuksista ja se miten mahdollisiin yläkoulujen kysymyksiimme vastattiin (4,55). 

Tieto ennakkotehtävistä ennen tapahtumaa toimi kohtuullisen hyvin (3,76) kyselyn mukaan. Tähän tulokseen vaikuttaa 
myös se, että tieto tuli tapahtumanjärjestäjiltä opinto-ohjaajille ja heiltä yläkoulujen opettajien suuntaan. Kyselyyn vastaa-
jissa oli opinto-ohjaajien lisäksi myös monia opettajia, joilla ei ollut tietoa tai vastuuta ennakkotehtävistä. Ennakkotehtäviä 
oli tehnyt noin kolmasosa tapahtumaan osallistuneista, mutta osa vastasi hyödyntävänsä vahvuuskartoitustehtävää ja eri 
alojen ja ammattien kuvauksia tulevana lukuvuonna tapahtumassa nyt vierailleiden kanssa. Niiden osalta, ketkä ennakko-
tehtäviä tekivät, oli kokemus tehtävien kohtuullisesta toimivuudesta (3,2). 

Urapolut-mobiilipeliä pidettiin toisaalta kohtuullisen toimivana tapahtumaan tutustumisessa (3,07), mutta avoimissa pa-
lautteissa todettiin itse tapahtumaan muuten tutustumisen olleen toimivampi eikä Urapolut-mobiilipeliä kaivattu lisäksi 
niin paljon. 

Tapahtumassa vierailleet kokivat, että eri lajien/alojen kilpailupaikalla pääsi näkemään eri alojen työtä hyvin ja myös kokei-
lemaan itse (3,90). Puolet kyselyyn vastanneista koki käsityksen ammatillisesta koulutuksesta muuttuneen parempaan ja 
puolen kohdalla käsitys pysyi ennallaan. Yhdenkään vastauksen mukaan käsitys ei muuttunut negatiivisemmaksi. 

Mobiilipelissä oli ollut ajoittainen ruuhka verkossa, jolloin pelin pelaaminen oli hetkellisesti vaikeutunut. Kuopio-hallin 
vierailu koettiin todella hyvänä. Savilahden kampuksella osa koki haasteita eri kilpailupaikoille löytämisessä ruuhkassa 
kampuksen sokkeloisuuden vuoksi. Koko tapahtuma keräsi palautekyselyn avoimissa vastauksissa kiitosta järjestelyiden, 
positiivisen ilmapiirin ja tapahtuman annin osalta. Palautetta tuli palautekyselyn lisäksi yläkouluilta sähköpostitse, joissa 
nostettiin esille mm. yläkoulujen opettajien käsitysten muuttumisen positiivinen vaikutus tapahtuman ansiosta.
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Kuva 15: Opiskelijoita Kuopio-hallin Kokeile itse – pisteellä
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Seminaarit
Taitaja-seminaarien suunnittelu alkoi tapahtuma – ja pal-
veluvastaavan ja taitajatoimiston toimesta keväällä 2023. 
Kotimaisen ja kansainvälisen seminaarin teemoja ja muo-
toa pohdittiin ja alustavaa seminaarin paikkaa hahmoteltiin 
eri vaihtoehtojen välillä. Taitaja2024-tapahtumassa vas-
tuullisuuden eri näkökulmat (ekologinen, sosiaalinen, kult-
tuurinen ja taloudellinen vastuullisuus) otettiin huomioon 
tapahtumajärjestelyissä. Tapahtuman teemoina olivat vir-
tuaalisuuden kehittäminen, työelämän vihreä siirtymä ja 
kestävyysmurros, vähähiilinen kiertotalous sekä yhteistyö 
alueen toimijoiden kanssa. Niinpä seminaarien teemoiksi 
valikoitui kestävä kehitys (kotimainen seminaari) ja tekoäly 
ja digitaalisuus (kv-seminaari). 

Molemmille seminaareille koottiin pienet työryhmät ta-
pahtuma – ja palveluvastaavan koordinoimana Savon am-
mattiopiston henkilökunnan keskuudesta. Seminaareille 
nimettiin myös yhteinen ohjausryhmä, jossa oli edustettui-
na Taitaja2024 johtoryhmä, Skills Finland ja Opetushallitus. 
Seminaarit pidettiin Savonia ammattikorkeakoulun kam-
pussydämessä. Savonia vastasi tilojen lisäksi seminaarien 
tekniikasta kokonaisuudessaan. Molemmat seminaarit on-
nistuivat sisällön ja aikataulun osalta hienosti ja ne saivat 
osallistujilta hyvää palautetta. 

Kotimainen seminaari
Taitaja 2024 tapahtumassa järjestettiin tiistaina 21.5.2024 
Ammatillinen koulutus vihreän siirtymän vauhdittajana -se 

 
 
minaari. Taitaja 2024 tapahtuman teema oli vihreä siirtymä  
ja näin ollen se valikoitui myös seminaarin teemaksi. 

Sakky on edelläkävijä työelämän vastuullisuuden edistämi-
sessä ja on tehnyt tiivistä yhteistyötä eri organisaatioiden  
kanssa jo vuosien ajan.  Tapahtumassa nostettiin esille hy-
vät käytänteet ja esimerkit yritysyhteistyöstä. Tavoitteena 

oli kannustaa ja innostaa oppilaitoksia vastuullisuuden yh-
teistyöhön ja verkostoitumaan teeman mukaisesti. 

Seminaarissa käsiteltiin ajankohtaisia sisältöjä mm. miten 
EU edistää vihreää siirtymää yrityksissä sekä kannustaa tee-
man mukaiseen yhteistyöhön ammatillisen koulutuksen 
kanssa ja millaista yhteistyötä ammatillisissa oppilaitoksissa 
tehdään vastuullisuusteemassa yritysten ja organisaatioi-
den kanssa. 

Seminaarin kohderyhmänä olivat ammatillisten oppilaitos-
ten johto, kehittäjät, yritysten johto, asiantuntijat, kunta-
päättäjät ja yhteistyökumppanit. Seminaarin markkinointia 
varten laadittiin banneri ja sitä markkinoitiin valtakunnal-
lisesti ja alueellisesti sekä Sakkyn että Skills Finlandin ver-
kostoille. 

Sähköisen ilmoittautumisen yhteydessä selvitimme osallis-
tumiset aamukahville, verkostoitumislounaalle sekä opas-
tetulle kierrokselle Taitaja-tapahtumaan. Seminaariin osal-
listui yhteensä 90 henkilöä, joista 60 paikan päällä ja loput 
30 striimauksen kautta.

7. Oheistapahtumat7.

Kuva 16: Ammatillinen koulutus vihreän siirtymän vauhdittajana -seminaarin kutsu
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Seminaarin ohjelma  

Ilmoittautuminen ja aamukahvit, Savon ammattiopisto, 
Bistro-Hehku (Hehkukatu 1) 
 
klo 10–12 Seminaariohjelma Savonia ammattikorkea-
koulu, kampussydän 

Tilaisuuden juonsi Saara Karkulahti,  
Pohjois-Savon ELY-keskus 

Seminaarin avaus 
Minna Kelhä, pääjohtaja, Opetushallitus 
Maria Ekroth, toiminnanjohtaja, Skills Finland ry  

EU:n vihreän siirtymä ja osaaminen vuorovaikutuksessa 
Elsi Katainen, europarlamentaarikko  

Puhtaan siirtymän rahoitusmahdollisuudet 
Tiina Arpola, yritysneuvoja, Etelä-Savon ELY-keskus 

Sakky kestävän tulevaisuuden tekijä 
Heikki Helve, kuntayhtymän johtaja, Savon  
koulutuskuntayhtymä 
Kati Lundgren, Innovaatiopäällikkö, Savon  
koulutuskuntayhtymä  

Vastuullisuus edelläkävijäyrityksissä ja yhteistyö  
ammatillisen koulutuksen kanssa 
Katja Paananen, vastuullisuusjohtaja, Ponsse Oyj 
Anna Hämäläinen, hotellinjohtaja Break Sokos Hotel Tah-
ko & Original Sokos Hotel Koljonvirta 
Pekka Kilpimaa, toimitusjohtaja, Mestar Kuopio Oy  
 
Kommenttipuheenvuoro 
Veli-Matti Lamppu, toimitusjohtaja, AMKE ry 
 
Yhteistä keskustelua 
 
klo 12–13 Yhteinen verkostoitumislounas 
klo 13–14 Opastettu tutustuminen Taitaja-tapahtumaan 
(vapaaehtoinen)    

KV-seminaari
Taitaja-tapahtuman kansainvälinen seminaari järjestettiin 
keskiviikkona 22.5. Seminaaripäivän aikataulu suunnitel-
tiin kotimaisen seminaarin tavoin niin, että aamupäivällä 
aamukahvien ja ilmoittautumisten jälkeen oli varsinainen 
kaksituntinen seminaarin asiasisältöä ja sen jälkeen verkos-
toitumislounas sekä opastettu kierros Taitaja-tapahtumaan. 
Oppaina kierroksella oli edustus Sakkysta sekä Skills Fin-
landilta. KV- seminaariin osallistui 100 henkilöä, joista 50 
paikan päällä ja loput striimin kautta.

Seminaarin ohjelma

TAITAJA2024-International seminar

Artificial Intelligence – Perspectives, Legislation,  
Recommendations, and Ethical Responsibility in Teaching 
and Education 
 

Seminar will be streamed online and link will be sent to 
registered persons later

Seminar Content/Theme: Digitalization and Artificial Intel-
ligence. The AI revolution is underway, and a new era has 
also begun in education and training. How to act responsi-
bly and ethically while utilizing AI applications? Perspectives 
on utilizing AI in educational development and learning, as 
well as the guidance published by the European Commis-
sion on the use of AI and data in teaching and learning. 

AI requires new types of skills and changes professional 
expertise and education. 

How does education respond to what is happening with 
AI and skill needs? 

How does AI change work from the perspective of  
companies? 

Target Audience: 

Directors of Skills organizations from other countries, tech-
nical and official delegates (often representatives of their 
own country’s ministries). Additionally, domestic vocational 
school leadership, developers, and experts, company man-
agement and experts, municipal decision-makers, and part-
ners (representatives of the consortium board and council). 

Seminar Host: Eero Väätäinen, Marketing Manager, Savo 
Consortium of Education

Opening of the seminar  
Petri Lempinen, Director-General of the Ministry of  
Education and Culture  
 
Juha Teubl-Kiviniemi, Senior Adviser, SALTO Digital  
Resource Centre/OPH 
”Perspectives to AI from the European programmes” 
 
Maria Ekroth, Executive Director, Skills Finland & Heikki 
Helve, Municipal Director, Savo Consortium of Education  
”AI Impact to Finnish Skills competitions and Vocational 
Education” 
 
David Hoey, CEO, WorldSkills International 
”How will AI and digitalization impact on the WorldSkills 
Competitions” 
 
Mikko Muona, Vice President, R & D,  Normet Oy ”AI in 
business environment” 
 
Panel discussion “Artificial intelligence in education”   
 
- Tarja Tolonen, Project Manager, Special Education  
Teacher, Savo Vocational College  
- Anuliina Savolainen, Expert in Multimodal Pedagogy, 
Savonia University of Applied Sciences  
- Piia Jokelainen, Digital Expert, Luovi Vocational College  
- DigiPetri, Consult, Sulava Oy  
 
Closure of the seminar 
Networking Lunch 
Guided Visit to the Taitaja Event
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Viranomaisalue
Viranomaisalueen tavoitteena oli tuoda esille viranomais-
toimintaa ja esitellä vierailijoille alojen työtehtäviä. Viran-
omaisalue oli Kuopio-hallin edessä opistotien ja moot-
toritien välisellä pysäköintialueella. Viranomaisista omaa 
toimintaansa olivat esittelemässä Pohjois-Savon pelastus-
laitos, Pelastusopisto, Poliisi ja ratsupoliisit Helsingistä. 

Simulaattorialueella pelastusopistolla oli sammutussimu-
laattori. Viranomaisalueella oli pelastuslaitoksen työnäy-
töksenä ajoneuvon leikkaaminen kolaripaikalla. Viranomai-
salueen käytön suunnittelu toteutettiin yhteissuunnittelulla 
alueen toimijoiden kanssa.

Kokoustilat
Taitaja-tapahtuman aikana oli Savilahden kampuksella va-
rattavissa opetustiloista muokattuja erikokoisia kokoustilo-
ja tapahtuman yhteistyökumppaneille ja sidosryhmille. Va-
rausten ylläpidosta vastasi tapahtuma – ja palveluvastaava 
ja kokoustarjoiluista Savon ammattiopiston ravintolapalve-
lut. Savilahden kampuksen infopisteessä oli henkilökuntaa 
opastamassa ja ohjaamassa vieraita kokoustilojen ja tek-
niikan kanssa. Tiloja varattiinkin varsin vilkkaasti erityisesti 
tiistaina ja keskiviikkona. Kuopio-hallin kahdesta neuvotte-
lutilasta toista käytettiin kilpailijoiden hiljaisena tilana ja toi-
nen oli varattu joukkueenjohtajien aamupalavereihin sekä 
kilpailun juryn käyttöön.

Kuopion kaupungin kutsuvieras- 
tilaisuus 
Kuopion kaupunki järjesti kutsuvierastilaisuuden tiistaina 
21.5.2024 Kuopion kaupungintalolla. Tilaisuuteen kutsut-
tiin alueellisia ja valtakunnallisia yhteistyötahoja, ketkä olivat 
mukana järjestämässä tapahtumaa. Tilaisuuteen osallistui 
100 henkilöä. Kaupungin tervehdyksen lausui kaupungin-
johtaja Soile Lahti ja Taitaja2024-tapahtuman puolesta Sa-
von koulutuskuntayhtymän johtaja Heikki Helve.

Savolainen ilta
Savolainen ilta pidettiin Keskiviikkona 22.5.2024 Original 
Sokos Hotel Puijonsarven juhlatilassa. Tilaisuuteen kutsut-
tiin pääyhteistyökumppanit sekä muita yhteistyötahoja, 
lisäksi tilaisuuteen myytiin erillisiä illalliskortteja. Ohjelmas-
sa oli buffet-ruokailu, bändijukebox ja livekaraokea sekä 
rentoa yhdessäoloa. Illanvietosta nautti noin 250 henkilöä. 
Osallistujat kokivat tilaisuuden mukavaksi tavaksi nähdä 
tuttuja ja verkostoitua Taitaja tapahtumassa.

Avajaiset
OlviAreenan valinta avajaisten pitopaikaksi valikoitui hallin 
muunneltavuuden vuoksi. Riittävän suuri katsomo oli valmii-
na ja muun tarvittavan tekniikan sekä lavarakenteiden ra-
kentaminen oli mahdollista. Avajaisten teknisen toteutuksen 
kilpailutus aloitettiin maaliskuussa 2024. Tarjouskilpailun pe-
rusteena oli kokonaisuuden, ääni ja valo, hoitaminen ja osa-
tarjouksia ei hyväksytty. Kilpailun voitti Viking Pro Oy, joka 
osoittautui hyväksi kumppaniksi.

Taitaja2024-tapahtuman avajaiset olivat maanantaina 
20.5.2024 klo 14.00–15.00. Avajaisiin laadittiin ajolista, jos-
sa näkyi myös avajaisten alkua ennen tapahtuvat asiat työn-
tekijöiden opastustehtävistä, joukkueiden järjestäytymises-
tä ja soundcheckeistä lähtien. Avajaisissa juontajana toimi 
Saara Närä ja musiikista vastasi Pohjantien koulun Junior 
Big Band. Joukkueiden järjestäytyminen sisääntuloa varten 
tapahtui Olvi Areenan käytäville kuuden oppaan ja ennak-
kosuunnitelman perusteella. Joukkueet, joukkueenjohtajat, 
maajoukkue ja kansainväliset kilpailijat istuivat avajaisis-
sa permannolla (n. 540 ihmistä), jossa oli järjestetty kolme 
tuoliosiota kahdella käytävällä. Yleisö, lajitoimijat, kilpailu-
huoltaja ja tuomarit istuivat jäähallin nousevassa kiinteässä 
katsomossa. Avajaisiin osallistui yhteensä noin 1500 ihmistä.

Joukkueiden sisääntulo tapahtui kahdesta suunnasta osana 
avajaisohjelmaa, jonka aikana musiikkia soitti Pohjantien 
koulun Junior Big Band. Avajaisissa kuultiin tervetulosanat, 
jonka jälkeen joukkueet saapuivat joukkueenjohtajien joh-
dolla istumaan permannolle. Avajaisissa kuultiin Savon am-
mattiopiston, Kuopion kaupungin ja tapahtuman suojelijan 
Jere Räisäsen tervehdykset. Skills Finlandin toiminnanjohta-
ja Maria Ekroth ja Taitajien Taitaja 2023 Viljami Turve toivat 
vuoropuhelullaan terveiset ja tsempit kilpailijoille. Tämän jäl-
keen nähtiin maajoukkueen videotervehdys.  

Big Band soitti musiikkia Taitaja2024-matkasta näytetyn 
videon taustalla. Kilpailijoiden ja tuomarin valan lukemi-
nen osana avajaisohjelmaa toteutettiin suomeksi, ruotsiksi 
ja englanniksi. Taitaja-toimistolla harjoittelussa ollut Tel-
ma-koulutuksen opiskelija oli tehnyt tekoälyllä vauhdikkaan 
biisin Taitajista, joka soitettiin opiskelijan tarinan jälkeen osa-
na ohjelmaa. Biisin taustalla oli video opiskelijan harjoittelu-
ajasta. Lopuksi pääjohtaja Minna Kelhä Opetushallituksesta 
avasi Taitaja2024-kilpailut. Avajaiset kestivät 60 minuuttia 
ja etenivät jouhevasti ohjelmanumerosta toiseen. Osa juon-
noista tehtiin kolmella kielellä suomeksi, ruotsiksi ja englan-
niksi. Osa juonnoista ja puheet tapahtuivat vain suomeksi, 
jolloin screenillä oli tiivistelmät ruotsiksi ja englanniksi. Ava-
jaisten tunnelma ja pukukoodi oli rento, mutta siisti.

Kuva 17: Ratsupoliisit Helsingistä viranomaisalueella
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Kuva18: pääjohtaja Minna Kelhä Opetushallituksesta avasi Taitaja2024-kilpailut

Kuva19: Taitaja2024-tapahtuman avajaistunnelmia OlviAreenalta
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Päättäjäiset
Taitaja2024-tapahtuman päättäjäiset olivat torstaina 23.5.2024 klo 14.30-16.00. Päättäjäisten palkintojenjakoon jär-
jestettiin harjoitus samana päivänä klo 11.45 palkintojen jaossa toimivien kesken. Mukana olivat juontaja, musiikista ja 
valoista vastaavat, palkintojen jakajat, avustajat ja valokuvaajat. Ennen päättäjäisten alkua permannolle istumaan järjes-
täytyivät kilpailijat lajeittain lajivastaavien johdolla ennakkoon laaditun suunnitelman ja opastajien avustuksella. Istuma-
järjestys lajeittain oli laadittu vastaamaan mitalien jaon järjestystä. TaitajaPlus-lajit istuivat saman alan Taitaja-lajin perässä. 

Päättäjäisiä ennen klo 14.15–14.30 oli neljän lajin yhteinen muotinäytös. Muotinäytöksessä esiteltiin vaatteenvalmis-
tus-lajissa tehdyt Juhannusmekot. Hiukset olivat hiusmuotoilun viimeisen kilpailupäivän kilpailutehtävän tuotos. Floristiik-
ka-lajissa oli tehty hiuskoriste ja kimput malleille. Meikistä vastasi kauneudenhoidon opiskelijat. 

Virallisesti päättäjäiset alkoivat klo 14.30. Alussa julkistettiin Taitaja9-voittajat videon muodossa. Tämän jälkeen julkistet-
tiin Taitaja-palkinnot. Ennen mitaliseremoniaa julkistettiin vielä Vuoden Skills-toimija. 

Taitaja-tapahtuman taustaorganisaatio Skills Finland valitsee vuosittain Vuoden Skills-toimijan. Palkinnon saa merkittävästi 
kilpailutoimintaa kehittänyt tai näkyväksi tehnyt henkilö tai organisaatio. Palkinto jaetaan vuorovuosin kotimaisesta ja 
kansainvälisestä kilpailutoiminnasta. Tänä vuonna haluttiin palkita toiminnasta, joka on ottanut huomioon erityisen hyvin 
yhteistyön yritysten kanssa sekä nuorten osallisuuden ja hyvinvoinnin huomioimisen. Palkintoraati perusteli valintaansa 
seuraavasti: Vuoden Skills-toimija on tehnyt esimerkillisesti Skills-toimintaa tunnetuksi opiskelijoille ja henkilökunnalle. 
Oppilaitos on aloittanut oman ikärajattoman Skills-kilpailun, johon kaikki saavat osallistua. Myös työelämä on otettu vah-
vasti mukaan kilpailutoimintaan. Vuoden Skills-toimija osoittaa omalla esimerkillään, että Taitaja-toimintaa on mahdollista 
kehittää aktiivisesti myös pienemmissä oppilaitoksissa. Vuoden Skills-toimijaksi valittiin Koulutuskeskus Brahe.

Mitaliseremonia olikin päättäjäisten isoin osuus. Mitalien jako tapahtui lavan kahdelta reunalta avustajien antaessa mitalit 
ja kukat lavalle mitalien ja kukkien jakajille. Kilpailijat oli ohjeistettu ennalta palkintojen jakoon, jonka juontaja kertasi 
heille vielä ennen aloitusta. Mitalit jaettiin aloittaen 101-lajista edeten numerojärjestyksessä eteenpäin. TaitajaPlus-lajit 
palkittiin saman alan Taitaja-lajin jälkeen. Mitaliseremoniassa palkittavat kuvattiin lavalla ja lavan vieressä. Mitalien jakoa 
vauhditti palkintoseremoniamusiikki, jota DJ soitti. Tulokset jaettiin lavan screeneillä yleisölle erilliseltä koneelta ja juonta-
jalla oli sama tiedosto käytössä erikseen omalta koneeltaan. Juontaja oli korvanappiohjauksessa DJ:n ja tekniikan kanssa. 
Palkintojenjakoon oli varattu 70 minuuttia aikaa, mutta lopulta se saatiin menemään läpi 60 minuutissa. Kiireen tuntua 
ei silti ollut ja jokainen laji ja palkittava sai oman ansaitun hetkensä lavalla.

Mitaliseremonian jälkeen Taitajien Taitaja 2024 palkittiin Volvo Car Finlandin Jaana Kuivalaisen ja Opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön ylijohtaja Petri Lempisen toimesta. Taitajien Taitajaksi 2024 valittiin kiinteistönhoito-lajin voittaja Max Miettunen 
Espoon koulutuskuntayhtymä Omniasta. 

Päättäjäisten lopuksi Taitaja-kapula vaihtui Savon ammattiopistolta Skills Finlandille ja edelleen Taitaja2025-tapahtumal-
le Turkuun. Taitaja2024:n ja Savon ammattiopiston puolesta kapulan vaihdossa olivat kilpailujohtaja Petteri Makkonen 
ja Savon koulutuskuntayhtymän johtaja Heikki Helve. Skills Finlandilta olivat mukana toiminnanjohtaja Maria Ekroth ja 
hallituksen puheenjohtaja Marja Vartiainen. Taitaja2025 Turku – organisaatiosta kapulanvaihtoon osallistuivat kilpailu-
johtaja Petri Hörkkö ja Turun kaupungin kasvatus- ja opetusjohtaja Timo Jalonen. Turun puheenvuoron lopuksi kuultiin 
Taitaja2025-biisi videon muodossa.
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Kuva 20: Päättäjäistunnelmia OlviAreenalta
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Taitaja -tapahtuma tuo yhteen työnantajat ja kiinnostavimmat kumppanit, jotka voivat löytää itselleen sopivim-
mat huipputekijät ja ammattiosaajat. Tapahtuma rakennetaan tiiviissä yhteistyössä kumppaneiden kanssa. Yhdessä  
elinkeinoelämän eri toimijoiden kanssa on mahdollista lisätä laadukkuutta ja työelämälähtöisyyttä lajien kilpailutehtäviin, 
nostaa ammatillisen koulutuksen vetovoimaa sekä kirkastaa mielikuvia eri ammateista.  Kumppanit ovat avainasemassa 
tapahtuman onnistumisessa. 

Taitaja -tapahtuma toimii myös upeana sillanrakentajana koulutuksen ja elinkeinoelämän välillä tarjoten monipuolisia 
yhteistyö- ja kehittymismahdollisuuksia sekä yhteiskunnan hyvinvointia lisääviä elementtejä. Yritykset tarjosivat harjoitte-
lumahdollisuuksia, tukivat tapahtumaa ja olivat mukana auttamassa nuoria löytämään urapolkujaan. Osallistuminen Tai-
taja2024-tapahtumaan oli selvä osoitus yritysten ja organisaatioiden yhteiskuntavastuusta. Kumppanuus Taitaja2024-ta-
pahtumassa osoitti vahvaa sitoutumista nuorten ja ammatillisen koulutuksen tukemiseen.

Kumppanuuspaketit
Yhteistyökumppanuuden sisältö koostui Taitaja2024 Kuopio -tapahtuman toteuttamiseen tarkoitetusta rahasta, koneista, 
laitteista, materiaaleista, palveluista, työpanoksesta tai niiden yhdistelmistä. Tapahtumaan oli mahdollisuus osallistua mo-
nella eri tavalla ja jokaiselle halukkaalle löytyi tapa lähteä mukaan. Vastineeksi kumppanuudesta tarjosimme näkyvyyttä 
kumppanuuspaketin mukaisesti. 

Pääyhteistyökumppanuus - laskennallinen arvo 35 000€

Lajin pääyhteistyökumppanuus - laskennallinen arvo 14 000€

Kisälli-kumppanuus - laskennallinen arvo 7 000€

Räätäli-kumppanuus - laskennallinen arvo 3 000€

Palkintokumppanuusarvo 1 800€

Tuomarikumppanuus - laskennallinen arvo 500€ / päivä

8. Yritys- ja yhteistyökumppanuudet8.

Kuva 21: Kumppanuuspakettien sisällöt
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Sopimusprosessi
Lajivastaavat perehdytettiin syksyn 2023 lajivastaavakoulu-
tuksessa kumppanuustasoihin ja kumppanuussopimusten 
laadintaprosessiin. Lajivastaaville määritettiin lisäksi selkeät 
ajanjaksot ja tavoitepäivämäärät sopimusprosessista. Ma-
teriaalit tallennettiin yhteiseen Teams kansioon, josta jokai-
nen lajivastaava pystyi tarkastamaan ohjeita ja käyttämään 
neuvotteluissa tarvittavia tiedostoja. Tallennettuja tiedosto-
ja olivat esitietolomake, kumppanuusesite, kumppanuus-
paketit sekä yleiset ohjeet. 

Lajivastaavat kävivät kukin kumppaniensa kanssa lajeihin 
liittyvät alkusopimusneuvottelut ja kumppanuusvastaava 
oli tarvittaessa tukena ja auttoi prosessin eteenpäin vie-
misessä. Lajivastaavat täyttivät neuvottelujen tiimoilta yh-
dessä kumppaniyrityksen kanssa esitietolomakkeen, jonka 
palauttivat kumppanuusvastaavalle. Esitietolomake toimi 
virallisen kumppanisopimuksen pohjana.  Jokainen esitie-
tolomake käytiin läpi ja neuvoteltiin tarvittaessa yhteistyö-
kumppanien kanssa sopimuksen tarkemmasta sisällöstä ja 
näkyvyydestä. Esitietolomakkeen ja mahdollisten neuvot-
telujen pohjalta laadittiin yhteistyösopimukset ja kirjattiin 
prosessin seurantatiedostoon tarvittavat kirjaukset. 

Kumppanuusvastaava neuvotteli myös yleisistä tapahtu-
maan liittyvistä kumppanuuksista. Kumppanuuksista neu-
voteltiin ja sopimuksia laadittiin tapahtuman viime metreil-
le saakka. Apuna sopimusten laatimisessa ja tallennuksissa 
oli osa-aikaisesti kaksi liiketalouden opiskelijaa. Sopimus-
ten sähköiseen allekirjoitukseen viemisen ja allekirjoitusten 
seurannan hoiti kilpailusihteeri. 

Sopimusprosessin aikana pidettiin kumppaneita ajan tasal-
la tapahtuman suunnittelusta ja aikataulusta järjestämällä 
yleisiä Teams-infoja kumppaneille: 15.11.2023, 11.1.2024 
ja 18.4.2024 sekä Tervetuloa Kuopioon info 6.5.2024. 
Kumppaneille lähetettiin sähköpostitse kuukausittain tie-
dotteita. Lisäksi kumppaneita huomioitiin vastaamalla ys-
tävällisesti sähköpostitse tulleisiin lisätietopyyntöihin. Ta-
pahtuman lähestyessä kumppaneille lähetettiin Tervetuloa 
Kuopioon! – viesti, jossa oli tarkempia ohjeita tapahtumas-
ta ja sen aikataulusta. Ohjeita annettiin myös VIP passien 
noudosta ja tapahtumatorin messuosaston ja simulaattori-
maailman rakentamisesta. 

Kumppanit ohjeistettiin saapumaan tapahtumaan Kuopio 
Hallin infopisteen kautta, jossa annoimme kumppaneille 
tarkempia ohjeita, vastasimme esiin tuleviin kysymyksiin ja 

ohjasimme näytteilleasettajat oikeaan paikkaan. Mukana 
vastaanottamassa kumppaneita ja avustamassa käytännön 
tehtävissä oli Savon ammattiopiston tilapalveluiden henki-
löstöä, joka osasi avustaa kumppaneita varsinkin teknillisis-
sä asioissa. Savon ammattiopiston yrityspalvelun henkilöstö 
oli jakamassa Vip-passeja ja vastaamassa esiin tuleviin ky-
symyksiin.

Tapahtuman päättyessä kumppaneille lähetettiin vielä 
muistutusviesti messuosaston purkamisesta. Kaikki ohjeet 
löytyivät myös Taitaja2024.fi sivustolta. Tapahtuman jäl-
keen kumppaneita huomioitiin sähköpostitse, jossa kiitet-
tiin osallistumisesta tapahtumaan ja toivotettiin kumppa-
niksi seuraavalle vuodelle.   

Yhteistyösopimukset
Ensimmäiset yhteistyösopimukset allekirjoitettiin tammi-
kuussa 2024. Yhteistyösopimusten pohjana käytettiin ai-
empien vuosien mallien mukaisia sopimuspohjia, jotka 
muokattiin Taitaja2024-tapahtuman mukaisiksi. Yhteis-
työsopimusten allekirjoittajana toimi Savon koulutuskun-
tayhtymän puolesta kuntayhtymänjohtaja Heikki Helve ja 
yhteistyökumppanin edustaja. Pääyhteistyökumppanuus 
sopimukset lisäksi allekirjoitti  Skills Finland ry:n toiminnan-
johtaja Maria Ekroth.

Tavoitteena oli saada allekirjoitettuja kumppanuussopi-
muksia 350 kpl, joiden laskennallinen arvo olisi 1 950 000 
€(alv. 0%) ja rahallinen tuki 200 000€ (alv. 0%). Toukokuun 
loppuun mennessä allekirjoitettuja sopimuksia oli kaikkiaan 
329 kpl, ja niiden laskennallinen arvo oli yhteensä 3 630 
847,50 € (alv 0 %). Tapahtuman rahallisen tukemisen ja 
palkintokumppanuuksien arvo oli 372 079,26 € (alv. 0%). 
Yhteensä kumppanuusarvo oli 4 002 926,76€ (alv. 0%).

Osaan kumppanuuksista kuului myös palkintokumppa-
nuus. Tässä alla lueteltu kumppanuudet lukumääräisesti.

Pääyhteistyökumppanisopimuksia 41 kpl

Lajin pääyhteistyökumppanisopimuksia 46 kpl

Kisällikumppanisopimuksia 49 kpl

Räätälikumppanisopimuksia 88 kpl

Palkintokumppanisopimuksia 20 kpl

Tuomarikumppanisopimuksia 85 kpl

®

Kuva 22: Yhteistyökumppanit
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Kumppaneiden näkyvyys
Yhteistyökumppanit saivat kumppanuustasonsa mukaista 
näkyvyyttä tapahtumaa edeltävänä aikana, tapahtuman ai-
kana ja sen jälkeen. Näkyvyys ilmeni muun muassa logojen 
esittämisenä tapahtuman verkkosivuilla ja tapahtuman laji-
alueella. Suuremmilla kumppanuuksilla oli lisäksi mahdolli-
suus varata oma osasto tapahtuma-alueelta.

Logo

Logo näkyvyys annettiin heti sopimuksen valmistuttua. 
Kaikki kumppanit saivat logon näkyville Taitaja2024.fi si-
vustolle ja kumppanuustason mukaan logot olivat esillä ta-
pahtuman lajialueilla joko painettuna tai lajialueen infonäy-
töissä. Palkintokumppanit saivat logon näkyviin palkintojen 
jaossa ja pääyhteistyökumppanit näkyivät lisäksi sisääntu-
lon suuressa bannerissa. 

Viestintäyhteistyö

Osaan kumppanuuspaketeista kuului blogikirjoitus sekä 
someyhteistyö, jonka toteutuksen hoiti viestintävastaava 
yhdessä tiiminsä kanssa. Kumppaneilla oli mahdollisuus 
tavoittaa kohdeyleisöään jo ennen tapahtumaa ja kertoa 
muun muassa toiminnastaan tai oppilaitosyhteistyöstään.

Tapahtumatori

Tapahtumatori oli yksi Taitaja2024-tapahtuman oheista-
pahtumista, joka rakentui yhdessä yhteistyökumppanien 
kanssa. Tapahtumatorilla näytteilleasettajat pääsivät esitte-
lemään omaa toimintaansa laajalle kohderyhmälle. Tapah-
tumatorilla yritykset esittelivät tuotteitaan ja palveluitaan, 
rekrysivät henkilökuntaa, jakoivat tuotemaistiaisia, pitivät 
toiminnallisia pisteitä, järjestivät arvontoja ja tehtäviä sekä 
loivat osaltaan hyvää mieltä ja ilmapiiriä. Taitaja2024 ta-
pahtumatorilla oli mm. legorakentelua, yhteisöllisen taide-
teoksen ompelua, useampi onnenpyörä ja tuotenäytteitä. 

Osa kumppaneista taas oli mukana lajialueilla Kokeile itse- 
pisteen tiimoilta, joissa yleisö pääsi tutustumaan alaan käsil-
lä tekemisen kautta. Taitaja2024 tapahtumassa elämykselli-
syys ja osallisuus olivat tärkeitä teemoja ja näitä onnistuttiin 
luomaan yhdessä kumppaneiden kanssa. 

Taitaja2024 tapahtumassa oli useampi tapahtumatori. Ta-
pahtumatorilla Kuopio-hallin sisäalueella oli 41 näytteil-
leasettajaa, joilla jokaisella oli oma 2x3m messuosasto. 
Messuosastoon kuului pöytä, tuoli, sähköt ja wifi-yhteys. 
Tapahtumatorilla Kuopio hallin ulkoalueella oli 13 näytteil-
leasettajaa, joilla jokaisella oli oma alue esitellä yritystään. 
Ulkotapahtumatorilla oli metsäkoneenkäytön, logistiikan 
sekä infrarakentamisen kumppaneita. Tapahtumavieraat 
pääsivät kokeilemaan muun muassa raskaankaluston asen-
nusta virtuaalilaseilla, istumaan rekan kyydissä ja fiilistele-
mään logistiikka alaa sekä osallistumaan erilaisiin toimin-
nallisiin tehtäviin. 

Savilahden tapahtumatorilla sekä ulkona, että sisällä oli yh-
teensä 15 yhteistyökumppania esittelemässä toimintaansa. 
Savilahdessa esillä oli mm. ralliauto ja mahdollisuus kokeilla 
hitsausta ja tutustua auto- ja teollisuusalan yrityksiin.

Tapahtumatori -suunnittelusta ja yleisilmeestä vastasi ta-
pahtuman tekniikkapäällikkö. Jokaisella tapahtumatorin 
paikalla niin ulkona- kuin sisällä oli kumppaneille tarjolla 
sähköt ja wifi yhteys. Lisäksi sisätiloihin ja tarvittaessa ul-
kotiloihin tarjosimme esittelypöydän sekä tuoleja. Kun 
kumppanit saapuivat rakentamaan tapahtumatorille omaa 
esittelypistettään, oli heitä informoitu saapumisesta ja aika-
taulusta ennakkoon. 

Simulaattorimaailma

Tapahtuman yksi teemoista oli virtuaalisuuden kehittäminen 
ja tätä tuotiin esiin mm. simulaattorimaailmassa. Simulaat-
torimaailman toimijat olivat Taitaja2024-tapahtuman yh-
teistyökumppaneita ja heille tarjottiin mahdollisuus tuoda 
simulaattori yleisön kokeiltavaksi Taitaja2024-tapahtumaan. 
Simulaattorimaailmassa oli kokeiltavana 14 erilaista simu-
laattoria. Simulaattorimaailma sijaitsi Kuopio-hallilla. Seu-
raavat yritykset ja yhteistyökumppanit toivat simulaattoreita: 
Ponsse, Tenstar, Hiab, Creanex, Skillster, Lincoln, Pelastus-
opisto, Kuopion Energia, Hydroline, Bronto, John Deere ja 
Savon ammattiopisto. Simulaattorit olivat sellaisia mitä hyö-
dynnetään opetuksen tukena taitojen oppimiseen.  Simu-
laattorimaailma oli hyvin suosittu kävijöiden keskuudessa.

Kumppanipalaute
Palautteen kerääminen on ehdottoman tärkeää Taitaja-ta-
pahtuman kehittämisen näkökulmasta. Suullista palautetta 
kerättiin kumppaneilta jo tapahtuman aikana. Tapahtu-
ma-aikana palautetta antoivat pääasiassa tapahtumatorille 
osallistuvat yritykset. Palaute oli positiivista ja kiitosta saim-
me mm. iloisesta ilmapiiristä sekä tiedottamisesta ja asioi-
den kehittymisestä edellisistä vuosista. Osa kumppaneista 
kiitti tapahtumajärjestelyistä vielä erikseen sähköpostilla tai 
soittamalla tapahtuman jälkeen. Yhteyttä ottaneet kump-
panit olivat halukkaita jatkamaan Taitaja yhteistyökumppa-
nina myös tulevaisuudessa. 

Virallisen kumppanikyselyn teki kumppanina toiminut Feel-
back tutkimuspalvelut. Tutkimuksen tarkoituksena oli koo-
ta palautetta toiminnasta ja itse tapahtumasta, jotta koke-
muksia voidaan jakaa taustaorganisaatiolle sekä seuraaville 
tapahtumajärjestäjille tapahtuman kehittämiseksi. Kysely 
oli avoinna 3-14.6.2024 välisenä aikana. Tiedonkeruu teh-
tiin sähköpostikyselynä vastaajille. Sähköpostiviesti piti si-
sällään sähköisen vastaamislinkin. Kyselystä lähetettiin kak-
si muistutusta vastaamattomille. Palautetta antoi yhteensä 
117 kumppania vastausprosentin ollessa 35.

Keskiarvo kokonaistoteutukselle oli 4,35, mikä yltää erin-
omaiselle tasolle arviointiasteikon ollessa 0–5. Positiivista 
palautetta tuli erityisesti mukavasta ilmapiiristä, vuorovai-
kuttamisesta sekä tapahtuman tiloista ja ajankohdasta. 
Kehitettävää löytyy vielä tiedottamisesta sekä markkinoin-
tinäkyvyydestä. Onkin ehdottoman tärkeää, että kaikkia 
kumppaneita huomioidaan ja tiedotetaan asioista hyvissä 
ajoin, selkeästi ja positiivisella otteella. Lisäksi kiinnitettävä 
huomiota kumppaneiden näkyvyyteen.
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Kuva 23: Yrityksiä tapahtumatorilla Kuopio-hallilla

Kuva 24: Simulaattorimaailmassa Kuopio-hallilla
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Taitaja2024 muistetaan ihmisistä
Tapahtuman viestinnällä on merkittävä rooli sekä kilpailun 
näkyvyyden että sen sujuvan toteutuksen kannalta. Tässä 
osiossa käsitellään Taitaja2024-viestinnän onnistumisia ja 
kehityskohtia, perustuen kerättyyn palautteeseen ja ha-
vaintoihin tapahtuman aikana, ja jo suunnitteluvaiheessa.

Taitaja2024-tapahtuman viestintää alettiin suunnittele-
maan syksyllä 2022. Viestinnälle asetettiin neljä tavoitetta

- semifinaaliin osallistuvien määrän kasvattaminen
- tapahtuman kävijätavoitteen saavuttaminen 
- yhteistyö ja 
- ammatillisen koulutuksen vetovoiman kasvattami-

nen.

Taitaja2024 viestinnän supervoima olivat ihmiset. Viestin-
nän kärkinä olivat ihmisten tekemä työ ja Taitaja-tietoi-
suuden lisääminen. Taitaja2024-tapahtuman viestinnäs-
sä pyrittiin olemaan ajan hermolla, ja viestintä jatkui heti 
Taitaja2023-tapahtuman jälkeen yhtenäisesti. Elokuussa 
koulujen alkaessa suurin osa Taitaja2024-materiaaleista oli 
valmiina ja syksyn tärkeät päivämäärät vahvasti viestinnässä 
mukana. Viestinnän avulla haluttiin tekijöille työrauha ta-
pahtuman rakentamisen ajaksi, ja toisaalta antaa vahvasti 
tapahtuman tekijöille kasvot. 

Taitaja2024 tarina – Ihmisten  
ottaminen mukaan tarinaan 
Valtakunnallisen Taitaja2024-tapahtuman viestintä eli vah-
vasti Savon ammattiopiston arjesta. Taitaja2024-tapahtu-
man slogan oli Ylpeästi ammattilainen (proudly professio-
nal, stolt professionell). Sama slogan oli jo aiemmin Savon 
ammattiopiston käytössä, se mahdollisti edelleen raikkaan 
viestinnän, sekä sitoutti henkilöstön ja opiskelijat. 

Taitaja2024-tapahtuman ja Savon ammattiopiston brändin 
ainesosat olivat ihmiset, kohtaamiset arjessa, asiakaspal-
velu eri kanavissa, opetus, tapa viestiä ja asiakkaiden sekä 
kumppaneiden puheet Savon ammattiopistosta. Taita-
ja2024-tapahtuman ja Savon ammattiopiston brändi kulki-
vat käsi kädessä, ja ovat paljon muutakin kuin värit ja logot. 

Brändi on tunne ja yhteinen tarinamme: Mitä olemme? 
Mitä teemme? Miten meidät muistetaan? Savon ammat-
tiopiston brändi on olla pohjoissavolainen koulu, joka pitää 
huolta omistaan. Savon ammattiopiston tehtävä on kou-
luttaa osaavia ihmisiä, jotka omalla panoksellaan luovat 
menestystä Pohjois-Savossa, koko Suomessa ja kansainvä-
lisesti. Henkilökunta on ammattiylpeitä omasta osaamises-
taan ja tätä haluttiin tuoda esille koko Suomeen. Viestin-
nän tavoitteena oli näyttää koko ammatillisen koulutuksen 
monipuolisuus ja se, miten jokainen voi osana opintojaan 
rikastaa arkeaan osallistumalla Taitaja-kilpailuun. 

9. Viestintä ja markkinointi9.

Kuva 25: Taitaja2024 sometiimin opiskelijoita Savilahden kampuksella
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Viestinnän tekijät 
Taitaja2024-tapahtuman viestintä- ja markkinointivastaa-
vana toimi syyskuusta 2022 alkaen Heli Laitinen. Viestintä- 
ja markkinointivastaavan tehtävänä oli vastata viestinnän 
suunnittelusta ja toteutuksesta koko tapahtuman ajan yh-
dessä Skills Finland Ry:n viestintäpäällikön kanssa.

Tapahtuman viestinnässä haluttiin hyödyntää opiskelijoita. 
Tapahtuman viestinnässä onkin monen opiskelijan käden-
jälki näkyvissä. 

Elokuussa 2023 tapahtuman viestinnässä aloitti työelämä-
jakson graafinen suunnittelija Janne Lipponen. Janne teki 
opinnot loppuun työelämässä oppien ja Taitaja2024-tapah-
tuma tarjosi lukuisia haastavia oppimismahdollisuuksia tou-
kokuun loppuun saakka. Taitaja2024-tapahtuman viestintä 
sai lisäksi apukäsiä opiskelijoista, ja viestinnässä olikin lähes 
koko ajan harjoittelija. Taitaja2024-tapahtuman viestintä 
pystyttiin hoitamaan inhouse -periaatteella ja lopullinen 
työnjako tehtiin mukailemaan Jannen oppimistavoitteita.

Visuaalinen ilme – Taitaja2024

Taitaja2024 kuvamaailma
Taitaja2024 kuvamaailman toivottiin kertovan siitä, että on 
upeaa olla ammattilainen ja se on arvostettua. Kuvissa nä-
kyivät Savon ammattiopiston opiskelijat, entiset kilpailijat ja 
henkilöstö – ja se kantoi koko tapahtuman tarinaa.

Tekoälyä ja uusia teknologioita hyödyntäen brändiku-
vat suunniteltiin yhdessä Antti Karppisen kanssa. Taita-
ja2024-tapahtuma oli ensimmäinen, joka hyödynsi tekoä-
lyä ja oikeita kuvia. 

Brändikuvat, henkilötarinat ja tapahtumakuvat muodosti-
vat kontrastisen ja yhtenäisen ilmeen. Kuvien ydinviesti oli 
Ylpeästi ammattilainen. Kuvien tyyli on aito, aistittava, rai-
kas, moderni ja uniikki. 

Elokuussa kuvattiin yksi päivä Skillyn kanssa tapahtumapai-
koilla ja esimerkiksi kaupungintalon edessä. Tällä haluttiin 
yhdistää viestintä tapahtumapaikkoihin ja lisätä tapahtu-
man tunnettavuutta.  Erillisiä kuvauksia ei muuten järjestet-
ty, eli somessa ja viestinnässä hyödynnettiin paljon aiempien 
vuosien kuvapankkia. Tapahtuman jälkeen mietittynä tämä 
oli kannattavaa. Selkeämmät tapahtumakuvat avajaisille ja 
päättäjäisille olisi voinut olla aikaisemmin käytettävissä.

Taitaja2024.fi verkkosivut
Taitaja2024.fi-verkkosivusto on rakennettu Taitaja-pohjaa 
hyödyntäen WordPress-alustalle. Verkkosivusto julkaistiin 
12.4.2023. Verkkosivu rakennettiin kaiken viestinnän tär-
keimmäksi kivijalaksi, periaatteella kaikki tieto löytyy verk-
kosivuilta. Toukokuu 2023-toukokuu 2024 välillä verkko-
sivuilla vieraili yhteensä 53 000 kävijää, verkkosivuilla oli 
vuoden aikana yli 980 000 tapahtumaa, joka oli 40 000 
edellisvuotta enemmän.

Verkkosivuja hyödynnettiin aiempaa enemmän viestijöille, 
joukkueenjohtajille, yhteistyökumppaneille, lajivastaaville,  

Taitaja9-lajissa ja kansainvälisille kilpailijoille. Pyrimme välttä-
mään erillisten kutsukirjeiden lähettämistä. Verkkosivujen si-
sältöjä pystyttiin linkittämään sähköposteihin ja uutiskirjeisiin. 

Verkkosivuja hyödynnettiin hyvin, esimerkiksi semifinaalien 
ja finaalin kutsukirjeiden lähettämisestä olisi pitänyt luopua 
kokonaan ja lisätä tieto verkkosivuille. Lajivastaavien sivus-
tolla hoidettiin mm. ilmoittautuminen ja infot lajiohjausryh-
mäpäivään.

Luetuimmat Taitaja2024.fi sisällöt koko aikana

1. Etusivu 82 t 
2. Finaali 29 t 
3. Aikataulu 27 t
4. semifinaali 20 t
5. lajit kaikki 8,9 t
6. kilpailijalle 6,6 t
7. Paikallis- ja aluekilpailut 6,2 t 

Luetuimmat sisällöt toukokuu 2024

1. Etusivu 29 t 
2. Finaali 18 t
3. Aikataulu 14 t
4. Kilpailupaikat 4,4 t 
5. kaikki lajit 3,7 t 
6. Kuljetukset 3,4 t
7. Urapolut 2,9 t

Uutiskirjeet
Uutiskirjeitä lähetettiin mm. alueen yläkoulujen opinto-oh-
jaajille, yhteistyökumppaneille ja viestijöille. Kirjeitä lähetettiin 
kahdeksan kappaletta noin 1-2 kuukauden välein, aikavälil-
lä syyskuu 2023 – toukokuu 2024. Urapolut ja yläkoulujen-
kokonaisuus oli selkeä, nopeasti etenevä ja helposti vies-
tittävissä oleva kokonaisuus. Muiden kohderyhmien osalta 
haasteena oli tiedon pirstaleisuus ja vajavainen osoitteisto.  
 
Varhaiskasvatukselle ja perusopetukselle lähetettiin Taita-
ja2024 osoitteesta sähköpostitse kahdesti viesti ”Tervetu-
loa kevätretkelle tutustumaan ammatteihin Taitaja2024-ta-
pahtumaan”. 

Mediayhteistyö
Taitaja2024-tapahtuma sai laajasti huomiota sekä paikalli-
sessa että valtakunnallisessa mediassa.

Seuraavassa on yhteenveto keskeisimmistä saavutuksista:

- Sanomalehdet: Useat merkittävät sanomalehdet, 
kuten Helsingin Sanomat ja Savon Sanomat, julkai-
sivat artikkeleita tapahtumasta sekä etukäteen että 
sen aikana. Lehdissä käsiteltiin kilpailijoiden valmis-
tautumista, kilpailutuloksia sekä tapahtuman mer-
kitystä ammatillisen koulutuksen kannalta.

- Verkkomediat: Tapahtuma sai paljon näkyvyyttä 
verkkomedioissa. Artikkelit ja uutiset julkaistiin 
useissa verkkolehdissä ja blogeissa. Tapahtuman 
oma verkkosivusto ja sosiaalisen median kanavat 
olivat aktiivisia, ja ne houkuttivat suuren määrän 
kävijöitä.
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Yhteistyö paikallisten ja valtakunnallisten medioiden kanssa 
toi tapahtumalle näkyvyyttä laajemminkin. Taitaja2024 sai 
runsaasti positiivista julkisuutta lehtiartikkeleissa ja radiolä-
hetyksissä. Erityisen onnistuneita olivat henkilöhaastattelut, 
jotka nostivat esiin osallistujien tarinoita ja innostivat nuoria 
hakeutumaan ammatilliseen koulutukseen.

Savon Sanomien nuorten toimitus haastoi Savon ammat-
tiopiston Taitajat ja kävi tekemässä kaksi artikkelia Savon 
ammattiopiston kampuksella. Ensimmäisenä haastettiin 
hiusmuotoilun finalisti Jerry Bergman ja toisena World-
Skills2024-kilpailuun tähtäävä hitsaaja Teemu Laitinen. Sa-
von Sanomat striimasi hiusmuotoilulajin ja kirjoitti artikke-
leita jo tapahtuman suunnitteluvaiheesta. Savon Sanomat 
oli myös Taitaja2024-tapahtuman pääyhteistyökumppani. 

Median edustajille laitettiin henkilökohtaistesti sähköpostil-
la kolme viestiä melko lähellä tapahtumaa. Viesteissä ker-
rottiin viestinnän yhteystiedot, eli kehen kannattaa olla yh-
teydessä. Kävi ilmi, että media seurasi Taitaja-tapahtuman 
kanavia, ja oli hyvin tietoinen monista asioista verkkosivujen 
ja sosiaalisen median perusteella. 

Vaikuttavuus – Taitaja2024 mediassa
Vaikuttavuus perustuu äänensävyyn, kattavuuteen, media-
osumiin ja seuraajamääriin – siihen kuinka hyvin Taitaja2024- 
tapahtuma tavoitti ihmisiä. Toukokuusta 2023 toukokuu-
hun 2024 tavoittavuusluku Taitaja sosiaalisessa mediassa  
28 945 829 eli yhteensä +387 % edellisvuotta enemmän ja 
tapahtumasta puhuttiin positiiviseen tai neutraaliin sävyyn.

Taitaja2024-tapahtumassa oli eniten käytössä aihe- 
tunnisteet 
#Taitaja2024 #YlpeästiAmmattilainen ja #Taitaja 
 
Aihetunnisteita käytettiin somessa  
• #Taitaja – 1328 kertaa

• #Taitaja2024 – 3079 kertaa

• #YlpeästiAmmattilainen – 2893 kertaa 

Aktiivisia sosiaalisessa mediassa olivat etenkin ammatillisen 

koulutuksen järjestäjät. Eniten Instagram ja Facebook jul-
kaisuja tekivät Taitaja - Ammattitaidon SM-kilpailut ja Sa-
von ammattiopisto. 

Tapahtuman some-näkyvyyttä seurattiin mm. seuraavin 
termein: taitaja-kilpailu, taitaja 2024, taitaja2024, ”ylpeästi 
ammattilainen”, #ylpeästiammattilainen, #taitaja2024. 

Seurannan kohteina olivat Facebook, Instagram ja X. Haku 
kohdistettiin suomalaiseen ja suomenkieliseen sosiaalisen 
median sisältöön.

Taitaja-tapahtuman kanavista tärkein on Instagram, seuraa-
vaksi tärkein on Facebook. Kanavista X oli Taitaja2024-vuo-
den aikana vähiten käytössä. Eniten seuraajamäärät kasvoi-
vat TikTokissa, mutta sisällöt ja seuraajat olisivat kasvaneet 
nopeammin perustamalla kokonaan uusi tili. Taitaja-tapah-
tuman somekanavien yleisö kasvoi yli 2000 seuraajalla. 

Taitaja2024-tapahtuman viestinnällä oli merkittävä vaikutus:

- Ammattitaitojen Arvostuksen Kasvu: Tapahtuma 
nosti ammatillisen koulutuksen ja osaamisen ar-
vostusta yleisön silmissä. Medianäkyvyys auttoi 
muuttamaan käsityksiä ammatillisesta koulutuk-
sesta ja osoitti sen tarjoamat mahdollisuudet.

- Nuorten Kiinnostus: Tapahtuma lisäsi nuorten kiin-
nostusta ammatillista koulutusta kohtaan, mie-
lenkiinnolla odotamme, miten tämä näkyy hakija-
määrissä. 

- Yhteistyökumppanit: Tapahtuma toi yhteen eri si-
dosryhmiä ja edisti yhteistyötä koulutuksen ja elin-
keinoelämän välillä.

Taitaja2024-tapahtuma ylitti valtakunnallisesti uutiskyn-
nyksen Helsingin Sanomissa ja Ylen uutisissa. Paikallisesti 
tapahtumasta kirjoitettiin paljon ennakkoon ja myös ta-
pahtuman jälkeen. Tapahtumalle ostettiin lisäksi Sano-
man somenosto valtakunnallinen kampanja 06.05.2024 
- 19.05.2024 väliselle ajalle.

Taitaja2024 sosiaalisessa mediassa 

Sosiaalisen median kanavat saatiin käyttöönTaitaja2023 
Espoo -tapahtuman jälkeen kesäkuussa 2023. Sosiaalisen 

Kuva 26: Medianäkyvyys
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median markkinoinnilla tavoiteltiin Taitaja2024 Kuopio 
-tapahtuman tunnettuuden lisäämistä sekä kävijämääräta-
voitteiden saavuttamista.

Näkyvyyden lisäksi sisältöjen avulla haluttiin kasvattaa 
seuraajamääriä, näyttökertoja ja herättää keskustelua ja 
reaktioita yleisössä. Tykkäyksien, kommenttien, jakojen ja 
keskustelujen avulla  haluttiin vahvistaa ammatillisen kou-
lutuksen vetovoimaa ja Taitaja-brändiä. 

Tilien hallinnoinnin vaihtuessa Facebook, Instagram, Twit-
ter, LinkedIn ja YouTube yksilöitiin Taitaja2024-ilmeelle pro-
fiilikuvilla sekä tapahtuman visuaalista ilmettä mukailevilla 
kansikuvilla.

Sosiaalinen media oli tärkeä osa tapahtuman viestintää. 
Taitaja2024 oli aktiivisesti läsnä useilla alustoilla:

- Facebook: Päivitykset keräsivät tuhansia katselu 
 kertoja ja runsaasti kommentteja.
- Instagram: Kuvia ja tarinoita jaettiin laajalti, ja  
 hashtageilla #Taitaja2024 ja #YlpeästiAmmattilai- 
 nen oli paljon osumia.
- TikTok: Tapahtuman kohokohtia, haastatteluja  
 ja kilpailijoiden esityksiä jaettiin TikTokissa, jossa  
 videot saavuttivat suuren määrän katselukertoja  
 ja jakoja. 
 
Taitaja-kisoja sekä jännittävää matkaamme Taitajiin 
pääsi fiilistelemään somessa: 

- Instagram: @Taitaja
- Facebook: @Taitaja
- Twitter: @TaitajaSM
- TikTok: @TaitajaSM
- LinkedIn: Taitaja Mästare
- YouTube: Taitaja-tapahtuma 

 
#taitaja2024, #YlpeästiAmmattilainen 
#mästare2024, #StoltProfessionell 
#taitaja2024, #ProudlyProfessional

Taitaja-tapahtuman markkinointia ei erikseen aloitet-
tu, sitä ei lopetettu missään vaiheessa vaan periaat-
teena oli tarjota seuraajille niin mielenkiintoista seu-
rattavaa ja sitouttaa heidät pysymään seuraajina. 
 
 

Taitaja2024 onnistui tavoittamaan laajan yleisön sosiaalisen 
median avulla. Erityisesti Instagram ja TikTok osoittautui-
vat tehokkaiksi kanaviksi nuorten osallistujien ja katsojien 
tavoittamisessa. Käytetyt hashtagit #Taitaja2024 #taitaja ja 
#YlpeästiAmmattilainen saivat paljon näkyvyyttä ja osallis-
tujiin liittyviä postauksia jaettiin laajasti.

Tapahtuman rakennusviikolta julkaistiin rakennuspäivien 
tunnelmia, ja seuraajat pääsivät tutustumaan, miltä suur-
tapahtuman rakentaminen näyttää. Kilpailuviikolla sosiaa-
lisen median kanavissa keskityttiin viestimään ohjelmanos-
toja sekä tunnelmakuvaa eri tapahtuma-alueilta, nämäkin 
tarinat-osioon painottuen.  Taitaja2024-tapahtuman some-
tunnelmat taltioivat eri alojen opiskelijoista koostettu noin 
10 hengen sometiimiläiset. Sometiimiä koordinoi Savon 
ammattiopiston markkinoinnista Klaara Luukkonen. 

Sosiaalisessa mediassa kerrottiin yleisesti koko vuo-
den aikana ammattitaitokilpailuihin osallistumisesta, 
entisten kilpailijoiden kuulumisista ja verkoston kuu-
lumisia. Esimerkiksi huippuvalmennuspäällikkö Tei-
ja Ripattila kirjoitti blogiin ajatuksia EuroSkills-kilpai-
lun jälkeen. Myös Stadin ammatti- ja aikuisopiston 
joukkueenjohtaja Janne Turtiainen kirjoitti blogiin teemal-
la ”Tämän vuoden semifinalisti on ensi vuoden finalisti”.  
 
Kaikkiaan Taitajan sosiaalisessa mediassa jaettiin yli 2000 
julkaisua: tekstiä, kuvia ja videoita (edellinen vuosi noin 
350). Lisäksi yritykset, ammatillinen koulutus ja kaikki ta-
pahtumaa tukeneet tahot viestivät tapahtumasta. Lähes 
jokaiselle päivälle jaettiin useampia tarinoita, eli kaikkea ei 
tehty pysyviksi julkaisuiksi.

Seuraajamäärät

Taitaja-tilien yhteenlaskettu yleisön koko oli toukokuussa 
2024 yhteensä 12 656 (yleisön koko keväällä 2023 oli yh-
teensä 10 606). Seuraajamäärät kasvoivat tasaisesti kaikis-
sa kanavissa, ainoastaan X seuraajamäärät pienesti laskivat.

- Instagram: @Taitaja – seuraajat 3863 (3009)
- Facebook: @Taitaja – seuraajat 5500 (5431)
- X: @TaitajaSM  – seuraajat 843 (874)
- TikTok: @TaitajaSM – seuraajat 1042 (247)
- LinkedIn: Taitaja Mästare – seuraajat 750 (479)
- YouTube: Taitaja-tapahtuma – seuraajat 658 (566)

Kuva 27: Tavoitettavuus sosiaalisessa mediassa

https://www.instagram.com/taitaja/?hl=fi
https://www.facebook.com/Taitaja
https://twitter.com/TaitajaSM
https://www.tiktok.com/@taitajasm?lang=fi-FI
https://www.linkedin.com/showcase/taitaja-m%C3%A4stare
https://www.youtube.com/channel/UC0gA5OIzfnHDGRsxgcxcCbw
https://www.instagram.com/taitaja/?hl=fi
https://www.facebook.com/Taitaja
https://twitter.com/TaitajaSM
https://www.tiktok.com/@taitajasm?lang=fi-FI
https://www.linkedin.com/showcase/taitaja-m%C3%A4stare
https://www.youtube.com/channel/UC0gA5OIzfnHDGRsxgcxcCbw
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Kumppanien somepaketit – Asiakas 
on osa tarinaa 
Taitaja2024Kuopio-tapahtuma tarjosi kolmessa eri kump-
panipaketissa näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa. Aineisto 
toimitettiin sähköpostilla viestintävastaavalle. 

Someyhteistyö ja blogit sisältyivät 

• pääyhteistyökumppanuus

• lajin pääyhteistyökumppanuus

• kisällikumppanuus

Tarinoita, joita pitää osata kertoa 
Pääyhteistyökumppaneille ja lajin pääyhteistyökumppaneil-
le sopimukseen sisältyi mahdollisuus blogiyhteistyöhön. 
Yhteistyökumppaneiden blogeja julkaistiin ennen tapahtu-
maa yhteensä 27 kpl.  

Lähes kaikki blogikirjoitukset ja yhteistyösomepostaukset 
saatiin julkaistua ennen tapahtumaviikkoa. 

Taitaja2024-tapahtuman yhteistyökumppanuusviestintä 
perustui Ylpeästi ammattilainen -tarinoihin työpaikoilta ja 
työelämästä sekä yhteistyön näkyväksi tekemiseen. 

Jo sopimusvaiheessa on tärkeää painottaa kumppaneille, 
että näkyvyyden toteutumiseksi heillä on päävastuu toimit-
taa materiaalia ja huolehtia itse myös näkyvyyden toteu-
tumisesta. Materiaalien ja logojen keräämiseen tulisi olla 
käytössä verkkosivuille integroitava materiaalipankki, joka 
vähentäisi ylimääräistä työtä.

Mainosmateriaali
Tuotteiden tilausmääriä:

• 1000 kpl avaimenperiä

• 1000 kpl kyniä

• 1500 kpl kangaskasseja 

• 2000 kpl juomapulloja

• 3000 kpl t-paitoja 

• 1000 kpl vihkoja 

• 200 kpl mitaleita 

• 200 kpl palkintokortteja 

• 1000 kpl sofshell-takkeja koko henkilöstölle

• 8 kpl roll-up

Tapahtumalehti
Taitaja2024-tapahtumalehti toteutettiin yhteistyössä pää-
yhteistyökumppanin Slicen kanssa. Lehden taitosta vastasi 
Taitaja2024-tapahtuman graafinen suunnittelija Janne Lip-
ponen, ja mainostilan myynnistä vastasi kokonaisuudes-

saan Slice. Taitajan viestintä vastasi lehden Taitajasisällöistä. 
Slice julkaisi lehden verkkoversion toukokuussa saman ai-
kaan, kun lehti saapui painosta. Verkkolehteä markkinoitiin 
Taitajan ja Slicen somessa sekä verkkosivuilla. Printtilehteä 
painettiin 7 000 kpl ja sitä jaettiin tapahtuma-alueen info-
pisteissä. Lehden sivumäärä oli 28 sivua, josta oli jaettu 20 
sivua Taitaja organisaatiolle ja 8 sivua Slicelle. Tapahtuma-
lehden sisältö oli Taitaja2024-tapahtuman näköistä ja itse 
tuotettua, samaa sisältö hyödynnettiin blogissa, somessa ja 
lehdestä ohjattiin blogiin. 

Kuinka Taitaja2024-näkyi  
kaupungilla?
Katukyltit toivat näkyvyyttä Savilahden kampuksen lähei-
syyteen, Kuopio-hallin läheiselle kadulle ja lisäksi jokaiselle 
kampuspaikkakunnalle varattiin muutama mainos. Kuopi-
on kaupungilta saatiin käyttöön torin laidalta diginäytöt, ja 
lisäksi moneen yhteistyökumppanuuteen sisältyi diginäytöt. 

Näyttävästi teipatut Savon ammattiopiston bussit ja yhdis-
telmäajoneuvot varmistivat näkyvyyttä jo elokuusta 2023 
alkaen. Kisaviikkoa edeltävän sunnuntain Savon Sanomi-
en kansi ja sama sisältö mainoksena kruunasi näkyvyyden.

Taitaja2024
Tapahtumalehti

#YlpeästiAmmattilainen #StoltProfessionell #ProudlyProfessional

Pintaa syvemmälle s. 20

Maailman parasta lentokoneasennusta s. 16

Cavitar-hitsauskamera opetuksen tukena s. 5

Kuva 28: Taitaja tapahtumalehti



43

Skilly-maskotti
Skilly maskotti osallistui tapahtumiin Taitajavuoden aikana. 
Oli myös tärkeää varmistaa, että Skilly ehti vierailla kaikkien 
kampuksien tapahtumissa. Elokuussa 2023 toteutettiin yksi 
kuvauspäivä, jolloin kuvattiin Skilly tapahtumapaikoilla, ku-
vauspäivän aikana tehtiin kaupungilla sissimarkkinointia 
tapahtuman tunnettuuden lisäämiseksi. Kuvia käytettiin 
markkinoinnissa paljon.

Valokuvaus tapahtumassa
Valokuvaus ja Skills Finlandin kuvapankin päivitys Taita-
ja2024-tapahtumassa hoidettiin opiskelijatyönä. Finaa-
litapahtumissa valokuvaamassa oli yhteensä 12 opiskelijaa 
sek heitä ohjanneet opettajat. Ryhmä teki työnjaon 
oma-aloitteisesti ja jakautui tapahtuma-alueille sen mukai-
sesti. Kuvien siirtäminen kuvapankkiin tapahtui media-alan 
opettajien laatiman ohjeen mukaisesti. Valokuvaajille oli 
järjestetty oma työskentelytila molempiin tapahtumapaik-
koihin. Opiskelijat sitoutuivat työhönsä hyvin. Valokuvaajat 
kävivät tutustumassa tapahtuma-alueisiin etukäteen.

Taitaja2024 –video
Taitaja2024-tapahtuman videon pohjana käytettiin aiem-
min kuvattua materiaalia, ja nyt haluttiin mukaan lisää alo-
ja. Video hankittiin Reino Hartikaiselta (ReinoHoo) ja video 
tuki hienosti Ylpeästi ammattilainen -tarinaa.  Lisäksi vide-
oita tuotettiin eri tarkoituksiin tapahtuman suunnitteluvai-
heessa koko ajan.

Taitaja-vuoden avaus
Taitajavuoden avaus toteutettiin periaatteella, että syksyn 
alussa se aloittaa Taitajavuoden viestinnän ja muistuttaa 
tulevasta ilmoittautumisajasta. Lähetys kokosi linjoille opet-
tajia, jotka halusivat näyttää opiskelijoilleen mistä Taitajissa 
on kyse. Lähetys oli opiskelijoiden juontama, ja juontajat 
saivat erityistä kiitosta. Avauslähetyksessä kerrottiin ensim-
mäiset pääyhteistyökumppanit, joiden kanssa oli sovittu 
Taitaja2024-tapahtuman yhteistyökumppanuus.

TaitajaTV
Taitaja2024-tapahtumasta päätettiin tehdä viisi videota, 
jotka jäävät YouTubeen käyttöön tapahtuman jälkeenkin.

TaitajaTV I Mitä ammatillinen koulutus on? Tarjotaan tietoa 
valintojen tueksi ja annetaan ammatillisesta koulutuksesta 
hyvä kuva. Kohderyhmä: yläkoululaiset ja jatkuvan haun 
hakijat. Tyyli: Asiallinen, mutta rento. Pituus 20–30 min.

TaitajaTV I Mistä Taitajassa on kyse? Kohderyhmä: opiskeli-
jat ja ammattioppilaitosten henkilöstö, joka ei vielä ole mu-
kana toiminnassa. Pituus 10–20 min.

Avajaiset striimaus + tallenne

Päättäjäiset striimaus + tallenne 

Aftermovie. Yhteenveto koko tapahtumasta. Tarkoitus 
myös auttaa tulevaa Taitaja-järjestäjää markkinoimaan ta-
pahtumaa ja voivat käyttää tätä esim. vuoden avauksessa.

TaitajaTV annettiin vahvasti opiskelijakunta Salkun ohjat-
tavaksi ja Savon ammattiopiston media-alan kuvattavaksi. 
Taitaja TV:ssä haluttiin antaa tilaa nuorten kehittymiselle, 
oppimiselle ja tekemiselle. 

Striimaukset, valokuvaus ja TaitajaTV oli haastava kokonai-
suus saada kasaan. Savon ammattiopiston media-ala on 
pieni ala ja opettajat olivat jo kiinni lajivastaavan työssä.  
Striimauksien toteuttajaksi saatiin kumppanuussopimuk-
sen kautta Uef ja Kimmo Salven. Kimmon apuna striimauk-
sissa toimi Savon ammattiopiston lähituki.

Kriisiviestintä
Tapahtumalle laadittiin kriisiviestisuunnitelma ja -ohjeet. 
Ohjeet käytiin läpi lajivastaavakoulutuksissa, miten toimia 
mahdollisissa kriisitilanteissa. Ohjeet olivat lajikansioissa 
ja tärkeät numerot näkyvissä verkkosivuilla ja tulosteena 
lajialueella.

Taitaja2024-tapahtumalla oli poikkeustilanne-työryhmä, 
johon kuuluivat 
Makkonen Petteri 
Saastamoinen Jukka 
Rissanen Seppo  
Toivonen Timo 
Mäenpää Sari 
Ekroth Maria 
Katajamäki Katja 
Laitinen Heli

Tapahtuma sujui moitteettomasti, eikä laadittuja suunni-
telmia jouduttu ottamaan käyttöön.

Jälkimarkkinointi
Tapahtuman jälkeen Taitaja2024-verkkosivuilla julkaistiin 
kiitosuutinen, ja lähetettiin valtakunnallinen tiedote. Yh-
teistyökumppaneille lähetettiin kiitosviesti. Sosiaalisen me-
dian kanavissa julkaistiin useampi kilpailijoille ja tapahtu-
massa vierailleelle yleisölle suunnattu kiitosviesti.

Kaksikielisyys
Savon koulutuskuntayhtymän Taitaja2024-kilpailutoimisto 
teki yhteistyösopimuksen Yrkesakademi i Österbottenin 
(YA) kanssa Taitaja2024-tapahtuman kaksikielisyyden to-
teutumiseksi. Yrkesakademi i Östebotten toteutti kään-
nöstyön ”Mästare på svenska” YA:n saaman strategia-
rahoituksen kautta. YA vastasi kilpailun ruotsinkielisestä 
koordinaatiosta sekä kilpailulajeja koskevista ruotsinkielisis-
tä ohjeista, arvioinneista, tiedotteista ja tulkkauksesta. Tai-
taja-toimiston puolelta käännösten koordinoinnista vastasi-
vat kilpailupäällikkö Jukka Saastamoinen ja kilpailusihteeri 
Kaisa Saha.
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Turvallisuus 
Taitaja2024 turvallisuus rakennettiin kokonaisuutena siten, 
että tapahtumapaikkojen päivittäisiä toimintamalleja ja 
suunnitelmia sekä resursseja vahvistettiin palvelemaan tä-
män kokoluokan tapahtumaa. Kävijöitä tapahtumassa oli 
n. 59 000. Liikenteen hallintaan otettiin valtausmenettelyllä 
käyttöön lukuisia erilaisia parkkialueita ja yleisiä katuosuuk-
sia sekä tehtiin nopeuksien alentamisia ja muita rakenteel-
lisia ja toiminnallisia liikennejärjestelyjä. Turvallisuustoimen-
piteet alkoivat rakentamisen kanssa yhtä aikaa ja jatkuivat 
purkamisen loppuun asti.

Erityispiirteenä tapahtumalle oli kahden kilpailualueen 
(Kuopio-halli sekä Savilahden kampus) malli, missä yleisillä 
tieosuuksilla sekä alueilla liikennöi yhtä aikaa parhaillaan 
73 bussia, joista noin 40 bussia oli järjestäjän tilausajoja 
lähialueilta ja loput tulivat ympäri maata muutoin tapahtu-
maan. Kymmenien bussien massat vaihtoivat tapahtuma-
paikkoja yhtä aikaa synkronoidusti.

Savilahden kampuksella sekä aivan Kuopio-hallin vieressä 
olevalla Hatsalan koululla olivat päivittäiset opiskelutoimin-
not normaalisti käynnissä, mikä toi oman haasteensa mm. 
liikenteen rajaamiseen turvallisuussyistä.

Suunnittelu ja riskienarviointi

Tapahtuman turvallisuussuunnittelussa olivat mukana 
muun muassa poliisi, pelastuslaitos, Kuopion kaupungin 
liikennesuunnittelu, koulut, Sakkyn oma turvallisuusorga-
nisaatio, häirintäyhdyshenkilöt sekä monet kumppanimme 
Taitaja- toimiston laaja-alaista tekemistä unohtamatta. Vi-
ranomaisyhteistyö säännöllisine palavereineen aloitettiin 
tasan vuosi ennen tapahtumaa ja viranomaistarkastus toi-
mitettiin rakentamisviikon perjantaina 17.5.2024.

Poikkeavat liikennejärjestelyt olivat riskienarvioinnin kärjes-
sä ja sen suunnitteluun, resurssointiin sekä operatiiviseen 
toimintaan panostettiin vahvasti. Turvallisuuden yleisjohto 
järjestettiin Taitaja- organisaatiosta ja operatiivisena kump-
panina toimi Osuma Turvallisuuspalvelut, joiden henkilös-
töä oli liikenteenohjauksessa ja järjestyksenvalvonnassa yh-
teensä aktiivisimpina aikoina noin 40 henkilöä jakaantuen 
kahdelle eri tapahtumapaikalle pääpainon ollessa liiken-
teenohjauksessa.

Muita Taitajissa aina toistuvia riskejä arvioitiin muun muas-
sa rakentamisajan logistisille toiminnoille, koneisiin ja lait-
teisiin liittyen, tapaturmariskeihin sekä tulipalojen ennalta-
ehkäisyä ja poistumisturvallisuutta koskien. Poliisin kanssa 
tehdyssä riskien arvioinnissa tahallisten tekojen riskitasoa ei 
koettu kohonneeksi, mutta asia huomioitiin.

Turvallisuuden viestintä

Ulkoista viestintää toteutettiin somessa, netissä, lehdissä 
sekä viemällä tiedotteita lähialueiden yrityksille tavoitteena 
saada ihmisten paikalle saapuminen ja liikkuminen sujuvak-
si osana turvallisuutta.

Tapahtumaturvallisuuden sisäinen viestintä oli järjestetty 
tapahtumapaikkakohtaisilla radiopuhelimilla ja koko tur-
vallisuuden johtaminen esihenkilöiden välillä toimitettiin 

ensisijaisesti virve-puhelimilla. Molemmille tapahtumapai-
koille järjestettiin omat hälytyspuhelinnumerot ensiavulle 
sekä järjestyksenvalvonnalle ja nämä numerot tiedotettiin 
yleisesti myös nettisivuilla. Näin varmistettiin kiiretilantees-
sa avun tavoitettavuus kaikissa tilanteissa. Lisäksi kaikille 
tapahtumassa toimiville opiskelijoille sekä henkilöstölle 
oli olemassa erillinen WhatsApp tiedotuskanava, jota hal-
linnoitiin Taitaja- toimistosta. Tällä varmistettiin tärkeiden 
viestien priorisoituminen tarvittaessa.

Erilliset sisäiset ja ulkoiset kriisiviestinnän valmiudet raken-
nettiin pää- ja varayhteyksineen virven ja muiden sähköisten 
viestimien varaan kriisiviestintäsuunnitelman mukaisesti. 
Poikkeustilanteessa tilannekuva ja ylin päätöksentekotaho 
sekä viestintä olisi saatu koordinoitua erittäin nopeasti – 
tätä myös harjoiteltiin rakentamisviikolla.

Ensiapu

Ensiapu toteutettiin sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden 
ja ohjaavien opettajien toimesta kiinteillä EA- pisteillä sekä 
kiertävillä EA- pareilla. Ensiapuryhmille tehtäviä tuli mm. 
yleisvoinnin heikentymisistä, lievähköistä haavoista ja pa-
lovammasta, muutamasta nenäverenvuodosta, hiertymistä 
sekä migreenistä. Kolme potilasta lähetettiin kiireettömäs-
ti ensiapupäivystykseen, kaksi haavan tikkaukseen ja yksi 
päähän tulleen osuman vuoksi. Yhtään kiireellistä ambu-
lanssihälytystä ei tarvittu.

Perehdytys

Lajivastaaville, toimintoihin osallistuneelle henkilöstölle 
sekä opiskelijoille laadittiin erilaisia kirjallisia turvallisuus-
ohjeita. Lisäksi pidettiin livenä ja verkossa koulutusta mistä 
laadittiin tallenteet, tavoitteena tavoittaa mahdollisimman 
moni kunkin oman aikataulun mukaisesti.

Tapahtumapaikkojen vartiointi yöaikaan

Yöaikaisesta vartioinnista vastasi erikseen määritelty var-
tioimisliike, jonka kanssa oli solmittu toimeksiantosopimus. 
Tällä haluttiin varmistaa omaisuuden säilymisen lisäksi ih-
misten turvallisuus, kun alueet olivat kuitenkin kulkureit-
tien varrella ilman rakenteellista rajausta.

Mitä tekisimme paremmin?

Liikenteenohjaussuunnitelmia varten yhteys kaupungin liiken-
nesuunnitteluun olisi kannattanut ottaa hieman aiemmin, jot-
ta tieto tietöistä olisi saavuttanut meidät aiemmin, eikä suun-
nitelmia olisi tarvinnut päivittää useampaan kertaan.

Lajivastaavien sekä osallistuvan henkilöstön ja opiskelijoi-
den turvallisuusperehdytykseen olisi voinut suunnitella 
vielä tarkemman aikataulusuunnitelman, aineistot sekä to-
teutusmallit ennakkoon. Napakka turvallisuusohjeistus on 
hyvä laatia myös kumppaneille ja näytteilleasettajille.

Erilaisiin muuttuviin tilanteisiin olisi järkevää olla ryhmä 
toimijoita, joilla ei olisi erikseen määriteltyä tehtävää, vaan 
heidät voisi lähettää paikalle tarpeen vaatiessa. Näitä tilan-
teita Taitaja2024 tapahtumassa oli esimerkiksi vilkasliiken-
teisen suojatien valvonnassa avustaminen sekä tilapäisten 
aitojen rakentaminen äkkitilanteessa. Turvallisuuden te-

10. Tukipalvelut10.
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keminen alkaa toden teolla rakentamisviikolla, eikä lopu 
päättäjäisiin – muistathan tulevana tapahtumanjärjestäjänä 
varautua myös näihin!

Johtopäätökset

Tapahtuman kävijä- ja liikennemäärä, tapahtuma-alueiden 
sijainti kaupungissa, saadut palautteet sekä sattuneiden ta-
paturmien ja vahinkojen määrä ja laatu huomioiden, turval-
lisuuden kokonaisuus suunnittelusta toteutukseen onnistui 
oman arviomme mukaan kiitettävästi.

Keskeisiä asioita tähän olivat huolellinen suunnittelu sidos-
ryhmien ja turvakumppaneiden kanssa, viestintä suurelle 
yleisölle hyvissä ajoin, opasteet, yhteistyö kuljetusyhtiöiden 
kanssa, logistiikan vahva ohjaus, rakentamisen suunnittelu, 
selkeät roolit turvallisuuden johtamisessa virve- puhelintoi-
mintoineen sekä ensiapuvalmiudet. 

Tekniikka ja rakentaminen
Tapahtuman kilpailupaikkojen rakentamisen suunnittelu al-
koi alkuvuodesta 2023.

Ensimmäiset lajiluonnokset suunniteltiin toukokuussa 
2023 edellisen tapahtuman jälkeen. Lopullinen lajialueiden 
suunnittelu ja sijoittelu saatiin valmiiksi 2024 helmikuus-
sa. Suunnittelu tehtiin yhteistyössä lajivastaavien kanssa. 

Suunnittelun valmistuttua kilpailutettiin lvis urakoitsijat.

Rakentamisviikolla yhteistyö lajivastaavien, opiskelijoiden, 
Kuopio-hallin henkilöstön, Sakkyn henkilöstön, vapaaeh-
toisten, valittujen urakoitsijoiden sekä yhteistyökumppa-
neiden kanssa sujui erittäin hyvin. Lajialueille toteutetut 
erillisrakennelmat tehtiin elementtirakenteisina, mikä luon-
nollisesti nopeutti tapahtuman rakentamista. Rakennustöi-
hin osallistuivat opiskelijat opettajineen ja ammatinohjaaji-
neen. Viranomaistarkastus meni läpi ilman huomautuksia 
rakennusviikon perjantaina.

Tekniikan osalta tapahtumaviikko sujui ongelmitta. Tapah-
tuman aikana sähköurakoitsijan kanssa oli sovittu päivys-
tyspalvelu, jolla varmistettiin sähköhäiriöistä mahdollisesti 
tulevat ongelmat.

Olvi Areena toimi avajaisten ja päättäjäisten lisäksi myös 
Kuopio-hallin tapahtuma alueen ravintolana. Tällä ratkai-
sulla vältettiin väliaikaisten suurtelttojen vuokraaminen 
käyttöön. Aikataulullisesti oli haaste muuttaa Olvi Areenal-
la toiminut ravintola juhlatilaksi päättäjäispäivänä, koska 
viimeisen ruokailun ja päättäjäisten välille jäi aikaa noin 
tunti. Muutos onnistui suunnitellusti ja päättäjäiset päästiin 
aloittamaan aikataulussa.

Tapahtuman purkaminen aloitettiin välittömästi päättäjäis-
ten jälkeen. Purkamiseen osallistui Sakkyn henkilöstön lisäk-
si Taitaja2025 toimijoita useilta eri koulutuksenjärjestäjiltä. 

Kuva 29: Taitaja2024 -tapahtuman rakentamisen tunnelmia
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Logistiikka
Logistiikan kokonaisuus oli tapahtuman onnistumisen kan-
nalta merkittävässä roolissa, joten tähän panostettiin kaikilla 
osa-alueilla, niin tavara- ja henkilökuljetuksissa kuin myös si-
sälogistiikassa. Päällimmäinen ajatus oli, että kaikessa logistii-
kan tekemisessä on mukana opiskelijat ja opinnollistaminen. 
 
Mistä lähdettiin

Siirtyviä tavaroita varten vuokrattiin varastotilaa noin 300m2 
verran vuodeksi käyttöömme. Ensimmäiset työtehtävät 
Taitaja2024-tapahtumaan toteutettiin 2023 toukokuus-
sa, kun Savon ammattiopiston logistiikka oli purkamassa 
Taitaja2023 tapahtumaa ja kuljetti siirtyvät tavarat Kuopi-
oon kolmen yhdistelmän ja kahden kuorma-auton voimin. 
Sakkyn logistiikka teki ison työn purkamalla tapahtumaa, 
lastaamalla tavaraa kyytiin sekä inventoimalla kaiken läh-
tevän tavaran. Inventointia varten tehtiin Excel-taulukko, 
jota täydennettiin koko purkamisen ja lastauksen ajan 
online-versiona. Lisäksi Sakkyn bussit ajoivat Taitaja2023 
tapahtumaan tutustujia, lajivastaavia ja vieraita useana päi-
vänä viikon aikana. 

Tavaralogistiikka tapahtuman rakentaminen 
ja tapahtuman aikana

Syksyn ja talven aikana noudettiin satunnaisesti tavaroita 
Kuopioon. Keväällä 2024 vauhti alkoi sitten kiihtyä. Kai-
kessa suunnittelussa lähdettiin siitä, että Sakkyn logistiikka 
on vahvasti mukana toteutuksessa ja tässä pysyttiin tava-
raliikenteen osalta koko tapahtuman ajan. Lajivastaavia 
pyydettiin täyttämään Forms-kaavake, jossa he ilmoittivat 
kuljetettavan tavaran määrät. Lajivastaavien täyttämän 

Forms-lomakkeen ja siitä saadun koonnin perusteella suun-
niteltiin materiaalivirtoja, ja sitä, miten ne hoidetaan. Kaikki 
kuljetukset saatiin hoidettua oman logistiikka-alan avulla.

Erillisiä kuljetustilauksia oli yli 80 kpl, eikä tässä ole mukana 
Savilahdesta kuljetettuja tavaramääriä. Kuljetustilaus saat-
toi olla parista laatikosta täysiin yhdistelmäkuormiin. Muu-
tamia merkittäviä kuljetuksia olivat kisatehtäviin tulevien 
kivilohkareiden kuljetukset työstöön Kuruun ja Kouvolaan 
sekä sieltä niiden haku kisapaikalle. Helikopterin kuljetus 
tapahtumaan ja sieltä pois oli myös haasteellinen. 

Savilahden kampukselta lähteville tavaroille luotiin oma lo-
gistinen kuljetusketju. Kuopio-halli lohkottiin paperilla osiin 
ja Savilahden pääaulaan tehtiin samanlaiset lohkot. Näihin 
lohkoihin opiskelijat hakivat tavaraa Forms:sta kerättyjen 
tietojen perusteella. Kaikissa kampukselta lähtevissä tava-
roissa oli kuljetuslaput, joista selvisi yhteyshenkilö, laji ja 
tavaran tarkka paikka kampuksella. Kuljettajat hakivat loh-
koista tavaraa ja veivät Kuopio-hallilla vastaavaan lohkoon. 
Kuljettajat purkivat lohkoon ja sisälogistiikka siirsi tavarat 
lajialueille. Tämä järjestely toimi hyvin ja yhteistyö logistii-
kan sisällä erittäin hyvin.

Ravitsemispalveluiden logistiikka hoidettiin myös kokonaan 
opiskelijatyönä. Ruoka valmistettiin Savilahden kampuksel-
la, joka toimi myös kaiken ravitsemispalveluiden keskipis-
teenä. Ensimmäiset ruokakuljetukset ajettiin jo rakennus-
viikolla päivittäin klo 7.30–14.00 välillä. Tapahtumaviikolla 
ruoka-auto liikkui 7–19.30 välillä ajaen ruokaa ja elintarvik-
keita Savilahdesta Kuopio-hallille ja jäähallille. 

Sisälogistiikan opiskelijoita oli varattu rakentamisen ja ta-
pahtuman ajaksi aamu- ja iltavuoroon. Tämä oli oikea rat-
kaisu, sillä heille oli koko ajan työtä. Rakentamisen aikana 

Kuva 30: Taitaja2024 -tapahtuman logistiikkaa 
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tavaraa siirrettiin Kuopio-hallin sisällä ja ulkoalueilla. Tapah-
tuman aikana työtä heillä riitti, mm. tavaroiden etsimisessä 
ja siirtämisessä oikeaan paikkaan. Myös lajialueita muutet-
tiin viikon aikana, missä heistä oli suuri apu.

Henkilöliikenne 

Tapahtuman henkilöliikenne koostui neljästä osa-alueesta: 
Nonstop-busseista, hotellikuljetuksista, yläkoulukuljetuk-
sista sekä tapahtumaan töihin tulevien kuljettamisesta. 
Henkilöliikenteen suunnittelu aloitettiin yhteistyössä Sak-
kyn henkilöliikenteen opettajien kanssa ja kilpailuttamalla 
yläkoulukuljetuksiin luotettava kumppani.

Nonstop- liikenne toteutettiin kolmella koulun omalla bus-
silla. Kaksi bussia ajoi klo 7–19 välillä, 15 min välein Kuo-
pio-halli Savilahti välillä ja yksi auto lähti tasatunnein Kuopi-
on torilta, josta se ajoi Kuopio-hallille ja Savilahteen ja sieltä 
samaa reittiä takaisin Kuopion torille. Torilinja sai paljon 
kiitosta. Keskiviikko oli ruuhkaisin päivä ja tähän onneksi 
saimme apua hyvän yhteistyönkumppanin avulla. Pohjolan 
Matka tuli yhden puhelinsoiton taktiikalla auttamaan nons-
top-liikennettä kahden bussin voimin. Klo 11–13 välillä siir-
simme kilpailupaikkojen noin 2000 vierailijaa.

Yläkouluilta Sakky päätyi kuljettamaan tapahtumaan myös 
7- ja 8- luokkalaiset. Sakkyn alueelta kuljetimme tapahtu-
maan 2,5 päivän aikana 3989 oppilasta. Näin toimi myös 
useat Itä-Suomen alueen koulutuksen järjestäjät. Kyselyn 
tuloksena tapahtumaan oli tulossa noin 10  000 yläkou-
lulaista. Tämä toi oman haasteensa liikennejärjestelyihin. 
Päädyimme tekemään kaksi aikaikkunaa per päivä, 9–13 
ja 10–14. Molemmissa aikaikkunoissa jaettiin aloitukset 
Kuopio-hallille ja Savilahteen. Vaihdot tapahtumapaikkojen 
välillä tapahtui klo 9.50 ja 10.50. Yläkoulut ottivat ohjeet 
vastaan todella hienosti ja vaihtoajat pitivät hienosti. Kil-
pailutuksen perusteella yhteistyö alkoi Pohjolan Matkan 
kanssa. Teimme aktiivisesti yhteistyötä viikoittain ja välillä 
ennen tapahtumaa jopa päivittäin ja tämä yhteistyö onnis-
tui todella hienosti. Pohjolan Matka ajoi yläkoulukuljetuksia 
päivittäin 28 autolla.

Yksi tärkeä osuus kuljetuksissa olivat kilpailijoiden, tuoma-
reiden, huoltajien ja joukkueenjohtajien kuljetukset hotel-
leilta tapahtuma-alueille ja takaisin hotelleille tehokkaasti 
ja aikataulun mukaan. Hotellikuljetuksiin panostettiin tällä 
kertaa toden teolla. Yhteistyö jatkui näiden osalta myös 
Pohjolan Matkan kanssa, joka oli kokonaisuuden osalta tär-
keä asia. Hotellit jaettiin 4 eri linjan välille. Linja 1 ajoi kes-
kustan hotelleilta, Linja 2 Kunnonpaikasta/Iso-Valkeiselta, 
Linja 3 Rauhalahdesta ja Linja 4 Tahkolta. Aamu 7–8 välillä 
hotelleilta ajoi kaikkiaan 13 bussia 20–30 min välein kilpai-
lupaikoille. Jälkeenpäin voi  todeta , ettei tämä ollut yhtään 
ylimitoitettu. 7–8 väli on todella ruuhkainen, mutta näillä 
määrillä saimme aina kaikki kyytiin eikä kukaan jäänyt kyy-
distä. Iltapäivällä jokaista linjaa ajoi 1 bussi/linja ja tämä riitti 
oikein hyvin. Töihin tuleville oli varattu bussikuljetus aamuin 
illoin Varkaudesta ja Toivalasta. Osa näistä saatiin ajettua 
omalla kalustolla ja osa ostopalveluina.

Muut ajot

Tapahtumaa varten saimme yhteistyökumppanuudella 

henkilö- ja tila-autoja käyttöömme. Näillä autoilla ajettiin 
kansainvälisiä vieraita sekä muita vieraita, joilla oli erilaisia 
toiveita kuljetusten osalta. Osalla lajeista oli myös henkilö-
kuljetustarpeita tapahtumaviikolla, ja nämä saimme myös 
ajettua omina töinä omalla kalustolla. 

Logistiikkaa lukuina

- 3 yhdistelmää ja 2 kuorma-autoa Espoo – Kuopio 
välille kuljettamassa Taitaja2023-tapahtumasta 
siirtyviä tavaroita. Noin 20 opiskelijan ryhmä to-
teuttamassa tätä.

- 300m2 tila vuokralle siirtyville tavaroille
- Rakentamisviikolla parhaimpana hetkenä yli 50 

logistiikan opiskelijaa mukana toteuttamassa lo-
gistiikkaa

- Yli 80 kuljetustilausta ja useita kymmeniä kuormia 
Savilahti/Pohjolankadun varasto - Kuopio-halli 
välillä

- Nonstop- liikennettä Kuopio-halli - Savilahti välillä 
70 tuntia

- Nonstop- liikennettä tori – Kuopio-halli – Savilahti 
välillä 18 tuntia

- Yläkoululaisia kuljetettiin tapahtumaan kaikkiaan 
noin 8000

- Keskiviikkona 22.5. parhaimpana hetkenä Savi-
lahdessa, Kuopio-hallilla ja Osuma-areenalla par-
kissa 73 bussia

- Bussiliikenteen hoiti kokonaisuudessaan Pohjolan 
Matka

o Sakkyn yläkoulukuljetuksissa Pohjolan 
Matkalta yhteensä 115 eri bussikuljetusta

o Päivittäin Pohjolan Matkalla Taita-
ja2024-tapahtumassa kiinni noin 40 
bussia

o Yli 140 pienempää ja isompaa työtehtä-
vää Pohjolan Matkalla

o Hotellikuljetuksissa aamun kiireisinä tun-
teina kiinni 13 bussia 4 eri linjalla

Majoitus
Taitaja-tapahtuman aikainen majoitustarve tapahtumapaik-
kakunnalla oli mittava ja Kuopion alueen hotellikapasitee-
tin ennakoitiin täyttyvän viimeistä vuodepaikkaa myöten. 
Majoitusvarausten hoitaminen päätettiin ulkoistaa. Majoi-
tuskumppaniksi valikoitui Elämys Group, jolla oli kokemus-
ta aiempien Taitaja-tapahtumien majoitusten osalta. Majoi-
tuskiintiöt Kuopion alueen hotelleista pyydettiin Elämyksen 
toimesta heti vuoden 2023 alussa 19-23.5.2024 väliselle 
ajalle. Lisää majoituskapasiteettia tarvittiin myös Tahkolta ja 
Leppävirralta. Taitaja 9-kilpailijoiden majoitus ohjattiin ensi-
sijaisesti Kylpylähotelli Rauhalahteen. Toisena vaihtoehtona 
oli Sport & Spa Hotel Vesileppis. Muutoin joukkueet saivat 
varata majoituksen haluamastaan kiintiöhotellista. 

Lisäksi etälajeja varten pyydettiin Elämyksen toimesta ho-
tellikiintiöt Mikkelistä, Iisalmesta ja Kiuruvedeltä. Varaa-
misessa pyrittiin varmistamaan ensisijaisesti majoituksen 
riittävyys kilpailijoille ja heidän huoltajilleen. Varaaminen 
avattiin joukkueille semifinaalien jälkeen 19.2.2024 ja va-
raussivusto oli auki 10.3.2024 saakka. Yhteensä kiintiössä 
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oli 778 huonetta (1-4 hengen huoneita) ja niissä majoittui 
1100 henkilöä kilpailijoita ja huoltajia.  Joukkueiden teh-
tyä varaukset annettiin jäljellä olevat kiintiöpaikat tuoma-
reiden ja muiden kumppaneiden ja vieraiden varattavaksi 
11-31.3.2024 välisen ajan.

Kv-kilpailijoille ja experteille tuotteistettiin uudenlainen kil-
pailupaketti, johon sisältyi majoitus, ruokailut, kilpailukus-
tannukset sekä muu oheisohjelma. Heitä varten varattiin 
oma kiintiö osana myytävää kilpailupakettia suoraan Ori-
ginal Sokos Hotel Puijonsarvesta 19-23.5.2024 väliselle 
ajalle. Mahdolliset lisävuorokaudet jokainen sai varata itse 
suoraan hotellista tarpeen mukaan. Lennot jokainen kilpai-
lija ja expertti varasi omatoimisesti. 

Kilpailijat majoitettiin maittain kahden hengen huonei-
siin ja expertit yhden hengen huoneisiin. Osa kilpailijoista 
majoitettiin erillisen toiveen mukaisesti omiin huoneisiin. 
Majoitusten varaamiseen liittyvää tietoa jaettiin aktiivisesti 
etenkin joukkueenjohtajille ja lajivastaaville säännöllisten 
teams-palaverien ja sähköpostien välityksellä sekä tapah-
tumasivustolla. Tapahtumaan saapuvia vierailijoita ajatellen 
kokosimme tapahtumasivustolle infopaketin ja jaoimme 
linkkejä varauskanaviin ja yksityisiin palveluntarjoajiin. 

Ravitsemispalvelut
Ravitsemispalvelut kokonaisuudessaan toteutti Savon Ca-
tering. Ruokailu mahdollisuus oli Savon ammattiopiston 
Savilahden kampuksella ja Olvi Areenalla, VIP-alueet olivat 
Savilahden Kampuksella ja Kuopio-hallilla. Raaka-aineiden 

hankinnassa oli hyödynnetty kumppanuussopimuksia sekä 
painotettu vastuulista raaka-aineiden tuottamista. Kaik-
kiaan tapahtumassa rakentaminen ja purkaminen huomi-
oiden tarjoiltiin lounasta 4100 annosta, välipalapaketteja 
4200 kappaletta, After Party tilaisuudessa meni ruokaa 
1800 annosta ja VIP- alueella  2000 annosta.

Ruoka valmistettiin päivittäin Savon ammattiopiston Savi-
lahden kampuksen keittiössä ja kuljetettiin sovitun aika-
taulun mukaisesti Sakkyn logistiikka-alan opiskelijoiden 
toimesta Olvi Areenalle. 

Tapahtuman rakennusviikolla 13-17.5.2024 maanantaista 
perjantaihin keittiö valmisti täytettyjä sämpylöitä 1200 kpl, 
lounaita 1220 annosta ja lisäksi talkooväelle oli tarjolla run-
saasti kahvia ja teetä kahvileipien ja keksien kera.

Maanantaina 20.5.2024 akkreditoinnin yhteydessä oli tar-
jolla lounas ennakkoon ilmoittautuneille joukkueille Sa-
vilahden kampuksella. Lounasta tarjoiltiin 736 annosta. 
Varsinaisen tapahtuman aikana kilpailijoiden ja kaikkien 
lajitoimijoiden lounasruokailut järjestettiin Olvi Areenalla ja 
Savilahden kampuksella tiistaista torstaihin klo 10.30-13.00 
välisenä aikana. Lounaalla oli tarjolla päivittäin vaihtuva 
lämmin pääruoka sekä kasvisvaihtoehto, neljää eri salaat-
tia, leivät ja levitteet, mehu, vesi sekä kahvia ja teetä. Lou-
naita tarjottiin kolmen kilpailupäivän aikana yhteensä noin 
4000 annosta. Torstaina päättäjäisten jälkeen 23.5.2024 
purkuryhmälle valmistettiin evääksi täytetyt sämpylät, he-
delmiä, mehua, keksejä sekä kahvia ja teetä.

Kuva 31: Taitaja2024 -tapahtuman majoitusvaraukset
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Välipalahuolto
Välipalahuollon toteuttivat ruokailun tapaan Savon ammat-
tiopiston ravintolapalvelun henkilökunta. Välipaloja oli tar-
jolla kaikille lajeille sekä Savilahden kampuksella että Kuo-
pio-hallilla. Välipalat valmistettiin Savilahden kampuksella 
ja toimitettiin sovitun aikataulun mukaisesti Kuopio-hallille. 
Kuopio-hallilla välipalatarvikkeiden säilytystä varten oli jär-
jestetty kylmäkontti.

Tapahtuman pääyhteistyökumppanilta (Osuuskauppa Pee- 
ässä) lainattiin kannettavia sekä vedettäviä ostoskoreja 60 
kappaletta. Ostoskorit merkittiin lajinumeroin ja noudettiin 
välipalapisteeltä päivittäin lajialueelle lajivastaavien toimes-
ta. Välipalaa oli tarjolla kilpailijoiden lisäksi kaikille lajitoi-
mijoille. Välipalatarjoilu oli varsin monipuolinen (suklaapa-
tukka, urheilujuomajauhe, lähdevesi 0,5l, proteiinipatukka, 
pähkinäpussi, välipalakeksi tai täytetty näkkäri-välipala, te-
ho-välipalajuoma, mehua, täytetty sämpylä ja reissari sekä 
hedelmä). 

Aiempien Taitaja-tapahtumien kokemusten perusteella 
kahvia ja teetä oli oltava tarjolla lajitoimijoille runsaasti. Tätä 
varten hankittiin 90kpl termareita, koska kyseistä määrää 
ei löytynyt vuokrattavaksi. Kahvia keiteltiin noin 150 kiloa.  
Välipaloja tehtiin tiistaista torstaihin 1000kpl/päivä. Lisäksi 
Taitaja 9-kilpailijoille tehtiin välipaloja tiistaina ja keskiviik-
kona 150kpl/päivä. 

Kumppanuudet ravintolapalveluissa
Ravintolapalveluissa ja välipalahuollossa merkittävä osa 
tuotteista ja raaka-aineista saatiin neuvoteltua tapahtuma 
– ja palveluvastaavan ja kumppanuusvastaavan toimesta 
kumppanuuksien kautta. Kumppaneina olivat mm. Leijona 
Catering, Kespro, Ketoinen, Valio, Meeat Food Tech, Tuo-
reverkko, Moilas, Paulig, Saarioinen, Olvi, Meira Nova. Ra-
vintolapalvelujen ja välipalojen lisäksi kumppanit toimittivat 
tuotteita ja raaka-aineita kilpailulajeihin. 

Ravintolapalvelut tapahtuma- 
vieraille
Savilahden kampuksella tapahtumakävijöitä ravitsi Savon am-
mattiopiston omat ravintolat Loisto ja Parvi. Olvi Areenalla oli 
myös mahdollisuus ostaa lounasta. Savilahdessa ulkopuolisia 
lounaita myytiin 165 kpl ja Olvi Areenalla 185 kpl. Lisäksi kam-
puksen ulkoalueella oli myytävänä lakuja, joilla oli kova me-
nekki koululaisryhmien keskuudessa. 

Kuopio-hallilla tapahtuman aukioloaikoina 21.5. - 23.5. 2024 
tapahtumavieraita palveli ruokatori, jossa paikalliset yritykset 
tarjosivat syötävää ja virvokkeita pieneen ja isompaan nälkään 
ja herkutteluun.

Mukana ruokatorilla oli popup Presso kahvila kattavalla kah-
vilatuotevalikoimalla, Fjornon pitsoja, Harri`s Food Factoryn 
hampurilaisia, Hodarikojun hodareita paikallisten kumppanei-
den raaka-aineista, Pingviini-jäätelökioski sekä Porvoon lakuja.

Kuva 32: Taitaja2024 -tapahtuman rakentamista
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Koululaisruokailut
Tapahtumaan saapuville koululaisryhmille tarjottiin mah-
dollisuus varata ruokailu ennakkoon joko Olvi Areenalta tai 
Savilahden kampukselta. Koululaisryhmien ruokailijamäärä 
oli yhteensä 922 henkilöä

Afterparty
Aikaisempien Taitaja-tapahtumien palautteiden ja toivei-
den perusteella perinteinen kaveri-ilta haluttiin toteut-
taa uudistetulla tavalla. Kilpailijoille ja huoltajille haluttiin 
tarjota kilpailupäivän jälkeinen After Party tilaisuus, jossa 
olisi mahdollisuus rentoutua, ruokailla ja vaihtaa kuulumi-
sia sekä tavata muita kilpailijoita. Tilaisuudet järjestettiin 
kahtena iltana, tiistaina ja keskiviikkona Olvi Areenalla klo 
16.00-19.00. Tarjolla oli maistuvaa ruokaa, virvokkeita ja 
dj soittamassa musiikkia. Tilaisuuteen sai tulla ja lähteä va-
paasti oman aikataulun mukaisesti tuona aikana. Tiistai-il-
tana After Partyssa oli 1000 kävijää ja keskiviikkona 800 
henkilöä. 

Infopisteet
Savilahden kampuksella ja Kuopio-hallilla oli sisäänkäyn-
nin yhteydessä infopisteet, joissa työskenteli yhteensä 25 
Savon ammattiopiston henkilöstön jäsentä sekä kolme 
opiskelijaa kahdessa vuorossa, 3–5 henkilöä vuorossaan. 
Infopisteet olivat avoinna 20.5. - 22.5.2024 klo 8–17 sekä 
23.5.2024 klo  8–14. Infopisteiden tehtäviin perehdytet-
tiin etukäteen ja tehtäviin tuleville jaettiin ohjeistus myös 
kirjallisesti. Infopisteiden tehtävänä oli toimia tukipisteenä 
tapahtumavieraille, tapahtumaan töihin tuleville opiskeli-
joille ja henkilöstön jäsenille, yhteistyökumppaneille sekä 
lajitoimijoille.

Akkreditointi
Lajien akkreditointi (kilpailijat, kilpailuhuoltajat, lajivastaa-
vat, tuomarit ja lajitoimijat) hoidettiin Taitaja2024-tapah-
tumassa lajialueilla. Kisapassit toimitettiin etukäteen laji-
vastaaville, jotka organisoivat passien jaon lajikohtaisesti. 
Kansainvälisten vieraiden akkreditointi hoidettiin hotelli 
Puijonsarvessa. Joukkueenjohtajien, VIP-vieraiden, median 
ja yhteistyökumppaneiden akkreditointi hoidettiin infopis-
teellä. Kullekin kohderyhmälle annettiin ohjeistus etukä-
teen, mistä ja milloin voivat hakea passinsa.

Kilpailutoimisto
Taitaja2024-tapahtumassa ei katsottu tarpeelliseksi pitää 
yllä erillistä kilpailutoimistoa, vaan kilpailutoimiston toimin-
not yhdistettiin info- ja akkreditointipisteisiin.

IT-palvelut
Tietotekniikkaa koordinoitiin Taitaja2024-toimiston kaut-
ta ja toteuttajina toimivat yhteistyökumppanit sekä Savon 
koulutuskuntayhtymän tietohallinto. Lajien osalta tehtiin 
alustava tietotekniikkakartoitus 2023 vuoden lopussa, jota 
tarkennettiin pariin otteeseen vielä alkukevään 2024 aika-
na. Lajeilta kysyttiin tietokone-, näyttö- ja av-tekniikkatar-
peita lajialueille. Lajien vastausten perusteella muodostettiin 
tarvelista, jota käsiteltiin yhdessä oppilaitoksen tietohallin-
non henkilöstön kanssa. Tietokoneita oli tapahtuman aika-
na noin 200, ulkoisia näyttöjä 40, tabletteja 30 ja tulostimia 
kuusi. Lajivastaavilla oli käytössä heidän omat työkoneensa. 
Ulkoisia näyttöjä (suurempia kuin 42”) oli kaikilla lajeilla ja 
äänitekniikkaa 15 lajissa. Näiden lisäksi Olvi Areenalle ra-
kentui yhteistyökumppanin toimista yksi esityslava, joissa 
molemmissa oli käytössä ääni- ja kuvatekniikkaa.

Kilpailun suunnittelussa huomioitiin alusta alkaen se, että 
lajeille ei tule omia tulostimia käyttöön, vaan tulostukset 
ohjattiin pääsääntöisesti keskeisesti sijoitettuihin kolmeen 
tulostimeen. Vain niihin lajeihin, joissa tulostaminen ta-
pahtui erikoistulostimella, sallittiin omat tulostimet. Lisäksi 
isoja näyttöjä laitettiin lajeille heidän toiveiden ja lisäarvon 
perusteella. Muutamaa näyttöä käytettiin lepotilassa kil-
pailutehtävää odottavien kilpailijoiden viihdykkeenä ja 10 
näyttöön lähettiin streamin tai teamsin kautta videokuvaa 
lajialueelta, jolloin yleisö näki esimerkiksi jonkin työvai-
heen/lajialueen paremmin. Tapahtumassa oli käytössä ns. 
ammattikoneita. Koneet otettiin pääsääntöisesti alojen ko-
neista, koneet asennettiin uudestaan toimivuuden varmis-
tamiseksi. 

Tapahtumaa varten ei hankittu tietokoneita. Tapahtumaa 
varten rakennettiin oma tietoverkko, jonka avulla mahdol-
listettiin lajikohtaiset palvelut.  Tietoverkko toteutettiin pää-
sääntöisesti langattomasti, mutta lajien tarpeiden mukaan 
myös fyysinen verkko oli käytössä. Tietohallinto suunnitteli 
ja rakensi tapahtuman koko tietotekniikan. Ulkoistettuja 
palveluita koordinoi Taitaja2024-toimisto yhteistyössä tie-
tohallinnon kanssa. Tietohallinto varmisti tietotekniikan 
toimivuuden tapahtumassa koko tapahtumaviikon ajan. 
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Opinnollistaminen
Savon ammattiopiston opiskelijoilla oli mahdollisuus hankkia osaamista käytännönläheisesti Taitaja2024 -tapahtuman 
järjestelytehtävissä tai osana osaamisen hankkimista eri aloilla ja YTO-aineissa. Taitaja2024 -tapahtumassa oli työtehtäviä 
monipuolisesti esimerkiksi opastustehtävissä, vaatesäilytyksessä, messualueen rakennus- ja huoltotehtävissä, puhdistus- 
ja ravintolapalveluissa, tavara- ja henkilökuljetuksissa sekä media-, viestintä ja markkinointipalveluissa. 

Opiskelijan oli mahdollista hankkia osaamista tai suorittaa näyttö Taitaja2024 -tapahtuman työtehtävissä. Taitaja2024-ta-
pahtumasta tehtiin wilmaan oppimisympäristö. Oppimisympäristön määrittäminen yhdeksi opintopaikaksi mahdollisti 
näyttöjen suorittamisen tapahtuman aikana. Työtehtävät olivat hyvin monipuolisia ja soveltuvia kaikille kilpailussa olleille 
aloille.

Yhteiset aineet

Yhteisten aineiden osalta sovittiin erikseen kaksi valinnaistatutkinnon osan osaa mitkä opiskelija pystyi suorittamaan. Tut-
kinnonosan osat olivat laajuudeltaan 1-3 osp ja suorituksen laajuus määräytyi tehdyn työtehtävän perusteella. Yhteisten 
aineiden suorittamista valvoi kaksi yhteisten aineiden opettajaa ja he myös arvioivat suoritukset. Kaikkiaan 209 opiskelijaa 
suoritti Taitaja tapahtumassa yhteisten aineiden opintoja.

Ammatilliset aineet

Ammatillisten aineiden osalta eri alojen opettajat tekivät ratkaisun, miten opinnollistaminen tehtiin ammattialakohtaises-
ti. Opiskelijat olivat mukana kaikessa tekemisessä aina tapahtuman rakentamisesta purkamiseen asti.

Näytöt

Taitaja2024 ammattitaitokilpailuissa kilpailijat suorittivat 65 kpl ammattiosaamisennäyttöä. Lisäksi Savon ammattiopiston 
opiskelijat suorittivat lukuisia näyttöjä erialoilla osallistuessaan tapahtuman tekemiseen.

Kuva 33: Kommentteja tapahtumaan osallistuneilta opiskelijoilta.
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Rahoitusarvio
Taitaja2024 –tapahtuman päävastuullinen toimija oli Sa-
von koulutuskuntayhtymä. Tapahtuman järjestämiseksi 
saatiin 2 500 000 € OKM:n strategiarahoitusta, Savon 
koulutuskuntayhtymän omarahoitus osuudeksi arviointiin 
800 000 €, kumppanirahoituksen arvio 200 000 €, osallis-
tumismaksut 50 000 € ja kumppanuussopimusten arvoksi 
arviointiin 1 950 000 €. Edellä mainituista summista saa-
daan tapahtuman kokonaiskustannusarvioksi 5 500 000 
€.

Rahoitustoteuma
Rahoitustoteuman lopputulokseen vaikutti merkittävästi 
se, että yhteistyökumppanit lähtivät hyvin tukemaan Taita-
ja2024-tapahtuman tekemistä.  Kokonaistulo oli kaikkiaan 
6 502 926,76 € joka muodostui OKM:n strategia rahoituk-
sesta 2 500 000 €, vastikkeellisesta kumppanuusarvosta 3 
630 847,50 € ja kumppanirahoituksesta 372 079,26 €. 
Kumppanuusarvon ja rahallisen tuen osuuden kasvaessa 
ennakoitua suuremmaksi lopputulos oli +89 016 €.

11.  Talous11.  

Kuva 34: Taitaja2024 tuloslaskelma
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12.  Loppusanat eli jäläkipuhheet12.  
 

Kuopion Taitaja-finaalien alkuhetket ajoittuvat vuoteen 2017 kun Kuopio 
valikoitui ehdokkaaksi vuoden 2024 Taitaja-finaalin pitopaikaksi. Matka siitä 
toukokuuhun 2024 oli pitkä, mutta kulkemisen arvoinen. 

Taitaja-toiminta on ainutlaatuinen tapahtuma niin Suomen kuin kansainvä-
lisen koulutuksen puitteissa. Se on tärkeä hetki kaikille mukanaolijoille. 
Tärkeimpänä kilpailijat ja heidän valmentajansa, jotka haastavat itseään 
ja osaamistaan monipuolisten tehtävien parissa. Toisaalta tapahtuma 
on mitä parhain näyteikkuna kaikille ammatillisesta toisesta asteesta 
kiinnostuneille tai muuten vain uteliaille nähdä mitä vaaditaan koulu-
tukselta ja kuinka monipuolista se nykyään on. Tapahtuma on myös 
tärkeä tilaisuus runsaalle yhteiskumppaneiden verkostolle. Näkyä ja 
tulla parhaiten nähdyksi. Koulutuksen järjestäjiltä se vaatii yhteistyötä 
ja kumppanuutta päävastuullisen kanssa. Alueen tuki onnistuneelle 
kilpailulle on tärkeä. 

Savon koulutuskuntayhtymä onnistui Kuopion Taitaja2024-tapahtu-
massa kiitettävästi. Kaikki edellä mainitut ulottuvuudet saavat osaltani 
kiitettävän arvosanan. Kilpailun valmistelua seuratessani näin sen yh-
teenkuuluvaisuuden, jota tällainen suurtapahtuma edellyttää. Me Sakkyssä 
halusimme tehdä hienon tapahtuman. Itse kilpailussa tärkeimmät, eli osal-
listujat, pääsivät toteuttamaan tehtävänsä hyvissä olosuhteissa. Uusi avaus 
tuoda merkittävä määrä lajeja meidän uudelle Savilahden kampukselle oli oi-
kea. Onnistuimme siinä hyvin ja saimme haluamaamme positiivista näky-
vyyttä myös siltä osin. Yhteistyökumppanien palaute oli kiitettävää 
ja Kuopio tarjosi toukokuussa kaikille parastaan auringosta 
alkaen. 

Sakkyn menestys itse kilpailussa oli hyvä. Oli ilo seura-
ta kilpailijoidemme edesottamuksia ja onnistumisen 
riemua sijoituksista riippumatta. 

Tapahtumasta on jo kulunut pian puoli vuotta, kun 
tätä kirjoitan. Tunnen yhä ylpeyttä kertoessani sen 
kulusta eri yhteyksissä. Jätimme jälkemme Taitaja-
tapahtumien ketjuun. Jäljen, josta voimme kaikki 
olla ylpeitä.  

Haluan kiittää koko Sakkyn henkilökuntaa, Tai-
taja2024-toimistoa ja laajaa yhteistyöverkos-
toa onnistuneen tapahtuman toteuttamisesta.  
Tulokseen voimme kaikki olla tyytyväisiä.

Heikki Helve 
Kuntayhtymän johtaja 
Savon kouluskuntayhtymä
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Liitteet

Kilpailulajit

Auto- ja kuljetustekniikka Rakentaminen
101 Ajoneuvotekniikka 401 Puuseppä (ikärajaton)
102 Autokorinkorjaus 404 Maalaus ja tapetointi
103 Automaalaus 405 Putkiasennnus
104 Kuljetuslogisti ikka 406 Sähköasennus
105 Metsäkoneenkäyttö 407 Talonrakentaminen
IT- ja viestintäteknologia 410 Viherrakentaminen (ikärajaton)
202 Mediatekniikka 411 Infrarakentaminen
203 Mediasuunnittelu Ravitsemuspalvelut
204 Tietojenkäsittely 501 Leipuri-kondiittori
205 Tietokoneet ja verkot 502 Kokki (parilaji)
206 Web-kehitys 504 Tarjoil i ja (ikärajaton)
208 Pelituotanto (parilaji) Teollisuus
Palvelut 601 Automaatioasennus
301 Asiakaspalvelu ja myynti 602 Elektroniikka ja robotiikka
302 Hiusmuotoilu 603 CNC-koneistus
303 Kauneudenhoito 604 Laborantti (ikärajaton)
304 Floristi ikka (ikärajaton) 605 Hitsaus
305 Lähihoitaja 606 Kappaletavara-automaatio (parilaji)
306 Puhdistuspalvelu (ikärajaton) 607 Koneenasennus ja kunnossapito
307 Vaatteenvalmistus TaitajaPlus
308 Visuaalinen myyntityö P1 Ravintola- ja cateringpalvelut (ikärajaton, parilaji)
309 Hevostenhoito P2 Kiinteistönhoito (ikärajaton)
310 Yrittäjyys (parilaji) P3 Liiketoiminta (ikärajaton)
311 Eläintenhoito P4 Puhdistuspalvelu (ikärajaton)
312 Matkailu (parilaji) P5 Logisti ikka (ikärajaton)
313 Taloushall into Ammattinäytökset
314 Turvapalvelu (parilaji) AN1 Lentokonehuolto
315 Hyvinvointiteknologia (ikärajaton) AN2 Prosessiala
316 Kiinteistönhoito AN3 Korujen valmistus

Taitaja9
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Lajivastaavat
101 Ajoneuvotekniikka

Ville Venäläinen

Antti Tuomainen

102 Autokorinkorjaus 

Urpo Räsänen

Hannu Pursiainen

103 Automaalaus

Ilkka Heiskanen

Antti Ahokivi

104 Kuljetuslogistiikka 

Jussi-Pekka Räsänen

Mika Korhonen

105 Metsäkoneen käyttö

Pekka Dahlqvist

Aki Taskinen

202 Mediatekniikka

Vesa Iltola (Gradia)

Markku Tiihonen (Gradia)

203 Mediasuunnittelu 

Milla Hentunen

Anssi Toivanen

204 Tietojenkäsittely

Sari Lyyra

Marko Oksanen

205 Tietokoneet ja -verkot 

Marko Miettinen

Matti Hallikainen

206 Web-kehitys

Veera Soininen

Teemu Turunen

208 Pelituotanto 

Veera Soininen

Jarkko Laine

301 Asiakaspalvelu ja myynti 

Elina Pentikäinen

Kari Soininen

Tiina Puustinen

302 Hiusmuotoilu

Ulla Tila

Jorma Aartonen

303 Kauneudenhoito

Sini Taskinen

Mari Voutilainen

304 Floristiikka

Päivi Niskanen

Petra Tapanila (MooyFlowers)

305 Lähihoitaja

Hanna Arstila

Maarit Kiviholma

306 Puhdistuspalvelu

Katja Piiparinen

Sirpa Janhunen

307 Vaatteenvalmistus 

Päivi Särkkä-Lehkonen (Esedu)

Niina Lahikainen (Esedu)

308 Visuaalinen myyntityö

Miia Moilanen

Tarja Vainionpää

309 Hevostenhoito

Jenna Hartojoki (YSAO)

Anne-Mari Rantala (YSAO)

310 Yrittäjyys

Risto Räsänen

Leena Laakso-Seppälä

311 Eläintenhoito 

Päivi Kallionpää (YSAO)

Laura Leinonen (YSAO)

312 Matkailu

Jarkko Lilja

Päivi Airaksinen

313 Taloushallinto

Tanja Saastamoinen

Tiina Koistinen
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314 Turvapalvelu

Seppo Rissanen

Marko Jalkanen

315 Hyvinvointiteknologia

Liisa Korhonen

Jaana Heiskanen

316 Kiinteistönhoito

Petri Jokimäki

401 Puuseppä 

Arto Väisänen (Esedu)

Elina Huopalainen (Esedu)

404 Maalaus ja tapetointi

Esa-Pekka Mähönen

Marjo Heiskanen

405 Putkiasennus

Matti Mikkonen

Petri Leinonen

406 Sähköasennus

Veikko Tervonen

Ari Pitkänen

407 Talonrakentaminen 

Jukka Laukkanen

Veikko Vartiainen

410 Viherrakentaminen

Sanna Kivistö

411 Infrarakentaminen 

Kai Niemelä (YSAO)

Jani Pitkänen (YSAO)

501 Leipuri-kondiittori

Hanne Rissanen

Marko Paulus

502 Kokki

Anne Salmela

Jari Honkonen

504 Tarjoilija

Sari Tarvainen

Maija Valta

601 Automaatioasennus 

Eino Kuosmanen

Kim Turtiainen

602 Elektroniikka ja robotiikka

Keijo Salonen (Gradia)

Jukka Jokinen (Gradia)

603 CNC-koneistus 

Jukka Marttinen

Niko Mähönen

604 Laborantti

Leena Kainulainen (Tredu)

Sanna Matinaho (Omnia)

605 Hitsaus

Tero Miettinen

Juha Kauhanen

606 Kappaletavara- automaatio

Juha Ahanen (TAI)

Sampsa Paasisalo (SMC)

607 Koneenasennus ja kunnossapito

Ari Tolvanen

Miika Vaarasuo (YSAO)

P1 Ravintola- ja cateringpalvelut

Raija Saviranta

Pirjo Lyyra

P2 Kiinteistönhoito 

Esa Manninen

P3 Liiketoiminta

Elina Pentikäinen

Kari Soininen

Tiina Puustinen

P4 Puhdistuspalvelu 

Raija Tissari

P5 Logistiikka

Jussi-Pekka Räsänen

Mika Korhonen

Taitaja9 
 
Anna Leskinen
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Lajialueet
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Eläintenhoito-laji Ylä-Savon ammattiopisto, (Kotikyläntie 254, Iisalmi)



59Puuseppä-laji, Etelä-Savon ammattiopisto kampus (Raviradantie 4–6, Mikkeli).

Hevostenhoito-laji Ylä-Savon ammattiopisto (Hingunniementie 98, Kiuruvesi).
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